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مشکلات: ما بزرگ هستیم 
نیازی به بزرگنمایی نداریم!

روزنامه کیهان: مشکلات اقتصادی بزرگ نیست 
برخی بزرگنمایی می کنند
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این ســریال تکراری واقعا خسته کننده 
کارگردان  که  است  شده.منظور سریالی 
آن دولت اســت. هر دولتی که در این 
تکراری  کارهای  یکســری  آمده  ملک 
کرده و رفته.این دولت هم همینطور. البته 
استثناهایی بوده ولی خیلی زود رنگ باخته 
است. هرچند باید اذعان کنیم که سریال 
این دولت تکراری تر هم است.یعنی قبلی ها 
حداقل ذوقی و سلیقه ای داشتند و برخی 
ابتکارات را انجام می دادند ولی این دولت 

آن را هم ندارد.
این نکاتی که در پایین می آورم در تمام 
دولت ها با شدت و ضعف مختلف انجام 

شده است:
موسم انتخابات: بیان شعارهای پرطمطراق 
و اعلام اینکه »همه کاندیداها بد هستند 

فقط من خوبم!«
پس از پیروزی در انتخابات:آغاز ماه عسل 
دولــت و اعلام وفاداری به شــعارها و 
وعده ها و آغاز اقدامات نمادین و نمایشی.

ماه های ابتدایی تشکیل دولت: اعلام اینکه 
برای تحقق وعده ها ابتدا باید خرابی های 

دولت قبل درست شود.
ماه های ابتدایی تشکیل دولت + چند ماه: 
خرابی های دولت قبل بیش از تصور بوده 
و تقریبا هیچ جا ســالم نیست.دولت به 
سختی در حال آوار برداری است تا بتواند 
تحقق وعده ها را شروع کند.البته در این 
میان یکسری اقدامات خاص کماکان در 

جریان است.
اولین سالگرد تشکیل دولت:لعن و نفرین 
دولت قبل؛ زیرا هنوز مرحله آوار برداری 
به اتمام نرسیده ولی بزودی تمام می شود.

البته دولت یکســری اقدامات را شروع 
 کرده که مردم باید صبر کنند تا نتایج آن 

مشخص شود.
دومین سالگرد تشکیل دولت: اینکه وعده ها 
وشعارها محقق نشده تقصیر دولت قبل 
است.البته تلاش می شود به برخی آمارها 
استناد شــود تا نشان داده شود که دولت 
دستاوردهایی داشته است.مثلا اینکه دولت 
توانسته چند درصد از نرخ تورم بکاهد 
جزو دســتاوردها محسوب می شود.و یا 
وقتی دلار 60 هزار تومان می شود و به رقم 
55 هزار تومان باز می گردد و درحالی که 
قیمت قبل از شوک ارزی 50 هزار تومان 
بوده نیز باز هم دستاورد محسوب می شود.

اواخر عمر دولت در 4 سال نخست: اینکه 
وعده ها و شعارها محقق نشده تقصیر مردم 
است زیرا هم صبر ندارند هم توقع شان 
بالاست و هم خیلی خرید می کنند. اصلا 
به نوعی عصبی هم هســتند! البته دولت 
کماکان به شعارها و وعده های خود باور 
دارد ولی باید برای اجرای آن 4 سال دیگر 

در قدرت بماند!
پی نوشت:دیروز روزنامه دولت خبر داد 
که مردم عصبی خرید می کنند و باید از 

آن پرهیز نمایند!
نتیجه گیری پایانی: آیا در دولت ها غیر از 

این بوده است؟!

چقدر این سریال 
خسته کننده است

منصور مظفری
مدیرمسئول

سرمقاله

صفحه 3

 آفتاب یزد: عطف به مطلب مندرج در ســرمقاله روزنامه در شــماره 6789 
در تاریخ 17 بهمن 1402 با عنوان  »چرا رگ غیرت صداوسیما نمی جنبد؟!«،  

روابط عمومی رسانه ملی توضیحاتی را ارسال کرده که بدین شرح است:  
- رشــد بودجه رســانه ملی در راســتای عمل به تکالیف محول به این رسانه 
حاکمیتی، در قانون برنامه هفتم توســعه ذیل بند الف ماده 77 به صراحت و 
با جزییات ذکر شده اســت.  این تکالیف قانونی فراوان و متنوع اعم از افزایش  
حجم برنامه ســازی و تعهد چند برابری تولید در بخش های مختلف، از سریال 
گرفته تا مستند و برنامه سازی برای خانواده، جوانان، نوجوانان و کودکان باهدف 
اعتای فرهنگ ایران اســامی، مقابله با جنگ شناختی دشمن، امیدآفرینی، 
تقویت انســجام ملی، اتفاقا در راستای نیل به همان اهدافی است که نگارنده 
محترم مقاله با ســر دست گرفتن آن انگشــت اتهام و انتقاد خود را به سمت 
رســانه ملی گرفته و بدون اطاع دقیق از مندرجات قانون برنامه هفتم توسعه 
که از ســوی نمایندگان مردم در مجلس شــورای اسامی به تصویب رسیده، 
به قضاوت نادرســت پرداخته اســت. بیان عبارت »بی حســاب و کتاب« در 
این گزاره که »این افزایش بودجه های بی حســاب و کتاب، مردم را بیشــتر از 
 همیشه از صداوسیما دور خواهد کرد« نیز گواه بر همین بی اطاعی و در تضاد 

با مرّ صریح قانون است. 
- لازم به ذکر است افزایش سنواتی بودجه سازمان صداوسیما به منظور تامین 
هزینه های جاری و پرسنلی در قیاس با سایر دستگاه ها و بودجه امسالش، نه تنها 
از رشــد غیرمنطقی برخوردار نشده بلکه آن میزان که افزون بر بودجه معمول 
درنظر گرفته شــده نیز باید صرف هزاران ساعت برنامه سازی، تولید و یا اتمام 
ساخت سریال های ویژه  شود؛ کما اینکه براساس قانون برنامه هفتم توسعه، باید 
سهم دولت در تامین اعتبارات مورد نیاز صداوسیما در سال 1403، 43 درصد 
مازاد بر رشــد ســالانه افزایش یابد تا امکان تحقق تکالیف جدید قید شده در 
آن فراهم شود. اما این میزان در بودجه سال آینده حداکثر 31 درصد و کمتر 
از حکم برنامه اســت و تحقق جدول تعهدات رسانه ملی در قانون برنامه هفتم 
نیازمند بودجه ای بیشتر از سهم درنظر گرفته شده در بودجه سال آینده است. 
در خاتمه باید گفت در شرایط کنونی تنوع و ارتقای کیفی و فنی تولیدات رسانه 
ملــی از جمله ضرورت های قطعی و غیــر قابل اجتناب و مطالبه به حق مردم 
عزیزمان از رســانه ملی است که مجلس را بر آن داشته از روند تولیدات رسانه 
ملی حمایت کند. روندی که امیدواریم با دلســوزی و انصاف اصحاب رسانه و 

بویژه همکارانمان در آن روزنامه مورد حمایت قرار گیرد. 

برای کنترل بازار 
باید وزارت بازرگانی تشکیل شود

روزنامه دولت: مردم خرید عصبی می کنند؛ نخرند تا اوضاع درست شود! راهکار جدید 
8برای کنترل گرانی

سخنگوی دولت در نشست خبری:

آناتولی: تحولات خاورمیانه کار بایدن در انتخابات را سخت می کند

بایدن، سرسخت ترین

رقیب بایدن!
بازار کار هر روز آشفته تر از دیروز

پدیده 
بیکاری ارادی
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قیمت در سراسر کشور  8000 تومان

اجرای طرح وکالت و معاضدت حقوقی و راه اندازی 
میزهای مشاوره حقوقی رایگان در مساجد و حضور 
مستقیم ریاست و معاونین و مسئولین مرکز وکا، 
کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه 
در مساجد کشور با همراهی وکای محترم مرکز 
و سایر مسئولین و شهرداران مناطق شهری، خود 
گویای افزایش خدمات معاضدت قضائی و تعامل 
فزاینده تــر مرکز وکای قوه قضائیه با عموم مردم 
و شــهروندان، در راستای تحقّق و اعتای اهداف 
منشوری ســند تحول قضائی و احیای مضاعف تر 
حقوق عامه به عنوان احدی از مأموریت های اصلی 
هفتگانه محوّله به دستگاه قضا محسوب و در مسیر 
اجرای این طرح ارزنده و ارزشی و در مسیر گام دوم 
انقاب اســامی به عنوان احدی از واحدهای قوه 
قضائیه، با تکیه و استعانت از تمامی ظرفیت های 
موجود حقوقی و قانونی خویش در بستری منسجم 
و یکپارچه و همچنین نقش آفرینی متعامل با سایر 
ســازمان ها، مراکز و واحدهای تابعه دستگاه قضا 

پیشگام و همگام عمل نموده است.
مرکز وکای قوه قضائیه با متابعت از اهداف عالیه 
نظام و سیاســت های اجرایی و راهبردی دستگاه 
قضا و با اهتمام در برنامه های اجرایی طرح مذکور 
و اجرایی نمودن بیش از پیش مفاد دستورالعمل 
اجرایی طرح »هر مسجد یک حقوقدان« مصوب 
معاونت محترم فرهنگی قوه قضائیه که در راستای 
تحقّق اهداف سیاست های کلی قضائی و اجرایی 
نمودن بیانات مقام معظّم رهبری )مد ظلّه العالی( 
در زمینه ارتقــاء دانش حقوقی و قضائی جامعه و 
تاکیدات ریاســت محترم قوه قضائیه بر گسترش 

میزان مشاوره های حقوقی در جامعه با هدف آشنا 
کردن مردم با حقوق و وظایف خود مورد تصویب 
و اباغ قــرار گرفته و با همت مضاعف خویش در 
این عرصه کارنامه درخشانی را در تقویم عملکرد 
خویش ثبت و موجبات درجه رضایتمندی آحاد 
عموم مردم و اعتماد فزاینده تر آنان به دستگاه قضا 
را بیش از پیش رقم زده اســت و اقدامات اجرایی 
و انقاب مدیریت توانمند و ارزشــی فعلی مرکز 
وکا، کارشناسان رســمی و مشاوران خانواده قوه 
قضائیــه، جناب آقای دکتر عبدلیان پور در رصد و 
پایش دقیق طرح مزبور در خور تحسین و قدردانی 
و حمایت، هم افزایی و همکاری فزاینده تر ســایر 
بخش های مدیریتی کشــور و مشارکت افزون تر 

آحاد مختلف جامعه حقوقی کشور را می طلبد.
اجرای طرح مرکز وکای قوه قضائیه در مســاجد 
شــهرها و نقاط شهرستانی و روستایی دوردست، 
با هدف خدمت رســانی و رفع مسائل و مشکات 
حقوقی مردم و تکریم آنان و پایش جدّی خدمات 
مورد ارائه توسط اعضاء وکیل مرکز، از دستاوردهای 
زرّین و محوری انقاب شکوهمند اسامی و سند 
تحوّل قضائی دســتگاه قضا تلقّــی و به یقین و 
بی شائبه می توان گفت، امروزه و در وضعیت فعلی 
مســاجد احدی از کانون ها و مراکز مهم فعالیت 
مرکز وکای قوه قضائیه و اســتقبال بسیار خوب 
مردم از اجرای طرح مذکور و همراهی مســئولین 
شــهری، اجرایی و انتظامی با مســئولین مرکز از 
طریق حضور مستقیم در مساجد و آشنایی بیشتر 
با مشــکات مردم و حل نمودن آن و بهره مندی 
مردم از خدمات حقوقی وکالت و مشاوره حقوقی 
رایگان وکای مرکز وکای قوه قضائیه از برکات و 
آثار ارزشمند انقاب اسامی و به نحوی که اخیراً 
اقدامات ارزشــمند مرکز وکا نیز توسط ریاست 
دستگاه قضا حجت الاسام والمسلمین محسنی 
اژه ای مورد تحســین و تقدیر در جمع مسئولین 

قضایی کشور قرار گرفته، که این مهم خود دلالت 
بر کارنامه درخشــان عملکرد موفق مرکز وکا در 

بحث حقوق عامّه و شهروندی محسوب می گردد.
انســجام در امور خدمات حقوقــی و برنامه ریزی 
صحیح مطابق با معیارها و استانداردهای جهانی، 
سازماندهی اعضاء و ایجاد کمیسیون های تخصصی 
متعدد، بسیج منابع و امکانات در مسیر سند تحوّل 
قضائی و محور توسعه عالی قضائی، هدایت و کنترل 
منابع و اهداف منظور و اجرای طرح های اینچنین 
افتخارآمیز در دوره مدیریــت جدید مرکز وکا، 
کارشناســان و مشاوران خانواده و نگاه دلسوزانه و 
مدیریتی ایشان در اجرای دقیق طرح قابل تقدیر 
و حوزه معاونت وکای مرکز نیز تاکنون با تکیه بر 
ظرفیت ها و توانمندی های موجود و بهره بیشتر از 
تجارب علمی و عملی وکای محترم، مرکز را در 
تحقّق اهداف عالیه وی یاری و برگ زرینّ دیگری 
در کارنامه زرّین افتخارات مرکز وکای قوه قضائیه 
در مســیر گام دوم انقاب رقم زده، که بی شــک 
زحمات ارزشــمند همکاران وکیل مرکز و نقش 
امامان جماعت و هیئت امناء مساجد در پایداری 
اجتماعی طرح مرکز و بهبود همبستگی اجتماعی 
و ارتقاء آگاهی های حقوقی مردم، در خور تحسین 
و تقدیر و همراهی و هم افزایی و مشارکت جدّی 
آنــان در اجرای فزاینده تر و مطلــوب طرح قابل 

ستایش است.
انقاب اســامی با پویایی و بالندگی برای حرکت 
در مسیر تمدن جهانی مهدویت در تاش و مرکز 
وکای قوه قضائیه امروزه به عنوان »نماد درخشان 
اعتماد و خدمات حقوقی و تنها پایگاه ملّی خدمات 
وکالت و خدمات حقوقی در کشور به عنوان متولیّ 
اجرای چنین طرح ارزشــمند کــه مردمی بودن، 
محلــه محور بودن و هم افزایی با اقشــار مختلف 
مردم از نقاط ممتاز و برجســته طرح بوده همواره 

بر خود می بالد.

مسیر احیاء حقوق عامّه 
و گام دوم انقلاب

دکتر یوسف رضا ادیب زاده
معاون وکلا مرکز وکلای قوه قضائیه

یادداشت

پاسخ صدا وسیما 
به  سرمقاله 

آفتاب یزد
1

عید مبعث مبارک باد

آفتاب حقوقی: بر مبنای آمارهای جدید که اداره 
آمار عربستان منتشر کرده است، این کشور شاهد 
افزایش قابل توجهی در ســرمایه گذاری خارجی 
مســتقیم در ســه ماهه ســوم 2023 بوده است 
که حاکی از موفقیت مســتمر طرح بلندپروازانه 
عربستان با عنوان »چشم انداز 2030« می باشد. این 
امر در پی انجام مجموعه اصاحاتی در بخش های 
حقوقی، اقتصادی و اجتماعی عربســتان با هدف 

افزایش جذب سرمایه های خارجی بوده است.
عربستان در راستای شکوفایی اقتصادی، اقدام به 
تهیه و تدوین چندین طرح راهبردی نمود که در 
ارتقای جذب سرمایه گذاری خارجی، نقش اساسی 
ایفا کرده اند. ازجملۀ مهم ترین اصاحات و راهبردها 
می توان به این موارد اشــاره نمــود: )1( طراحی 
استراتژی ملی سرمایه گذاری: این استراتژی با هدف 
پیشبرد رشد و تنوع اقتصادی و همچنین ارتقای 
حجم سرمایه گذاری مستقیم خارجی به میزان 7.۵ 
درصد از تولید ناخالص داخلی )GDP( عربستان 
تدوین شــده اســت. )2( ارائه مشوق های مالیاتی 
جدیــد: ارائه معافیت های مالیاتی ازجمله مالیات 
صفر برای شــرکت های خارجی، نقش مهمی در 
ترغیب شرکت های خارجی در ارائه سرمایه گذاری 
خارجی در عربستان ایفا نموده است. )3( تدوین 
طرح ستادهای منطقه ای: هدف از تهیه این طرح، 
حضور جدی تر و پررنگ تر شرکت های چندملیتی 
در عربســتان در قالب تأســیس دفتــر مرکزی 
منطقه ای آن ها در عربستان و ارائه مشوق های مالی 

و اداری در این راستا بوده است.
عربستان سعودی برای شرکت های خارجی که مقر 
منطقه ای )RHQ( خود را در این کشور تاسیس 
کنند، بستۀ معافیت مالیاتی 30 ساله طراحی کرده 
که جدیدترین اقدام این کشور در کارزار تهاجمی 
خود به منظور جذب ســرمایه گذاری خارجی به 
شمار می رود. اخیراً وزارت سرمایه گذاری عربستان 
ســعودی با هماهنگی وزارت دارایی و ســازمان 
زکات، مالیات و گمرک، بســته مشــوق مالیاتی 
 30ساله این کشور را در قالب طرح مقر منطقه ای 
 )The Regional Headquarters Programs( 
به منظور تسهیل بیشتر فرآیند انتخاب عربستان 
به عنوان پایگاه منطقه ای شرکت های چندملیتی 

)MNCs( رونمایی کرد.
در قالب این طرح، قرار است معافیت مالیاتی برای 
شرکت هایی که عربستان را به عنوان مرکز منطقه ای 
خود ثبت کنند، به مدت 30 سال در نظر گرفته 
شود. هدف از اجرای این طرح، تشویق شرکت های 
چندملیتی به منظور راه اندازی دفاتر منطقه ای خود 
در عربستان سعودی از طریق ارائه طیف وسیعی از 
مزایا و خدمات پشتیبانی ممتاز است که منجر به 
ارتقای موقعیت این کشور به عنوان قطب تجاری، 
صنعتی و سرمایه گذاری پیشرو در منطقه خاورمیانه 

و شمال آفریقا خواهد شد.
در واقع عربستان برای اولین بار این کمپین خود را 
در فوریه 2021 اعام کرد؛ در قالب این طرح، هر 
شرکت خارجی که دفتر مرکزی منطقه ای خود را 
تا آغاز سال 2024 در عربستان سعودی راه اندازی 

نکرده باشد، از تجارت با نهادهای دولتی این کشور 
منع خواهد شد؛ تصمیمی که تعجب سرمایه گذاران 
و کارگران مهاجر را برانگیخت و تیر خالصی به دبی، 
پایتخت تجاری امارات متحده عربی، تلقی شد که 
دارای بالاترین تمرکز دفاتر مرکزی منطقه ای در 

خاورمیانه بود.
در اکتبر 2023 نیز پابرجا بودن این اتمامِ حجت 
از ســوی وزرای سعودی مورد تاکید قرار گرفت. 
مقامات ســعودی مجــدداً تصریــح کردند که 
شــرکت های خارجی تنها تــا اول ژانویه 2024 
فرصت دارنــد تا مقر منطقه ای خــود را به این 
کشور منتقل کنند؛ در غیر این صورت، از انعقاد 
قراردادهای پرســود با نهادهای دولتی عربستان 

کنار گذاشته خواهند شد.
این در حالی اســت که بسیاری از سرمایه گذاران 
خارجی هنوز نسبت به توانایی عربستان سعودی 
به عنوان یــک حکومت محافظه کار ایدئولوژیک و 
با سابقه بد حقوق بشری، در جذب استعدادهای 

خارجی تردید جدی دارند.
عاوه بر این، مهاجران نیز توانایی عربستان در ارائه 
خدمات باکیفیت زندگی را مانند مدارس بین المللی، 
مسکن فراوان و الزامات سبک زندگی غربی مانند 
مشــروبات الکلی که در حال حاضر در عربستان 

سعودی غیرقانونی است، زیر سؤال می برند.
عربســتان تاکنون به بیش از 200 شرکت مجوز 
تأسیس دفاتر مرکزی منطقه ای در این کشور را اعطا 
کرده است و در پاسخ به نگرانی بسیاری از مهاجران 
مبنی بر عدم کفایت مدارس بین المللی به منظور 
ثبت نام فرزندانشــان، اعام کرد که هفت مدرسه 
 )International K-12 Schools( بین المللی

شعبات خود را در عربستان راه اندازی کرده اند.
شایان توجه است که دولت عربستان در راستای 
تشویق شرکت ها به تأسیس مقر منطقه ای خود 
در این کشــور، عاوه بر اعطای مشوق مالیاتی به 
شرکت های چندملیتی، اقدام به ارائه تسهیات و 
مزایای دیگری از جمله تســهیل پذیرش تابعیت 
عربستانی و ارائه مجوز کار برای همسران مدیران 

شرکت های RHQ نموده است.
درواقع طرح تبدیل عربســتان سعودی به عنوان 
مقر دفاتــر منطقه ای شــرکت های چندملیتی 
که بخشــی از سند چشــم انداز 2030 به شمار 
مــی رود، هدفی بلندپروازانه اســت که توســط 
شاهزاده محمد بن سلمان در سال 2016 اعام و 
آغاز شــد و تنوع بخشی به اقتصاد و ایجاد اشتغال 
بــرای خیل عظیم جوانان این کشــور در بخش 
خصوصی را دنبال می کنــد. بیش از 60 درصد از 
 جمعیت عربستان سعودی را جوانان زیر30 سال 

تشکیل می دهند.
توجه به این امر حائز اهمیت اســت که پیوسته 
رقابت هــای اقتصــادی در حــوزه کشــورهای 
خلیج فارس در حال افزایش است؛ زیرا کشورهای 
ایــن منطقه، تنوع بخشــی به منابــع درآمدی 
 و رشــد غیرنفتی خــود را با شــدت و جدیت 

پیگیری می کنند. 

بـر مبنـاى آمارهـــاى جديـد كـه اداره آمـار عربسـتان منتشـر 
كـرده اســـت، ايـن كشـور شـــاهد افزايـــش قابل توجهى در 
سرمايه گذارى خارجــى مســــتقيم در سه ماهه ســوم 2023 
بــــوده اســت كــه حاكــــى از موفقيــــت مســتمر طـرح 
بلندپروازانـه عربسـتان بـا عنـوان «چشم انداز 2030» مى باشد. 
ايـن امـر در پـــى انجـام مجموعـــه اصلاحاتـى در بخش هاى 
حقوقـى، اقتصـادى و اجتماعـــى عربسـتان بـا هـدف افزايـش 

جـذب سرمايه هاى خارجـى بـوده اسـت.
عربســـتان در راسـتاى شـكوفايى اقتصـادى، اقـدام بـه تهيـه و 
تدويـن چنديـن طـرح راهبـردى نمـود كـه در ارتقـاى جـذب 
سرمايه گذارى خارجـــى، نقـش اساســـى ايفـا كرده اند. ازجملة 
مهم ترين اصلاحـات و راهبردهـا مى توان بـه ايـن مـوارد اشـاره 
نمـــود: (1) طراحــى اســتراتژى ملــــى سرمايه گذارى: ايــن 
اســتراتژى بــا هــــدف پيشــبرد رشــد و تنــوع اقتصــادى 
و همچنيـــن ارتقـاى حجـــم سرمايه گذارى مسـتقيم خارجـى 
 (GDP) بـه ميـــزان 7.5 درصـد از توليـــد ناخالـص داخلـى
عربســـتان تدوين شده اســـت. (2) ارائـــه مشوق هاى مالياتـى 
جديـد: ارائـه معافيت هاى مالياتـى ازجمله ماليـات صفـر بـراى 
شركت هاى خارجـــى، نقـش مهمـــى در ترغيـب شركت هاى 
خارجـــى در ارائـه سرمايه گذارى خارجـــى در عربسـتان ايفـا 
نمـــوده است. (3) تدويـن طـرح ســـتادهاى منطقه اى: هـدف 
از تهيـه ايـــن طـرح، حضـــور جدى تر و پررنگ تر شركت هاى 
چندمليتـــى در عربسـتان در قالـب تأســـيس دفتـر مركـزى 
منطقه اى آن ها در عربســـتان و ارائـه مشوق هاى مالـى و ادارى 

در ايـن راسـتا بوده اسـت.
بــــراى شركت هاى  عربســــتان ســــعودى 
 (RHQ) خارجــــى كــــه مقــــر منطقه اى
خــود را در ايــــن كشــور تأســيس كننــد، 
بســتة معافيـت مالياتـــى 30 سـاله طراحـى 
كـــرده كـــه جديدتريـن اقـــدام ايـن كشـور 
در كارزار تهاجمـــى خـــود به منظور جـــذب 
سرمايه گذارى خارجــى بــــه شــمار مى رود. 
اخيـراً وزارت سرمايه گذارى عربسـتان سـعودى 
بـا هماهنگـى وزارت دارايـى و سـازمان زكات، 
ماليـات و گمـرك، بسـته مشـوق مالياتـى 30 
ســـاله ايـن كشـــور را در قالـــب طـرح مقـر 
 The Regional Headquarters) منطقه اى 
Programs) به منظور تسـهيل بيشـتر فرآينـد 
پايـگاه منطقه اى  انتخـاب عربســـتان به عنوان 
رونمايـــى   (MNCs) چندمليتى  شركت هاى 

كـرد.
در قالـب ايـــن طـرح، قـرار اســـت معافيـت 
مالياتـى بـــراى شركت هايى كـه عربسـتان را 
به عنوان مركـز منطقه اى خـود ثبـت كننـد، بـه 
مـــدت 30 سـال در نظـر گرفتـه شـود. هـدف 

از اجـراى ايـن طـرح، تشـويق شركت هاى چندمليتـى به منظور 
راه اندازى دفاتـر منطقه اى خـود در عربسـتان سـعودى از طريـق 
ارائـه طيف وسـيعى از مزايـا و خدمات پشـتيبانى ممتـاز اسـت 
كـــه منجـر بـه ارتقـاى موقعيـت ايـــن كشـور به عنوان قطـب 
تجـارى، صنعتـى و سرمايه گذارى پيشـرو در منطقـه خاورميانـه 

و شـمال آفريقـا خواهـد شـد.
درواقع عربســــتان بــراى اوليــن بــار اين كمپيــن خــود را 
در فوريــه 2021 اعلام كــــرد؛ در قالــب ايــن طــرح، هــر 
شـركت خارجـى كـه دفتـر مركـزى منطقه اى خـود را تـا آغـاز 
سـال 2024 در عربسـتان ســـعودى راه اندازى نكرده باشـد، از 
تجـارت بـا نهادهـاى دولتـى ايـــن كشـور منـع خواهـد شـد؛ 
تصميمـى كـه تعجـــب سرمايه گذاران و كارگـــران مهاجـر را 
برانگيخـــت و تيـر خالصـى بـه دبـى، پايتخـت تجـارى امـارات 
متحـده عربـى، تلقـى شـد كـــه داراى بالاترين تمركـز دفاتـر 

مركـزى منطقه اى در خاورميانـه بـود.
در اكتبـــر 2023 نيـز پابرجا بـــودن ايـن اتمامِ حجت از سـوى 
وزراى سـعودى مـورد تأكيـــد قـرار گرفـت. مقامـات سـعودى 
مجـــدداً تصريـح كردنـد كـه شركت هاى خارجـى تنهـا تـا اول 
ژانويـــه 2024 فرصـت دارنـد تـا مقـــر منطقه اى خـود را بـه 
ايـن كشـــور منتقـل كننـد؛ در غيـر ايـن صـــورت، از انعقـاد 
قراردادهـــاى پرسـود بـــا نهادهـاى دولتـــى عربسـتان كنـار 

گذاشـته خواهنـد شـد.
ايـن در حالـى اسـت كـه بســـيارى از سرمايه گذاران خارجـى 
هنـوز نســـبت بـه توانايـى عربسـتان ســـعودى به عنوان يـك 
حكومـــت محافظه كار ايدئولوژيـــك و بـا ســـابقه بـد حقـوق 
بشـرى، در جـذب اسـتعدادهاى خارجـى ترديـد جـدى دارنـد.

علاوه بــر ايــن، مهاجــران نيــز توانايــى عربســتان در ارائــه 
خدمــات باكيفيــت زندگــــى را ماننــد مــدارس بين المللى، 
مســـكن فـــراوان و الزامـات ســـبك زندگـى غربـــى ماننـد 
مشـروبات الكلـى كـه در حـــال حاضـر در عربسـتان سـعودى 

غيرقانونــى اســت، زيــر سؤال مى برند.
عربسـتان تاكنـون بـــه بيـش از 200 شـركت مجـوز تأسـيس 
دفاتـر مركـزى منطقه اى در ايـن كشـور را اعطـا كـرده اسـت و 
در پاسـخ بـه نگرانـى بسـيارى از مهاجـران مبنـى بـر عدم كفايت 
مـــدارس بين المللى به منظور ثبت نام فرزندانشــان، اعلام كــرد 
 12-International K) كــه هفــت مدرســــه بين المللى
Schools) شــــعبات خــــود را در عربســــتان راه اندازى 

كرده اند.
شــايان توجــه اســــت كــه دولــت عربســتان در راســتاى 
تشــــويق شركت ها بــــه تأســيس 
مقــــر منطقه اى خــــود در ايــــن 
كشـــور، علاوه بـر اعطـــاى مشـوق 
چندمليتـى،  شركت هاى  بـه  مالياتـى 
اقـدام بـه ارائـــه تسهيلات و مزايـاى 
ديگـــرى ازجمله تســـهيل پذيـرش 
تابعيـت عربسـتانى و ارائـه مجـوز كار 
بـراى همســـران مديـران شركت هاى 

RHQ نمـوده اسـت.
درواقع طــــرح تبديــــل عربســتان 
ســــعودى به عنوان مقــــر دفاتــــر 
منطقه اى شــركت هاى چندمليتــــى 
از ســـند چشم انداز  كــه بخشــــى 
بـــه شـــمار مى رود، هدفـى   2030
توسـط  كـــه  اســـت  بلندپروازانـــه 
شـــاهزاده محمـد بن سلمان در سـال 
2016 اعلام و آغـاز شـد و تنوع بخشى 
بـه اقتصـاد و ايجـــاد اشـتغال بـراى 
خيـل عظيـم جوانـان ايـن كشـور در 
بخـش خصوصـــى را دنبـال مى كند. 

خاطراتی 
از استاد 
امیرناصر کاتوزیان
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راتیررررررااااااتتتتتیییی 
ستادسسسستتتتتاااااددددد
وزیانوووووزززززیییییااااننننن
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اولین هفته نامه حقوقی کشور

(آفتاب حقوقى   به همراه روزنامه سراسرى آفتاب يزد )

  فرشيد فرحناكيان
 عضو هيئت مديره 
كانون وكلاى مركز

راســتاى  در  عربســتان  دولــت 
تشــويق شركت ها بــه تأســيس 
ايــن  در  خــود  منطقه اى  مقــر 
مشـوق  اعطـاى  بـر  علاوه  كشـور، 
مالياتـى بـه شركت هاى چندمليتـى، 
اقـدام بـه ارائـه تسهيلات و مزايـاى 
پذيـرش  تسـهيل  ازجمله  ديگـرى 
ارائـه مجـوز  و  تابعيـت عربسـتانى 
مديـران  همسـران  بـراى  كار 

شركت هاى RHQ نمـوده اسـت.

ادامه در صفحه 5

پاسخ صدا وسیما به  سرمقاله آفتاب یزد

فضای خوش بینی قبل از بازی سرنوشت ساز با قطر

دو گام تا رسیدن به قهرمانی
مخبر:

درباره اعتراض خبرنگاران عربی به مسئولان 
رسانه ای تیم ملی فوتبال کشورمان 

درباره استفاده از عنوان »خلیج فارس«

دانشگاه ها باید کانون 
حل مسائل کشور باشند

اینجا آبه
ولی خاکه

8

5

8

آفتاب یزد
تلفنی آگهی 

می پذیرد
09128197782
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آفتاب یزد: سخنگوی دولت در مقدمه نشست خبری خود با بیان 
اینکه طبق گزارش دســتگاههای متولی در وزارت اقتصاد، در حوزه 
جذب ســرمایه گذاری داخلی و خارجی، افزایش ســرمایه گذاری را 
شاهد بودیم، تاکید کرد: در حوزه تامین ارز صنعت و معدن، نسبت به 

چهار سال قبل، 63 درصد رشد را شاهد بودیم.
بهادری جهرمی با اشــاره به حوزه تجارت افزود: در 17 کشور مقصد 
صادراتی، مراکز تجاری فعال شــده کــه هم معرف فعالان اقتصادی 
تجاری در کشــورهای مختلف است و هم در انجام تشریفات قانونی 
برای صادرکننــدگان و فعالان اقتصادی تســهیلگری می کنند در 
 همین راســتا کســب و کار با این بازارهای صادراتی رونق بیشتری 

خواهد داشت.
ســخنگوی دولت از دستورات اکید رئیس جمهور به چند وزارتخانه 
برای اجرای تدابیر رهبر معظــم انقلاب خبر داد و بیان کرد: رئیس 
جمهــور برای اجرای تدابیر و فرمایشــات رهبر انقلاب دســتوراتی 
بــه وزرای نفت، نیرو، اقتصاد، صمت و جهاد کشــاورزی ابلاغ کرده 
اســت. روز یکشــنبه هیئت وزیران با آیین نامه اجرایی یکی از مواد 
 قانون تســهیل صدور مجوزهای کســب و کار موافقت کرد و آن را 

به تصویب رساند.
وی در همین راســتا افزود: سال گذشته هم آیین نامه اجرایی ماده 
30 این قانون تصویب شده بود و بر همین اساس هیچ مجوزی بدون 
اجرای این آیین نامه صادر نمی شــود. پیشتر هم برای ماده 24 این 
قانون، آیین نامه اجرایی پیشــنهاد شــد که بر اساس آن پیش بینی 
پذیری و شفافیت را برای مجموعه های اقتصادی افزایش خواهد داد. 
همچنین پیرو فرمایشــات رهبر انقلاب اقدامات متعددی در 2 سال 
و نیم در دولت رقم خورده اســت مثلا با اصلاح رویه های گمرکی و 
نظامات گمرکی که مستمرا تغییر می کرد، بخشنامه های آن به حدود 
نصف کاهش یافت و زمان بررســی و پاســخ به استعلامات گمرکی 
از مراجعــی مانند غــذا و دارو که بیــش از 11 روز بود به میانگین 
حدود 6 روز کاهش یافته اســت. در شاخص امنیت سرمایه گذاری 
کشور در ســال گذشته رشد داشته اســت در حوزه جذب سرمایه 
 داخلــی و خارجی هــم افزایش ســرمایه گذاری را در مجموعه های 

تولیدی داشته ایم.
دبیر هیئت دولت با اشــاره به جذب نخبــگان در این دولت مطرح 
کرد: در این دولت تدابیر مختلفی اندیشــیده شده است که یکی از 
آن عضویت در هیئتهای علمی اســت بر اســاس اراده خود دولت و 
پیگیری های بنیاد ملی نخبگان مصوباتی در این زمینه برای تسهیل 
فرآیند جذب نخبگان داشته ایم، برای بورسیه شدن المپیادی ها هم 
مصوباتی داشته ایم. مقدمات جذب نخبگان نهایی شده و در مرحله 
تامین بودجه هســتیم. معاون علمی و فناوری هم در جلسه دولت 
توضیحی در این باره داد و رئیس جمهور مهلت دو یا ســه هفته ای 

برای تسریع جذب آنها صادر کرد.
 

< توسعه فرع بر حفظ محیط زیست است
سخنگوی دولت در خصوص ســوال خبرنگار آفتاب یزد که پرسید 
آیا قرار اســت در راه اندازی معدن مس دره زرشک استان یزد که با 
مخالفت سازمان حفاظت از محیط زیست و وزارت نیرو مواجه شده 
بود تجدید نظر شود، گفت: هر گونه مطالعه مجدد باید با مشارکت و 

تایید وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط زیست انجام شود.
بهادری جهرمی تاکید کرد که برای دولت، توسعه فرع بر حفظ محیط 
زیست است و اگر مشخص شود که مطالعه ای اشتباه بوده است قطعا 

در اجرای آن تجدیدنظر خواهد شد.
وی دربــاره افزایش مصرف بنزین مطرح کرد: در زمینه تولید بنزین 
متوسط تولید با متوســط مصرف در ایام عادی تقریبا برابر است در 
ایام پرمصرف یا اورهال پالایشگاهها به صورت مقطعی دچار ناترازی 
می شــویم که وزارت نفت از روش سوآپ غیر همزمان برای تولید یا 
تامین بنزین اقدام می کند، با کمک شــرکتهای دانش بنیان جهش 
تولید بنزین داشته ایم همکاری خوبی بخش خصوصی با وزارت نفت 

در زمینه تولید داشته است.
ســخنگوی دولت در همین راســتا ادامه داد: در زمینه مصرف نیز 
اولویت دولت انتقال به سمت تولید خودروی عمومی برقی بوده است 
که با شهرداریهای کلان شهرها و وزارت صمت اقدامات خوبی برای 
تولید اتوبوس و تاکســی و ون برقی شــده است ناوگان حمل و نقل 
فرسوده را نوسازی می کنیم روز گذشته شاهد تحویل تعدادی ناوگان 
ریلی بودیم در توسعه پتروپالایشگاهها هم اقداماتی شده است با این 
حال، حل این ناترازیها عزم ملی میخواهد همه باید در زمینه کاهش 
خودروهای تک سرنشین یا اجرای معاینه فنی اقدام کنیم در سالهای 
گذشته هم بیشتر شاهد بودیم که کلانشهرها از طرحهای زوج و فرد 

استفاده می کردند.
وی در پاســخ به پرسشی درباره ادعای آمریکاییها در زمینه عملیات 
سایبری علیه ایران گفت: مرتبا هجمه های مختلفی علیه مردم ایران 
از جمله سایبری انجام می شود هدف آنها هجمه قرار دادن مردم است 
وقتی به پمپ بنزینها حمله می کنند می خواهند به مردم ضربه بزنند 
مجموعه های وزارت ارتباطات وزارت اطلاعات و پدافند غیر عامل اکثر 
قریب به اتفاق این هجمه ها کنترل و با آن مقابله می کنند عموم این 

حمله ها دفاع می شود و حمله مورد نظر آنها محقق نمی شود.
 

< 3 برابر شدن شرکتهای دانش بنیان در این دولت
ســخنگوی دولت بیان کرد: همچنین جذب نخبگان در شرکتهای 
دانــش بنیان و حمایت از آنها در دســتور کار دولت قرار دارد. ثبت 
شــرکتهای دانش بنیان در این دولت 3 برابر شده است حمایتهای 
مختلفی از این شــرکتها صورت گرفته است. 4 هزار فرصت بورسیه 
بــرای جذب نخبگان در خودروســازیها و فولادیهــا و نفتیها ایجاد 
شــده اســت در حوزه جذب نخبگان در دســتگاههای اجرایی هم 
مصوباتی داشــته ایم امروز روز آخر سومین فراخوان جذب نخبگان 
در دستگاههای اجرایی است دفتر هیئت دولت هم در این فراخوان 
12 پســت برای جذب نخبگان در کمیســیونهای تخصصی دولت 
درخواســت داده اســت همه این فرآیندها برای اشتغال نخبگان در 

حال انجام است.
 

< تحمیل 400 همت ناترازی از سوی مجلس در لایحه بودجه
بهادری جهرمی در پاســخ به ایرنا در باره تغییرات مجلس در لایحه 
بودجه و ایجاد ناترازی در آن بیان کرد: طبق گزارش سازمان برنامه و 
بودجه که منتشر شد و مکاتباتی که با مقامات رسمی کشور داشته اند 
ناترازیهایی که به واســطه، تغییراتی که در مجلس در لایحه بودجه 
اتفاق افتاده بیش از 400 هزار میلیارد تومان برآورد شــده است، که 
این عدد بســیار بالا و چشمگیری اســت و به نوعی شاکله بودجه را 
تحــت تاثیر قرار داده اســت و حدود یک پنجم کل بودجه کشــور 

مصارفی اضافه شده که منابعی برایش پیش بینی نشده است.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه به تاکیدات رهبر معظم انقلاب برای 
جلوگیری از کســری بودجه کــه آن را ام الخبائث نامیدند و با توجه 
به نظرات متعدد و اجماعی کارشناسان که کسری بودجه را یکی از 

اصلیترین علل ایجاد تورم در کشور و ناترازی در سایر حوزه دانسته اند، 
طبیعتا انتظار می رود بتوان با همراهی و هم فکری و نگاه کارشناسی 
کشور این مهم را در مراحل بعدی مورد بازنگری قرار دهیم. مراحل 
تصویب بودجه هنوز نهایی نشــده است و بررسی سایر ابعاد و زوایا و 

جزئیات بودجه همچنان فرصت باقی است.
ســخنگوی دولت با تاکید بر اینکه تحقق رشد اقتصادی جز در گرو 
تامین هزینه های سرمایه گذاری و عمرانی ممکن نخواهد بود گفت: 
از همکارانمان در مجلس خواهش می کنم که نگاه و خط قرمز همه 
کنترل و مهار تورم باشــد و بتوانیم رشد اقتصادی 8 درصد را که در 
سیاستهای کلی نظام آمده است را محقق کنیم. تحقق رشد اقتصادی 
جز با جلوگیری از ریخت و پاشها و جلوگیری از هزینه های غیر ضرور 
محقق نخواهد شــد. کنترل و مهار تورم جز از طریق کنترل و مهار 

کسری بودجه محقق نخواهد شد.
وی در تشریح راهکارهای دولت برای رفع ناترازی حوزه انرژی گفت: 
اســتاندارد مصرف انرژی در کشور کمی بالاســت، دولت برای حل 
مشکل ناترازی در تولید و مصرف انرژی، راهکارهای غیرقیمتی را در 
پیش می گیرد. افزایش عرضه و تولید و همچنین مبارزه با قاچاق از 
جمله راهکارهایی اســت که دولت برای رفع این ناترازیها پیش بینی 

کرده است.
ســخنگوی دولت ابراز امیدواری کرد کــه با تدابیر دولت در افزایش 
عرضه و مدیریت همگانی در اصلاح الگوی انرژی، کشور بتواند به تراز 

بهتری در حوزه مصرف دست پیدا کند.
 

< 6 راهکار عملی برای ایجاد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری
بهادری جهرمی با تاکید بر اینکه تلاش دولت مردمی در جهت عدالت 
در استخدام و جذب نیروی کار است، گفت: در راستای ایجاد اشتغال 
دولت 6 مسیر را در پیش گرفته است. دولت روشهای استخدامی بر 
مبنای آزمون های فراگیر و عمومی را در دســتور کار خود قرار داده 
اســت. سه آزمون فراگیر و هشــت آزمون نیز به صورت اختصاصی 
برگزار شــده اســت که بیش از 120 هزار نفر ظرفیت استخدام این 

آزمون های استخدامی بوده است.
وی تاکید کرد که گام دوم دولت برای ایجاد اشتغال، تسهیل شرایط 
خود اشتغالی است که مهمترین اقدام صورت گرفته در این راستا را 

می توان تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار عنوان کرد.
سخنگوی دولت از ایجاد سامانه جستجوی شغل در وزارت کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی به عنوان سومین اقدام دولت نام برد و افزود: در حوزه 
اشــتغال بخش خصوصی و به منظور دسترســی آسان و برابر آحاد 
جامعه، سامانه جستجوی شغل در وزارت کار فعال شد، در این سامانه 
فرصتهای شــغلی کارآفرینان بخش خصوصی در معرض دید عموم 
کارجویان قرار می گیرد؛ به ویژه مجموعه هایی که دولت حمایتهای 
تسهیلات از آنان داشته است از طریق این سامانه هدایت می شوند که 

جذب نیروی کار نیز به صورت عادلانه صورت گیرد.
بهادری جهرمی، بورسیه های شغلی و دولتی، جذب ویژه نخبگان در 
دستگاههای دولتی و حل مسائل پیشروی کسب و کارها را از دیگر 
اقدامات دولت در زمینه افزایش اشــتغال برشــمرد و افزود: در این 
راستا بیش از 6500 کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید 
بازگشته اند که در سفر هفته گذشته رئیس جمهور به استان هرمزگان 
بیش از 600 کارخانه دیگر نیز فعال و به جمع صنایع خارج شده از 

رکود پیوستند.
به گفته سخنگوی دولت مجموع اقدامات دولت در این زمینه موجب 
کاهــش نرخ بیکاری از 10 درصد در ابتدای دولت به نرخ 7.6 درصد 
شــده است که این میزان کمترین میزان نرخ بیکاری از سال 1384 

تاکنون است.
 

< افتتاح 2 هزار و 400 پروژه به ارزش 410 همت
سخنگوی دولت درباره پروژه هایی که قرار است در دهه فجر افتتاح 
شــود اظهار کرد: حجم پروژه ها بسیار بالاست حدود 2 هزار و 400 
پروژه به ارزش 410 همت آماده افتتاح و بهره برداری اســت مطابق 
ســنوات گذشــته در این دولت برنامه ریزی شــده تا تمام اعضای 
دولت حداقل به یک استان سفر کنند و در نمازجمعه با راهپیمایی 
 22بهمن شــرکت کنند و طرحهای آن استانها را به افتتاح برسانند. 
در حوزه بهداشت راه مسکن انرژی و نفت که 15 طرح بزرگ نفتی با 
سرمایه گذاری 2.2 میلیارد دلاری احداث شده اند و تولید نفت خام را 
50 هزار بشکه و گاز 8 میلیون متر مکعب افزایش می یابد و به هزار 

روستا و 13 شهر و 2500 صنعت جدید گازرسانی می شود.
وی درباره نظر دولت در زمینه تعطیلی آخر هفته ها گفت: این لایحه 
را دولت سال گذشته به مجلس داد که تعطیلات آخر هفته را به دو 
روز افزایش دهد منتظریم تا جمع بندی مجلس انجام شود هر آنچه 
قانونگذار تعیین کند، ملاک عمل است اما در لایحه دولت پنجشنبه 

و جمعه تعیین شده بود.
بهــادری جهرمی دربــاره احیای دریاچه ارومیه اظهــار کرد: تدابیر 
دولت دو محور داشــت؛ یکی تامین آب و اقدامات سخت افزاری آن 
بــود مانند پروژه انتقال آب کانی ســیب بود انتقال آب تصفیه خانه 
فاضــلاب ارومیه بود که منابع مالی آن تخصیص یافته اســت پروژه 
تثبیت کانونهای نمکی اجرایی شد بخش دیگر هم نرم افزاری مانند 

جلوگیری از برداشتهای غیر مجاز است بر اساس اعلام مقامات محلی 
70 هزار چاه غیر مجاز در این حوضه آبریز احداث شده بود که بخش 
زیادی برای ویلاهای تفریحی بود و بخشــی هم برای کشاورزی، لذا 
با همکاری خود مردم و کشاورزان تلاش می شود جلوی برداشتهای 
غیرمجاز گرفته شود الگوی کشت منطقه نیز اصلاح می شود امکان 
کشــتهایی داشته باشــند که بهره وری بالاتر و مصرف آب کمتری 
داشته باشند در کارگروه احیای دریاچه هم اصلاحاتی شد و مقامات 
محلی دبیر کارگروه شدند اگر بتوانیم منابع آبی و بارشهای خوبی در 
آن منطقه داشته باشیم، وضعیت ارتقا می یابد، باید دعا کنیم بارشها 

در این منطقه بیشتر و بهتر شود.
 

< نگاه دولت برای کنترل بازار تشکیل وزارت بازرگانی است
ســخنگوی دولت پیرامون برنامه دولت برای کنترل بازار بیان کرد: 
نگاه دولت برای کنترل بازار تشکیل وزارت بازرگانی است. دولت هم 
لایحهای در زمینه برای مجلس ارســال کرده است و هم با طرح آن 
اعلام موافقت کرده است و حتی دولت طرح تشکیل سازمان بازرگانی 
داخلــی را برای نظــارت بر بازار ارائه کرد. نگاه دولت این اســت که 
ســاختارهای موجود برای نظارت بر بازار کفایت نمیکند و کارآمدی 
لازم را ندارد و نیاز به ساختار متمرکز و قوی و دارای ابزار و تشکیلات 
و سازوکارهای لازم است تا بتواند نظارت موثری بر بازار داشته باشد. 
علیرغم این اقدامات دولت طرحها و لایحه ها یا در مجلس به تصویب 

نرسید و یا مسکوت ماند و کار بازار معطل و روی زمین ماند.
 

< دولت همچنان چشم انتظار تصویب لایحه وزارت بازرگانی
وی در ادامــه بیان کرد: نهایتا رئیــس جمهور تدبیر کردند که همه 
بخشهای نظارت بر بازار در دولت زیر نظر وزارت صمت متمرکز شوند 
و در همین راســتا وزیر صنعت و معدن تجارت قائم مقامی در حوزه 
نظارت بر بازار منصوب کرد و به نوعی اختیارات به ایشان تفویض شد 
تا هماهنگ کننده و به نوعی انسجام بخش همه ی بخشهای نظارتی 
بر بازار در همه بخشــهای دولت ویژه وزارت صمت باشد، در سطح 
ملی، محلی و استانی همه بخشها مکلف شدند همکاری لازم را با این 
مجموعه داشته باشــند. دولت همچنان چشم انتظار تصویب لایحه 

وزارت بازرگانی در مجلس است.
بهادری جهرمی به طرحهای دیگر دولت برای ایام نوروز و ماه مبارک 
رمضان اشاره داشت و گفت: علاوه بر این موضوعات دولت طرحهایی 
را بــه طور خاص بــرای ایام نوروز و ماه مبارک رمضان در دســتور 
کار خود قرار داده اســت. طرح فجر تا فطر یکی از این طرح هاست 
که بیش از 200 نمایشگاه عرضه مستقیم محصولات از تولیدکننده 
تا مصرف کننده با در نظر گرفتن تخفیفهای مناســب در فروش در 
تمام نقاط کشور پیش بینی شده است برخی از این نمایشگاهها فعال 
شــده اند و برخی طی روزهای آتی فعال شده اند و تا عید فطر هم به 

فعالیت خود ادامه خواهند داد.
وی طرح دیگر دولت را طرح فجرانه کالابرگ برشمرد و بیان کرد: که 
در این طرح به خانواده هایی که از سبد غذایی مورد تایید وزارت کار 
برای ارتقای ســلامت غذایی استفاده کنند 220 هزار تومان به ازای 
هر فرد پرداخت خواهد شد و به نوعی به هر فرد تا معادل 630 هزار 

تومان اضافه تر یارانه پرداخت خواهد شد.
 

< حمایت دولت از بخش خصوصی و شرکتهای دانش بنیان
سخنگوی دولت درباره تاکید رهبر انقلاب در خصوص توجه به بخش 
خصوصی و برنامه دولت در این زمینه بیان کرد: در لایحه برنامه هفتم 
به صراحت بر حمایت از بخش خصوص موادی آمده است، همچنین 
بر حمایت از شرکتهای دانش بنیان به عنوان الگوی بخش خصوصی 
هم تاکید شده است. مثلا در حوزه صنعت فضایی که تا پیش از این 
عموماً نظامیها فعال بودند، در این دولت برای اولین بار مجوز شرکت 
خصوصی فعال در این زمینه صادر شد و نمایندگان بخش خصوصی 
در نمایشگاه فعالیتهای فضایی غرفه داشتند. در زمینه برق و نیرو و 
ســایر وزارت خانه ها به ویژه پس از تصویب آیین نامه سال گذشته 

درخصوص حمایت از دانش بنیان ها، این شرکتها فعال شده اند.
 

< حمله آمریکا به عراق نقض حاکمیت این کشور بود
بهــادری جهرمی درباره حمله آمریکا به عراق گفت: ما مستشــاران 
نظامی در برخی کشورها آن هم به دعوت خود آنها از جمله عراق و 
سوریه داریم حمله آمریکا به عراق نقض حاکمیت این کشور بود که 
ما محکوم می کنیم تعجب آور این بود که امریکا جاهایی را مورد حمله 
قرار دادند که در آن مواضع با داعش مقابله شده بود و ثانیا همزمان با 
آمریکا داعش هم چند حمله داشت که همه چیزها درباره پدر و پسر 

بودن آمریکا و داعش را عیان می کند.
 

< تجدید نظر در خصوص برخی معافیتهای مالیاتی
وی دربــاره معافیتهــای مالیاتی اظهار کرد: مثــلا کارمندان بخش 
خصوصی امســال تا ســقف 13 میلیون تومــان از مالیات معافند 
خیلی از معافیتهای مالیاتی ضروری هستند طبیعی است که کسی 
نمی پسندد از حقوق زیر 12 میلیون تومان یا از فعالیت اقتصادی خرد 
مالیات گرفته شود یا مثلا امسال به درخواست دولت، تولیدکننده ها 
تا 7 درصد از مالیات معاف شدند البته لازم است در برخی معافیتها 
تجدید نظر شود که سازمان مالیاتی در این زمینه در حال کار است 
یا مثلا در زمینه معافیتهای گمرکی عمدتا به کالاهای اساسی که به 
سفره مردم تســری می یابد، اختصاص داده می شود یا مثلا در دارو 
تجهیزات پزشکی؛ کاهش مالیات بر ارزش افزوده از 9 به یک درصد 

را در کالاهای اساسی اعمال کرده ایم.
 

< توجه به ظرفیتهای داخلی
       جایگزین نگاه به بیرون در پروژه های نفتی شد

بهادری جهرمی درباره لزوم مشارکت بخش خصوصی در حوزه های 
نفتــی گفت: پیش از این رویکرد غلط نگاه به بیرون و بی توجهی به 
ظرفیتهــای داخلی حاکم بود. در این دولت نگاه به درون در پروژه ها 
جایگزین نگاه به بیرون شده اســت و پیرو صحبتهای رهبر انقلاب 

دولت اهتمام ویژه ای به واگذاری پروژه ها به بخش خصوصی دارد.
وی ادامه داد: رئیس جمهور هم دســتور ویــژه ای داده اند مبنی بر 
بازنگری رویکرد واگذاری پروژه ها به سمت آنکه هرچه بیشتر از امروز 
از بخش خصوصی استفاده شــود. فرآیند مناقصات 40 ماه معمولاً 
طول می کشید، اما در دولت سیزدهم یعنی در همین مدت کمتر از 
40ماه، 6 قرارداد برای توســعه 7 میدان نفتی و گازی به ارزش 4 و 
نیم میلیارد دلار منعقد، تنفیذ و عملیات اجرایی آن انجام شده است 

که در نتیجه آن 190 هزار بشکه به تولید کشور افزوده شده است.
ســخنگوی دولت افزود: همچنین 5 قــرارداد برای 8 میدان نفتی و 
گازی به ارزش 14 میلیارد دلار تا پایان امســال منعقد می شود که 
تقریباً در همه این قراردادها طرف حساب ما بخش خصوصی خواهد 
بود و در نتیجه این قراردادها ما انتظار داریم که 390 هزار بشکه نفت 

و 30 میلیون متر مکعب گاز به ظرفیت تولید کشور افزوده شود.

سخنگوی دولت در نشست خبری:

برای کنترل بازار باید وزارت بازرگانی تشکیل شود

گزارش
aftabeyazd.ir :نشانی سایت

1131- مســلم است آدمی مثل آقای تتلو 
کارها و فعالیت های غیراخلاقی داشته باشد. 
هویت این آدم کاملا مشخص است چه جور 

آدمی است! 
1141- چرا باید این همه شاهد اختلال در 
اینترنت باشیم؟ تا کی زندگی مردم به خاطر 

این اختلالات باید دچار مشکل شود؟ 
1157- تیــم فوتبال مــا در هر صورت به 
دور بعدی مســابقات صعود می کند، اما در 
دور حذفی که بازی ها ســخت تر می شــود 
امیدواریم تیم ملی مان بــا اقتدارتر از قبل 
بازی کند. دوســت نداریم ایــن بار هم در 

مرحله حذفی حذف شویم! 
1201- چــرا کارگردان ســریال »گاندو« 
می گوید پایم را از کشور بیرون بگذارم شاید 
دســتگیرم کنند؟! مگر وی چــه کرده که 
بخواهند دستگیرش کنند؟ فقط یک سریال 

ساخته است. 
1101- این ماجرای دریافت 140 سکه از 
ســوی یک نماینده را که آقای رائفی پور در 
یک برنامــه تلویزیونی مطرح کردند چقدر 
صحت دارد؟ چرا دقیق شفاف سازی نشده؟ 
1115- برخی در فضای مجازی یا رسانه ها 
شایعه می کنند دلار 70 هزارتومانی در راه 
است؟ چرا می خواهند ذهن مردم را تخریب 
کنند؟ پیشاپیش بازار دلار را با این شایعات 

به هم نریزند. 
1121- قیمــت خوابگاه های دانشــجویی 
هم بســیار افزایش داشته. قیمت خانه های 
اشــتراکی هم که برای دانشــجویان اجاره 
می دهنــد افزایش چند برابری پیدا کرده و 
اجاره نشینی را برای دانشجویان سخت کرده. 
1015- هــر لیســتی کــه اصولگرایان یا 
اصلاح طلبان بدهند مهم این اســت مردم 
چقدر با این افراد و لیست ها آشنایی دارند؟ 

چقدر آنها محبوب مردم هستند؟! 
1021- جالب است یک رسانه از نمایندگان 
مجلس می خواهد در آستانه انتخابات تیغ 
تند نقد را به روی دولت نکشند. مگر می شود 
به نمایندگان گفت حرف نزنید نقد نکنید؟ 

1031- مدیرعامل بنیاد حجاب می گویند 
کســانی که مطرح می کنند بدون حجاب 
بروند پای صندوق رأی نه نظام را قبول دارند 
نه حجاب! حالا مگر کسی چنین چیزهایی 

مطرح کرده؟
1045- تائید صلاحیت آقایان کمال الدین 
پیرموذن و جنــاب جعفرزاده ایمن آبادی از 
فعالان سیاسی میانه رو را به ایشان تبریک 
می گوییــم و برایشــان آرزوی موفقیت در 

انتخابات را داریم. 
1520- به خاطر شــرایط خاص اقتصادی، 
بسیاری از فرزندان توان خرید هدیه مناسب 
برای روز پدر را نداشــتند. برخی همسران 
توان خرید هدیه به شوهران خود را نداشتند. 

اینها واقعیت های تلخ روزگار ماست. 
2310- آیا واقعا حیرت انگیز نیست آدم هایی 
امثال آقای روحانی و پورمحمدی با آن همه 
ســابقه و مســئولیت در نظام ردصلاحیت 

بشوند؟ این باعث دلسردی مردم می شود. 
1011- امام جمعه کرج گفتند ردصلاحیت 
برخی افراد هم امیدآفرین اســت هم شور 
انتخاباتی ایجاد می کند. واقعا نمی دانیم چرا 

چنین تفکری دارند؟ حیرت انگیز است! 
2110-حادثه آتش سوزی بیمارستان گاندی 
تهران بسیار ناراحت کننده و حیرت انگیز بود. 
خدا را شــکر که کسی در این سانحه فوت 

نکرده یا مصدوم نشده. 
2230- حادثه هایی مثل فرونشســت های 
زمین در برخی مناطق بسیار نگران کننده 
است. سبب آســیب و تهدید به شهروندان 
می شود. باعث راهبندان و مختل شدن تردد 
شهروندان هم می شود. برای این مشکل چه 

کار باید کرد؟ 
1810- امــام جمعــه کــرج می گویــد 
ردصلاحیت ها هم امیدآفرین است هم شور 
انتخاباتی ایجــاد می کند. واقعا این حرف ها 

باورکردنی نیست! 
1920- چند بار باید شاهد فرونشست های 
مختلف در تهران یا برخی شهرها باشیم؟ این 
فرونشست ها بسیار خطرناک و مرگ آفرین 
اســت. حتی می تواند باعث مسدود شدن 
بخش هایی از منطقه دچار فرونشست شده 
در شهرها بشود و مشکلات زیادی برای تردد 

شهروندان ایجاد کند. 
1220-  ای بــدا به حال ایــن مردم و ما با 
این شرایط اقتصادی که داریم. ای خدا کجا 
رفت آن همه وعده های دهان پرکن؟ کاش 
دولتی ها حداقل از مردم یک دلجویی یک 

عذرخواهی می کردند؟! 
1111- کاهــش تــورم و ثبــات قیمت ها 
نخواســتیم اما این آقایان مدیر حتی توان 
حل مشکل اینترنت و اختلال آن هم ظاهرا 

ندارند، به چه این آقایان دلخوش باشیم؟
1120- امثــال روزنامه کیهــان و برخی 
رسانه های دولتی نمی خواهند واقعیت های 
اقتصــادی جامعه را قبــول کنند و گاهی 
مســائل را کاملا وارونه جلوه می دهند. اما 

عین پاک کردن صورت مسئله است! 
1030- دولت محترم توجه کند که به خاطر 
بسیاری از مشــکلات پیش آمده و درگیر 
شــدن مردم با این مسائل صدای برخی از 
حامیان اصولگرای دولت هم درآمده. دولت 

فقط به حرف مجیزگویان توجه نکند. 
1041- دختــر آقــای روحانــی پــس از 
ردصلاحیت وی اعلام کرده شورای نگهبان 
جریان مأیوس ســازی مردم را تقویت کرد. 
معتقدم باید در انتخابات شرکت کرد گرچه 

مرا هم رد کرده باشند! 
0950- شــاید معنــای بیکاری یا رشــد 
اقتصادی و این حرف ها بین آمارهای دولتی 
با آمارهــای غیردولتی و غیررســمی فرق 
می کند که ما خبر نداریم. چون هرچه هست 

آمارها با هم فرق می کنند. 
2110- آقای محمد مهاجری فعال سیاسی 
اصولگرا معتقد اســت ردصلاحیت روحانی 
قابل پیش بینی بــود. او بازنــده این بازی 
نیســت. مگر بازی در کار بوده که او بازنده 

نیست؟ 
2221- آیا امــکان دارد حداقل صلاحیت 
امثال آقای روحانی که بســیار برای مردم 
شناخته شده و معتبر هستند دوباره تائید 

شود؟ 
2041- در حالی که مردم انتظار داشــتند 
دولت و مجلس یکدست باری از روی دوش 
مردم بردارد و رنج آنهــا را کاهش دهد اما 
متاســفانه چنین نشــد. رنج مردم و فشار 

گرانی ها بیشتر شده. 
2050- طبق آمارهای رسمی و معتبر فشار 
مضاعفی از لحــاظ اقتصادی و اجتماعی به 
مردم وارد شــده. این وضعیت حتی صدای 

حامیان اصولگرا را هم درآورده! 
2011- متأســفانه به خاطر برخی مسائل 
قیمت دلار هم جهشی شــد. درحالی که 
مدتها بود قیمت دلار در یک ثبات نســبی 
قــرار داشــت. افزایش نرخ دلار همیشــه 

نگران کننده است. 
2020- درحالی که مصرف ســرانه گوشت 
در چین از اروپا و آمریکا بیشتر است چطور 
آقای باهنر می گوید مــردم چین با روزی 
یک دلار زندگی می کنند؟ ایشان روی چه 
حسابی به چه دلیلی این حرف ها را می زند؟ 
1921- یک اســتاد اقتصاد می گوید برخی 
روش های دولت یک ســری سیاست های 

شکست خورده است. 
1945- مردمی که در تنگنای اقتصادی قرار 
دارند چگونه وعده های پیشرفت اقتصادی و 
کاهش تورم را باور کنند؟ مردم به سفره های 
خود نگاه می کنند وعده ها را باور نمی کنند. 
1841- رئیس قوه قضائیه چه نیکو گفته اند 
اگر نتوانیم مشکلات معیشتی را رفع کنیم 
چه بسا همین امر به امنیت ما خدشه وارد 
می کند. واقعا سخنان بجایی گفتند مشکلات 

اقتصادی حاشیه زیاد دارد. 
1901- سردار رحیم صفوی می گویند بیش 
از 5 میلیون افغان در ایران هستند اگر برای 
هر وعده غذا فقط یــک نان مصرف کنند 
روزانه 15 میلیون نان مصرف می شود. این 

برای کشور هزینه بر است. 
1720- دختر آقــای روحانی پس از اعلام 
ردصلاحیــت او عنوان کرده چــرا دلایل 
ردصلاحیــت وی را بــا مــردم در میــان 
نمی گذارند؟ آنان که دست رد به صلاحیت 
زده اند صلاحیت تعیین مصالح کشور و سلب 
صلاحیت افراد را ندارند! معلوم است ایشان 

خیلی ناراحت است! 
1705- در جامعه ای که قشرهایی از مردم 
آن بایــد زیر خط فقر زندگی کنند دو برابر 
حقوق خود هزینه کنند نمی توان توقع نگاه 

مثبت به مسئولان داشت! 
1605- آقای محمدرضــا باهنر در ادعایی 
عجیب گفتند هر شــهروند چینی با روزی 
یک دلار زندگی می کند. این اطلاعات را از 

کجا آوردند؟! 
1620- برخــی شــایعه می کننــد دولت 
می خواهند بنزیــن را 3 نرخی کند. بعد از 
کاهش ســهمیه بنزین شــایعات در مورد 

قیمت بنزین بیشتر از قبل شده است! 
1545- اســرائیل مدام سعی می کند ایران 
را درگیر جنگ منطقــه کند. می خواهد با 
افزایش فشار به آمریکا آنها را قانع کند که 
از صهیونیست ها حمایت بیشتری کند تا از 
این منجلاب خودساخته شاید خلاص شود. 
اما اسرائیل در آتش جنگ خواهد سوخت. 

1505- یک فعال سیاسی اصولگرا می گوید 
از تائید مجدد صلاحیت برخی افراد واضح 
است که شــورای نگهبان تحت فشار افکار 

عمومی و برخی مقامات قرار دارد!
1520- در خبرهــا خواندم آقای مصطفی 
پورمحمــدی هم بــرای انتخابات خبرگان 
ردصلاحیــت شــدند. ردصلاحیت وی هم 

بسیار عجیب و حیرت انگیز بود. 
1441- روزنامــه کیهان مدعی شــده بود 
دولت روحانی پنهان کار است. دولت رئیسی 
با مردم صادق اســت. ایــن روزنامه هرچه 

بگوید درست است! 
پیام های مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب
 پیامک 1796   299   0912

واتساپ و تلگرام   1796   299   0912

ســخنگوی دولت در خصوص سوال خبرنگار 
آفتاب یزد که پرســید آیا قرار اســت در 
استان  راه اندازی معدن مس دره زرشــک 
یزد کــه با مخالفــت ســازمان حفاظت از 
محیط زیست و وزارت نیرو مواجه شده بود 
مطالعه  گونه  هر  گفت:  شــود،  تجدیدنظر 
مجدد باید با مشــارکت و تایید وزارت نیرو 

و سازمان حفاظت محیط زیست انجام شود.
بهادری جهرمی تاکیــد کرد که برای دولت، 
توسعه فرع بر حفظ محیط زیست است و اگر 
مشخص شود که مطالعه ای اشتباه بوده است 

قطعا در اجرای آن تجدیدنظر خواهد شد
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آفتاب یزد ـ رضا بردستانی: تیترهای خبری، در کنار هم و 
جدای از هم، در مخمصه افتادن آمریکا در سیاســت خارجی را 

نشان می دهد:
ـ انتقاد ســناتور آمریکایــی از لایحه کمک مالــی هم زمان به 

اوکراین و رژیم صهیونیستی
ـ یمنی ها متوقف نمی شوند؛ حمله به کشتی  آمریکایی در خلیج عدن

ـ مادورو: آمریکا در انتخابات ونزوئلا شیطنت می کند
ـ فارن پالسی: آمریکا باید فورا نیروهای خود را از عراق و سوریه 

خارج کند
ـ اقدام تنبیهی روســیه علیه اکوادور به دلیل همکاری با آمریکا 

و اوکراین
ـ آمریکا در شــورای امنیت: مایل نیســتیم با ایران وارد جنگ 

مستقیم شویم
ـ حقوقدان آمریکایی : ترامپ با حبس طولانی روبروست

نتیجه ی تقریباً هیچ آمریکا از خاورمیانه و اوکراین!�
دو سال از جنگ روسیه علیه اوکراین می گذرد و 4 ماه از توفان 
الاقصــی. نه در اوکراین نتیجه ای به دســت آمد و نه اســرائیل 
توانست گزافه گویی های خود علیه حماس را به حقیقت نزدیک 
کند اما، کاخ ســفید در هر دو بحران اوکراین و غزه، خود را به 

دردسرهای عجیب و غریبی گرفتار کرده است.
حمایت تام و تمام از اسرائیل، شراکت در نسل کشی به راه افتاده 
توســط نتانیاهو علیه فلســطینی ها، حمله به حوثی ها و حمله 
به عراق و ســوریه تقریباً آمریکا را یک بــار دیگر در خاورمیانه 
به هدف اول نیروهای مقاومت تبدیل کرده اســت تا جایی که 
عبدالرضــا فرجی راد به آفتاب یزد می گوید:»حمله ی آمریکا به 
مناطقــی از عراق با حمله ی آمریکا به یمن و ســوریه، تفاوت 
دارد. حمله به عراق به دلیل ســوابق ذهنی عراقی ها از حملات 
نظامی آمریکا به عراق، خشــمی غیر قابــل کنترل را به وجود 
خواهــد آورد از این رو معتقدم، آمریکا دیگر به اهدافی از خاک 
عراق حمله نخواهد کرد.« توجه به اخبار منتشر شده در همین 
زمینه)حمله به عراق و سوریه( حکایت از آن دارد که عبدالرضا 
فرجی راد، اســتاد ژئوپلیتیک دانشگاه به نکته ی درستی اشاره 
کرده است زیرا، در کنار »صوری« بودن حملات آمریکا به عراق 
و سوریه)تعبیری که محســن جلیلوند، استاد روابط بین الملل 
 دانشــگاه به کار برد( و کنترل شده بودن، حالا باید بی تأثیر اما 

پر مخاطره بودن را نیز به این دو گزاره اضافه کرد.

پنتاگون: حملات ما به عراق و سوریه�
    بلند مدت نیستند

سخنگوی پنتاگون در رابطه با حملات تجاوزکارانه اخیر آمریکا 
به مواضعی در عراق و سوریه که گفته شده متعلق به گروه های 
مقاومت منطقه ای بوده اســت، اعلام کرد آمریکا برنامه ای برای 
حملات »بلندمدت« علیه این گروه ها در این دو کشــور ندارد.

به گزارش ایســنا، ایالات متحده مدعی است در پاسخ به حمله 
پهپادی هفته گذشــته به یک پایگاه آمریکایی در اردن که سه 
کشته و ده ها مجروح بر جای گذاشت، حملاتی را علیه ۸۵ هدف 
در عراق و ســوریه انجام داد که بنــا بر گزارش ها، در نتیجه آن 
نزدیــک به 4۰ نفر، از جمله غیرنظامیان جان خود را از دســت 
دادند. »پاتریک رایدر«، ســخنگوی پنتاگون در این رابطه گفت 
که وزارت دفاع آمریکا برنامه ای برای حملات بلندمدت در عراق 
و سوریه علیه آنچه که »مواضع نظامی ایران و گروه های نیابتی 
وابسته به آن در عراق و ســوریه« خواند، ندارد.پایگاه اینترنتی 
پالتیکو نوشــت: »دولت جو بایدن در روزهای اخیر این پیام را 
فرســتاده که حملات روز جمعه تنها دور اول پاســخ آمریکا به 
حملاتــی بود که به پایگاه برج ۲۲، پایگاه دیده بانی کوچکی در 
شمال شــرق اردن، در ۲۸ ژانویه انجام و باعث کشته شدن سه 

سرباز آمریکایی شد.«
رایدر به خبرنگاران در پنتاگون گفت: »هدف ما این نیســت که 
بگوییم بچرخ تا بچرخیــم و بگذارید وارد جنگ تمام عیار علیه 
گروه های نیابتی در عراق و سوریه شویم. این کاری نیست که ما 
برایش آنجا باشیم. ما آنجا هستیم تا ماموریتمان یعنی شکست 
داعش را اجرا کنیم.«ســخنگوی پنتاگون اعلام کرد در حملات 
اخیر آمریکا به عراق و ســوریه هیچ ایرانی جان خود را از دست 
نداده اســت. پاتریک رایدر، سرلشــکر نیروی هوایی آمریکا به 
خبرنگاران گفت که نشانه های اولیه حاکی از آن است که در این 
حملات هیچ ایرانی کشته نشده است، اما او بدون ارائه جزئیات 
بیشتر خاطرنشان کرد که احتمال تلفات دیگری نیز وجود دارد.
مقام های آمریکایی مدعی شده اند پاسخ آمریکا به حملات اردن 
ممکن اســت شــامل چند دور اقدام نظامی باشد. جان کربی، 
یک ســخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا به شبکه فاکس نیوز 
مدعی شــد: »اتفاقاتی که شما جمعه شب دیدید فقط دور اول 
بودند. اقدامات بیشتری از سوی دولت آمریکا در پاسخ به سپاه 
 و گروه هایی که مورد حمایت آنها هســتند، انجام خواهند شد. 

من به شــما می گویم کــه این حملات آخرین پاســخ نبوده و 
اقدامات بیشتری وجود خواهند داشت.«

رایدر اظهار کرد: »ما در وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا شاهد 
جنگی با ایران نیســتیم. اما اگر نیروهای ما تهدید شده یا مورد 

حمله قرار بگیرند ما دست به اقدام متناسب خواهیم زد.«
آمریکا و متحدش انگلیس که سابقه ای طولانی  در تنش افروزی 
دارند، به تازگی به  بهانه حفاظت از امنیت کشــتیرانی در دریای 
سرخ طی چند روز اخیر بارها مواضع ارتش یمن را هدف حمله 
قرار داده اند. این حملات مشــترک و همچنین حملات آمریکا 
به دو کشــور عراق و سوریه، موجی از محکومیت ها را به دنبال 

داشته است.

فــارن پالســی: آمریکا باید فــورا نیروهای خــود را از �
عراق و سوریه خارج کند

فارن پالســی در گزارشــی تاکید می کند با توجــه به افزایش 
حملات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه، این کشور باید فورا 
نیروهای خود را از عراق و سوریه خارج کند تا خطرات مربوطه 
را کاهش دهد.به گزارش ایسنا، حملات اخیر آمریکا در پاسخ به 
حمــلات گروه های مقاومت عراق علیه یک پایگاه نظامی آمریکا 
در اردن انجام شــد که به کشته شدن سه تن از نظامیان آمریکا 

و مجروح شدن ده ها نفر دیگر منجر شد.
فارن پالسی در گزارشــی می نویسد: همزمان با تشدید تنش ها 
در خاورمیانه، حملاتی علیه نیروهــای آمریکا در منطقه انجام 
می شــود و ســربازان این کشــور را در معرض خطر بیشتری 
نســبت به سال های گذشته قرار می دهد. با بیش از ۱۰۰ حمله 
گزارش شــده از آغاز جنگ غزه، زمان آن فرا رسیده که بپرسیم 
آیــا مزایای وجود این پایگاه های نظامی بیشــتر از خطرات آن 
اســت؟این پایگاه خبــری آمریکایی در ادامــه اذعان می کند: 
واشــنگتن خطری که ســربازان آمریکایی را در عراق و سوریه 
تهدید می کند، کم اهمیت می دانــد. حمله اخیر به پایگاهی در 
اردن باید زنگ خطری برای ایالات متحده باشــد. درست است 
که بیشــتر حملات به جای کشتن نیروهای آمریکایی، بر ایجاد 
تنش و مشــکلات متمرکز است اما با توجه به ماهیت سلاح ها، 
 کســی نمی توانــد اطمینان حاصــل کند که تلفاتــی ایجاد ن

خواهد شــد. هم چنین، این حملات باعث شــده بســیاری از 
نیروهای نظامی آمریکایی با آسیب های روانی مواجه شوند.

فارن پالسی هم چنین می نویسد: ایالات متحده باید مقدمات خروج 
اکثریت نیروهای خود را از عراق آغاز کند تا خطرات مربوط به هدف 
قرار گرفتن نیروهای آمریکایی را کاهش دهد. اگرچه این روند زمان 
می برد، اما به تاخیر انداختن آن هم تنها خطرات را تشدید می کند. 
هــدف آمریکا از حفظ این نیروهــا در منطقه بازدارندگی بوده اما 
اتفاقات اخیر نشان می دهد که نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه 

به این هدف نرسیده و آن را دنبال نمی کنند.

جو بایدن در تله ی تندرو های اسرائیلی!�
جــو بایدن که فکر می کرد نتانیاهو به آســانی می تواند با تکیه 
بر تســلیحات »اهدایی« کاخ ســفید، خیلی زود غزه و حماس 
را تســلیم کند بالاخره متوجه شد یا باید پا پس بکشد و شاهد 
نابودی اسرائیل باشد یا باید در تله ی تل آویو گرفتار شده، قدم 
در میدان جنگ بگذارد. به گواه اظهارات بسیاری از کارشناسان 
سیاســت بین الملل، حمله به حوثی ها یکی از پر مخاطره ترین 
رفتارهای نظامی ایالات متحده ی آمریکا در جهان و خاورمیانه، 
و بی شک یکی از پر غلط ترین دیکته هایی بود که جو بایدن طی 
ســه سال حضور در کاخ ســفید، این بار از روی دست نتانیاهو 
نوشــت. همه ی کســانی که در واکنش به حملات آمریکایی ـ 
انگلیســی علیه حوثی ها، دســت به قلم بردند و لب به سخن 
گشــودند به این نکته اشاره داشتند که حوثی ها هشت سال در 
همه ی آزمون هایی که باید با موفقیت پشــت ســر بگذارند را 
ســرافرازانه نمره ی قبولی گرفتند و حال برای همه گونه تهدید 
هوایی ـ دریایی آمــاده اند)رو در رویی زمینی با حوثی ها دقیقاً 
خودکشی اســت(، پا پس نمی کشند و همان حرف روز نخست 
 را تکــرار می کنند:»جنگ علیــه غزه متوقف شــود تا آرامش

 به باب المندب و دریای سرخ باز گردد.«

الحوثی: ملت شجاع یمن در مقابل مثلث شرارت �
    آمریکا، انگلیس و اسرائیل ایستاده است

رهبــر انصارالله یمن گفت »آمریکا و انگلیس بازوهای اختاپوس 
شرارت و ظلم و طغیانگری یعنی لابی یهودی هستند که پرچم 
شیطان را برافراشــته اند و ملت یمن با جرات، شجاعت و ثبات 
در مقابل مثلث شرارت یعنی آمریکا، انگلیس و اسرائیل ایستاده 
است.« به گزارش ایسنا، »ســید عبدالملک بدرالدین الحوثی« 
رهبر جنبش انصارالله یمن در یک سخنرانی به مناسبت سالگرد 
شهید »حســین بدرالدین الحوثی«، با تمجید از »شهید قرآن« 

 بایدن ، سرسخت ترین رقیب بایدن !
آناتولی:تحولاتخاورمیانهکاربایدندرانتخاباتراسختمیکند

جلسه دیدار اعضای هیأت رئیسه و رؤسای دانشکده های دانشگاه 
صنعتی شــریف با معاون اول رئیس جمهور برگزار و تصمیماتی 
در جهت مشارکت فعال دانشگاه ها برای حل مسائل کشور اتخاذ 
شــد.دکتر محمد مخبر در این جلسه با اشــاره به توانمندی و 
جایگاه علمی دانشــگاه صنعتی شریف و وجود اساتید مجرب و 
دانشــجویان نخبه در این دانشگاه گفت: دانشگاه صنعتی شریف 
و همه دانشــگاه ها باید به کانونی برای شناســایی و حل مسائل 
کشور تبدیل شــوند.معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به مسائل و مشــکلات مختلف کشور نظیر آلودگی هوا، ناترازی 
و مصرف بالای انرژی و بهره وری پایین در بخش کشــاورزی و 
صنعت تصریح کرد: دولت آمادگی دارد مجوزها و بسترهای لازم 
را برای مشــارکت دانشــگاه ها در حل مشکلات و مسائل کشور 
مهیا کند.دکتر مخبر از رئیس دانشــگاه صنعتی شریف خواست 
کارگروه هایی را جهت بررســی و رصد مشــکلات این حوزه ها 
تشــکیل دهد تا راهکارهای فناورانــه و طرح های عملیاتی برای 
حل مسائلی همچون صرفه جویی انرژی و افزایش بهره وری در 
کشــور تدوین شود.وی گفت: انتظار می رود که دانشگاه صنعتی 
شریف یک ســامانه برای رصد چالش های فناورانه ایجاد کند تا 
دولت با تمرکز بیشتری به حل گلوگاه های فناورانه بپردازد.معاون 
اول رئیــس جمهور با یادآوری اینکــه ایران از نظر ذخایر نفت و 
گاز جزو برترین کشورهای دنیاســت افزود: مدیریت و اکتساب 
فنــاوری دو مؤلفه راهبردی برای اســتفاده از این دارایی بزرگ 
هستند که دانشگاه ها و به ویژه دانشگاه صنعتی شریف می توانند 

نقش موثری در تثبیت و به کارگیری آنها ایفا کنند.در این جلسه 
رئیس دانشــگاه صنعتی شریف گزارشی از وضعیت فعالیت های 
آموزشــی، پژوهش های کاربردی، پــارک علم و فناوری صنعتی 
شــریف و رتبه این دانشگاه در نظام های ارزیابی بین المللی ارائه 
کرد و گفت: هدفگذاری ما این اســت که طی ۵ سال آینده جزو 
۱۰۰ دانشگاه برتر جهان باشیم.سید عباس موسوی همچنین با 
اشاره به طرح تکریم استعدادهای درخشان )تاد( افزود: اجرای این 
طرح منجر به کاهش مهاجرت نخبگان این دانشــگاه شده است 
ضمن آنکه بسیاری از اساتید بازنشسته دانشگاه نیز همچنان در 
امر پژوهش و آموزش با دانشــگاه در ارتباط و تعامل هستند.وی 
گزارشــی نیز در خصوص پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی 
شریف ارائه کرد و اظهار داشت: در حال حاضر ۶۷۰ شرکت دانش 
بنیان در این پارک مستقر هســتند و برای ۱۵ هزار نفر از فارغ 
التحصیلان دانشگاههای برتر در این پارک اشتغالزایی شده است.
در این جلسه گزارشی از دستاوردها و تولیدات دانشگاه صنعتی 
شریف نظیر سامانه های دوربین های ترافیکی، سامانه ثبت اسناد 
ملی، ســامانه نظارت هوشمند، پرینتر سه بعدی زیستی، سامانه 
کارت سوخت، تصفیه آب و پساب و شیرین سازی گازی و سامانه 
داده های ترافیکی ارائه شد و مسائل دانشگاه همچون موضوعات 
مربوط به بودجه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.در ادامه این 
نشســت مقرر شد مسائل و مشــکلات مرتبط با بودجه دانشگاه 
صنعتی شــریف و همچنین مشکلات پیش روی توسعه مسکن 

اساتید و خوابگاههای متاهلی با قید فوریت مرتفع شود.

مخبر: 
دانشگاه ها باید کانون حل مسائل کشور باشند

گفت: شهید قرآن، شهید حســین بدرالدین الحوثی در 
جنگ اول با تحریک آمریکا به شهادت رسید؛ آن جنگ 

متجاوزانه، جنایتکارانه، وحشیانه و ظالمانه بود.
وی افزود: حوادث ۱۱ ســپتامبر ساخته صهیونیست ها 
 بود تا بهانه برای ســلطه مســتقیم آن ها بر مسلمانان و 

از بین بردن هویت آنها و اشغال کشورهاشان باشد.

دشمن می خواهد امت اسلامی به طور کامل �
     مطیع آن ها باشد

الحوثی با اشاره به تلاش های آمریکا برای سلطه سیاسی، 
امنیتی، نظامی، اقتصادی، فرهنگی و غیره بر کشــورهای 
عربی و اســلامی تاکید کرد: »هجمه آمریکایی شــرارت 
مطلق اســت و هیچ منفعت و ســودی برای امت اسلامی 
نــدارد و سیاســت حکومت ها به گونه ای بــود که بجای 
ممانعــت با سیاســت آمریکا راه آن هــا را هموار می کرد. 
آمریــکا تلاش کرد دســتگاه های امنیتی را بــه ابزارهای 
ســرکوب خود تبدیل کنــد و زندان ها را نیــز به عنوان 
بازداشــتگاه های خودش دربیاورد. دشمن می خواهد که 
امت اسلامی به طور کامل مطیع آن ها باشد و سلطه گری 
آن ها را بپذیرد«. رهبر انصارالله یمن با اشــاره به حملات 
علیه یمن خاطرنشــان کرد: »دشــمن ۶ جنگ فراگیر با 
نظارت و پوشــش آمریکا و حمایت های منطقه ای علنی 
و سانســور رسانه ای گسترده علیه ما انجام داد؛ رفتارهایی 
که در مرحله تجاوز آمریکایی-ســعودی علیه یمن شاهد 
بودیم، همان رفتارهایی بود که در جنگ های قبلی یمنی ها 
شاهد آن بودند«. او در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
»پروژه ما یک پروژه قرآنی اســت و مختص به جناح و یا 
قشر خاصی نیست بلکه برگفته از دل قرآن است و هرگاه 

دشمن این پروژه را هدف قرار داد، قوی تر از قبل شد«.

لابی صهیونیستی به جز اسلام هیچ مانع واقعی �
برای تحقق اهداف شیطانی خود نمی بیند

ســید عبدالملــک بدرالدین الحوثــی با بیانــی اینکه 
»آمریکا و انگلیس بازوهای اختاپوس شــرارت و ظلم و 
طغیانگری یعنی لابی یهودی هســتند که پرچم شیطان 
را برافراشته اند«، افزود: »بازوهای لابی یهودی پروژه های 
عملی در پیــش گرفته اند و امت مــا در طول قرن های 
گذشته مورد هدف قرار گرفته است. لابی یهودی توانست 
بــر جوامع غربی و در راس آن ها آمریکا ســیطره یابد تا 
بتواند از امکانات آن ها در راســتای منافع خود استفاده 
کند«. رهبر انصارالله در ادامه گفت: »لابی یهودی با این 
هدف آمد که اسرائیل را به عنوان دشمنی خطرناک و بد 

در پهلوی امت اسلامی بکارد. برخی ه
ا توطئه ها و طرح های دشمن را اتفاقاتی گذرا می بیند اما 
دشــمن طرح های راهبردی دارد و هدف اساسی دشمن 
ســلطه کامل بر امت اســلامی و در نهایت از بین بردن 
اسلام است. لابی یهودی-صهیونیستی به جز اسلام هیچ 

مانع واقعی برای تحقق اهداف شــیطانی خود نمی بیند. 
لابی یهودی-صهیونیســتی از اســلام حقیقی و قرآنی 

هراس دارد«.
او با اشــاره به اقدامات ظالمانه  صهیونیست ها علیه مردم 
فلســطین و بی اعتنایی کشورهای اسلامی به رنج و درد 
آن ها گفت: »یک مشــت یهودی صهیونیست سرزمین 
فلســطین را اشــغال کردند و در برابر چشم بیش از ۵۰ 
کشــور که امکانات گســترده دارند مردم فلســطین را 
شــکنجه می کنند. در مقابل هر یهودی در سرزمین های 
اشــغالی فلسطین ۱۵۰ هزار مســلمان وجود دارد که از 
انجام هر اقدامی عاجز هســتند و تنها اقدامات وحشیانه 
صهیونیســت ها را تماشــا می کنند. آمریکا امروز بیشتر 
کشورهای امت اســلامی و رهبران و ارتش های آن ها را 

با یک واژه تهدید می ترساند«.

حتی کودکان ما دیگر از آمریکا و اسرائیل�
   ترسی ندارند

الحوثی همچنین تاکید کرد: »ملت عزیز یمن به رغم اینکه 
بیش از ۹ سال تحت تجاوز بود و این تجاوزها تا امروز نیز 
ادامه دارد اما امروز هیچ ترس و هراسی از آمریکا ندارد. 
حتی کودکان ما دیگر از آمریکا و اســرائیل ترسی ندارند 
چه برســد به میلیون ها مرد یمنی کــه از نگاه و عقیده 
قرآنی برخاسته اند. اگر نگاه قرآنی ما نبود، همه ما امروز 
ساکت بودیم و با ترس و لرز تحولات را دنبال می کردیم 
و حتــی جرات گفتن یک کلمه را هم نداشــتیم«. رهبر 
انصارالله یمن در بخش دیگری از ســخنرانی خود درباره 
حملات ارتش این کشــور به کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیســتی و آمریکا و انگلیس گفــت: »امروز دریای 
ســرخ و تنگه باب المندب برای اولین بار در این ســطح 
فعال و موثر شده و به دشمن فشار وارد کرده است. تاثیر 
موضــع ما و ناراحتی لابی یهودی از این امر باعث شــد 
که آمریکا و انگلیس وارد باتلاق جنگ با یمن شــوند«.
او همچنین با اشاره به حمایت های ملت های مسلمان از 
یمن گفت: »ملت مســلمان یمن امروز موضع متمایزی 
دارد و حمایت گســترده ای از ملت مظلوم یمن می کند. 
ملت یمن با جرات و شــجاعت و ثبــات در مقابل مثلث 

شرارت یعنی آمریکا، انگلیس و اسرائیل ایستاده است«.

آمریکا در دریاها فراری است�
الحوثــی در ادامه تاکید کــرد: »صبح امــروز با جرات 
کشتی های آمریکایی و انگلیســی را هدف قرار دادیم و 
ملت ما در انجام اقداماتی که باید انجام دهد هیچ تردیدی 
نمی کند«. رهبر انصارالله یمن در پایان سخنرانی خود، به 
آمریکا برای خاتمه دادن به جنگ در غزه هشــدار داد و 
گفت: »مسئله جالب توجهی که لازم است بشارت دهیم 
این است که آمریکا نیز امروز همانند رژیم صهیونیستی 
در دریا به استتار روی آورده است. آمریکا تلاش می کند 

حرکت کشــتی های خود در دریا را استتار کند و بر روی 
برخی کشــتی های خود پرچم مارشــال گذاشته است و 
در دریاها فراری اســت. من به آن ها هشدار می دهم که 
تجاوزهایشــان علیه غزه باید متوقف شود و محاصره را 
پایــان دهند، در غیر این صورت اقدامات ما گســترده تر 

خواهد شد.«

»بایدن«، سرسخت ترین رقیب »بایدن«!�
مؤلفه های تأثیرگذار بر انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲4 
آمریکا)داخلی و بین الملل(، حکایت از آن دارد که »جو 
بایــدن« برای باقی مانــدن در کاخ ســفید باید رقیبی 
سرسخت به نام »جو بایدن« را شکست بدهد نه »دونالد 

ترامپ«، چرا؟ به این دلایل:
ـ جو بایدن در انتخاب معاون اول)کامالا هریس(، اگرچه 
از بعُد رسانه ای به موفقیت هایی دست پیدا کرد اما خود و 
کاخ سفید را از داشتن یک معاون اول کارآزموده و دارای 
پرســتیژ معاون اول رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 

بودن، محروم کرد.
ـ جو بایدن اگرچه به نام حقوق بشر بدترین الفاظ را علیه 
محمد بن ســلمان به کار برد اما و در نهایت ملتمســانه 
راهی ریاض شد اما خیلی زود متوجه شد، عربستان دیگر 

آن عربستان همیشگی نیست!
ـ جو بایدن اگرچه وعده داده بود برجام و پرونده هسته ای 
ایــران را به جریان خواهد انداخــت اما عملًا هیچ گامی 
برنداشت تا در حقیقت مسئله ی ایران برای آمریکایی ها 
همچنان لاینحل باقی بماند و تنها راه حل مقابله با ایران 

همچنان به تحریم های ظالمانه منتهی شود.
ـ جو بایدن زلنسکی و اوکراین را درگیر جنگ با روسیه 
کرد و پس از دو سال همان بلایی بر سر اوکراینی ها آورد 
که چند ســال قبل بر سر افغانستان و اشرف غنی آورده 
بود یعنی در بحرانی ترین حالت ممکن آن ها را رها کرد.

ـ جو بایدن، در شــرق دور هم توفیقی به دســت نیاورد 
یعنی چیــن به عنوان مســئله ی اول ایالات متحده ی 
آمریکا اگر چه دچار رکود اقتصادی شده است اما تقریبا 
به بیشــتر اهداف و برنامه های تجــاری و بازرگانی خود 

دست پیدا کرده است.
ـ و در نهایت جو بایــدن در بحران غزه، بدترین انتخاب 
ممکن را پیش روی خود قــرار داد)اگرچه علی بیگدلی 
اســتاد روابط بین الملل دانشگاه معتقد است بایدن هیچ 
چاره ای جز حمایت از اســرائیل نداشــت اما فرجی راد 
می گویــد دو هفته پس از حملات به غزه، کاخ ســفید 
می توانســت بحــران را آرام کند و نکرد( و حال وســط 
مهلکه ای به نام خاورمیانه در حال دست و پا زدن است.

در چنین شــرایطی، جوبایدن حتی نباید ذره ای نگران 
دونالد ترامپ باشــد زیرا جو بایدن رقیبی سرسخت تر از 
ترامپ به نام »جو بایدن« دارد که حتی کهنســال بودن 

خود را نیز نمی خواهد بپذیرد!



یک مطالعه جدید هشدار می دهد که زنان باردار در معرض مواد 
شــیمیایی ضد اشتعال با افزایش خطر زایمان زودرس مواجه 
هستند. به گزارش مهر، به گفته محققان، استرهای ارگانوفسفات 
)OPEs( معمولاً به عنوان بازدارنده شعله در محصولاتی مانند 
مبلمان، وســایل کودک، لوازم الکترونیکــی، لباس و مصالح 
ساختمانی استفاده می شوند. این مواد شیمیایی همچنین باعث 
انعطاف پذیری بیشتر پلاستیک می شوند. نتایج نشان می دهد 
که بیش از ۸۵ درصد از ۶۶۴۶ زن باردار دارای سه عامل خاص 

ناشی از قرار گرفتن در معرض OPE در ادرار خود بودند. این 
سه ماده با مدت بارداری کوتاه تر و خطر زایمان زودرس بیشتر 
مرتبط بودند، اما فقط در میان نوزادان دختر. محققان افزودند 
نوزادانی که از مادرانی با سطوح قابل تشخیص این سه نشانگر 
OPE متولد می شوند، وزن بیشتری دارند. نوزادان با وزن بالا 

در هنگام تولد، بیشتر احتمال دارد زردی، مشکلات تنفسی یا 
نقایص مادرزادی را تجربه کنند. »امیلی بارت«، محقق ارشد 
 از دانشــگاه راتگرز گفت: »اکنون که می دانیم قرار گرفتن در 
معرض OPE با پیامدهای نامطلوب تولد همراه اســت، باید 
از خود بپرســیم که تأثیرات پایین دستی بر سلامت کودکان 

چیست؟« به گفته محققان، افراد با بلعیدن یا تنفس گرد و غبار 
داخل خانه یا با جذب مواد شیمیایی از طریق پوست خود در 
معرض OPE قرار می گیرند. آن ها افزودند که برای تعیین بهتر 
اینکه چگونه قرار گرفتن در معرض OPE می تواند بر بارداری 

تأثیر بگذارد، به مطالعات بیشتری نیاز است.

آفتاب یزد- حمیده مهرعلی: امروزه جراحی زیبایی بینی 
به عنوان یکــی از پرطرفدارترین انــواع عمل های زیبایی به 
حساب می آید. عمل زیبایی بینی باید توسط یک پزشک ماهر 
با توجه به نوع بینی و تکنیک مناسب آن انجام گیرد تا بهترین 
نتیجه را در پی داشــته باشد. با این حال، گاهی نیاز به عمل 
ترمیمی بینی نیز احساس می شود. یعنی فرد بعد از انجام یک 
بار جراحی زیبایی بینی، برای رفع اشکالات احتمالی ناچار به 
انجام مجدد جراحی خواهد بود. هر چند احتمال وقوع چنین 
شرایطی حدود ۲۰ درصد است، با این حال، لازم است پیش 
از اقدام برای جراحی، امکان نیاز به عمل بینی ثانویه را در نظر 
داشته باشید لذا با توجه به اهمیت موضوع آفتاب یزد دراینباره 
بــا دکتر امیررضا معتبر، فوق تخصص جراحی پلاســتیک و 
زیبایی و دکتر بابک نیکومرام، فوق تخصص جراحی پلاستیک 
و زیبایی و دکتر بابک ســاعدی، فلوشیپ جراحی پلاستیک 

صورت گفت و گو کرده است.
دکتر معتبــر در اینباره می گوید: یکــی از انواع جراحی های 
بینی که برای بسیاری از زنان و مردان انجام می شود، جراحی 
ترمیمی بینی است. این جراحی با هدف بهبود و رفع تمامی 
مشکلاتی انجام می شود که یا در طی جراحی اولیه بینی ایجاد 
شــده است و یا این که از ابتدا بوده اما در روند جراحی اولیه 

رفع نشده است.
وی متذکر شــد: جراحی ترمیمی بینی یــا جراحی ثانویه از 
حساس ترین عمل هایی است که مهارت و توانمندی پزشک 

جراح در انجام آن حرف اول را می زند.
ایــن فوق تخصص جراحی پلاســتیک و زیبایی مطرح کرد: 
گرفتــن یکســری از آزمایش ها قبل از انجــام هر جراحی و 

همچنین جراحی ثانویه بینی امری ضروری است.
وی ادامه داد: این آزمایش ها جهت این امر انجام می شــود تا 
بیمار مشکلات جدی مانند انعقاد خون، کم خونی و ... نداشته 
باشــد تا در حین عمل مشکل ایجاد کند. در صورتی که فرد 
مشــکلاتی این چنین داشته باشد، لازم است که اقداماتی را 
قبل از عمل انجــام دهد یا در صورت نیاز از داروهای خاصی 

استفاده کند.
دکتر معتبر عنوان کرد: قبــل از جراحی ترمیمی بینی باید 
یکســری اقدامات انجام شــود تا نتیجه جراحی بسیار خوب 
باشد. یکی از مهم ترین اقدامات، صبر کردن است. باید حداقل 
یک ســال از اولین عمل بینی بگذرد تا شکل نسبتا ثابتی به 
خود بگیرد. پس از آن باید عمل ترمیم بینی انجام شود و قبل 
از جراحی بهتر است که با یکی از دوستان یا اعضای خانواده 
خود صحبت شود تا به مدت ۲ الی ۳ روز پس از عمل همراه 

بیمار باشند.
این فوق تخصص جراحی پلاســتیک و زیبایی هشــدار داد: 
مصرف برخی از قرص ها همانند ایبوپروفن، اســتامینوفن و 
ویتامیــن ای و تمام داروهای رقیــق کننده خون به مدت دو 
هفته الی ۱ هفته قبل عمل نباید استفاده شود لذا در صورت 

نیاز می توان از داروهای جایگزین استفاده کرد.
وی افزود: همچنین استفاده از برخی دمنوش های گیاهی هم 
می تواند خطراتی به همراه داشــته باشــد که نیاز است که با 

جراح در میان گذاشته شود.

< روند جراحی ترمیمی بینی همچون جراحی اولیه است
دکتر معتبر تصریح کرد: روند جراحی ترمیمی بینی همچون 
جراحی اولیه اســت. در این جراحی با توجه به مشکلاتی که 
ایجاد شده است پزشک برنامه جراحی را طراحی می کند. در 
واقع در مواردی که مشــکلاتی همچون صدادار شدن تنفس 
ایجاد شده باشد پزشــک تلاش می کند که روند جراحی در 
جهت بهبود عملکرد تنفس باشد و عواملی که سبب اختلال 
در روند تنفس شده اند را برطرف کند و یا در شرایطی که بینی 
به اندازه کافی کوچک نشده است با ایجاد برش هایی خاص به 

بهبود سایز کلی بینی می پردازد.
این فوق تخصص جراحی پلاســتیک و زیبایی اذعان داشت: 
مزایای جراحی ترمیمی بینی عبارتند از برداشــت قوز روی 
بینی اگر در طی جراحی اولیه برداشــت نشــده باشد، بهبود 
وضعیت تنفسی اگر در روند جراحی اولیه در عملکرد تنفسی 
اختلال ایجاد شده است، بهبود افتادگی نوک بینی در شرایطی 
که بینی افتادگی پیدا کرده اســت، نازک کردن پل بینی اگر 
پهنای آن در جراحی اولیه به درستی کوچک نشده است و در 
مواردی نتیجه ظاهری بینی بعد از عمل بینی اولیه به شکل 
خوکی می شود که با جراحی ترمیمی بینی می توان این فرم 

را تغییر داد.
وی اظهار کرد: به دلیل حساسیت ویژه ای که جراحی ترمیمی 
بینــی دارد باید در هنگام انتخاب جــراح نهایت دقت را باید 
داشته باشد. حتما به جراح بینی مراجعه کنید که دارای دانش 
و تخصص عمیق در زمینه انجام جراحی ترمیمی، برخوردار از 
مهارت و توانمندی زیاد در خصوص پیاده سازی دانش تئوریک 
در عمل باشــد بنابراین با جراحی که این ویژگی ها را داشته 

باشد می توانید به موفقیت نتیجه جراحی امیدوار باشید.
دکتر معتبر مطرح کرد: یکی از توصیه هایی مهم درباره انجام 
جراحی ترمیمی بینی این اســت که از میزان وسواس هایتان 
نســبت به نتیجه ای که در طی جراحی اولیه جراحی حاصل 

شده است بکاهید.
ایــن فوق تخصص جراحی پلاســتیک و زیبایــی گفت: در 
مواردی که پزشکان متوجه می شوند مراجعه کننده دلایل قانع 
کننده ای برای تکرار جراحی ندارد و حساسیت بی جهتی دارد 
از قبول جراحی امتناع می کنند و در این موارد جراحان تلاش 
می کنند که با ارائه بهترین مشــاوره ها و راهنمایی از خطرات 
جراحی ترمیمی آن ها را آگاه ســازند تا تصمیمی دقیق تر و 

آگاهانه تر بگیرند.

< دوره نقاهت در جراحی ترمیمی بینی حدود ۵ تا ۷ روز می باشد
در ادامه نیز دکتر نیکومرام در اینباره خاطرنشان کرد: جراحی 
ترمیمی بینی به جراحی گفته می شود که برای اصلاح ایرادات 

بینی و ساختار بینی که در جراحی قبلی به طور 
کامل برطرف نشده یا ناشــی از عمل اول باشد، 

انجام می گیرد.
وی بیان کرد: در جراحی ترمیمی بینی مشکلات 
باقیمانده و یا آسیب بافتی ایجاد شده در ساختار 
بینی، برطرف و اصلاح می شــود. می توان گفت 
جراحی ترمیمی بینی برای کسانی انجام می شود 
کــه از نتیجه جراحی اولیه خــود رضایت کافی 
نداشته اند یا دنبال بهتر شدن شکل بینی از آنچه 

که هست می باشند.
این فوق تخصص جراحی پلاســتیک و زیبایی 
مطــرح کرد: فرم نهایی بینی پس از یک ســال 
مشخص می شــود. از این رو برای انجام جراحی 
ترمیمی معمولا باید بعد از یک سال از عمل اول 

اقدام کرد.
وی اضافــه کرد: برای بعضی از بیماران که از فرم 
بینی خود رضایت ندارند، ممکن است این زمان 
طولانی به نظر برسد اما باید توجه کرد که بعد از 
یک سال، تورم بینی به طور کامل از بین می رود و 
پس از برطرف شدن تورم بینی ممکن است برخی 
ایرادات دیگر نیز مشــخص شــود بنابراین برای 

جراحی بینی ترمیمی نباید سریع اقدام نمود.
دکتر نیکومرام عنوان کرد: اقدام سریع برای ترمیم 
بینی می تواند در روند ترمیم بینی اختلال ایجاد 

کند و عوارض بدی به جای بگذارد.
این فوق تخصص جراحی پلاســتیک و زیبایی 
متذکر شد: جراحی ترمیمی بینی بسیار حساس تر 
از عمل اول است و برای انجام جراحی مجدد بینی 
باید از انجام یک ســری موارد خودداری کرد، از 

جمله مصرف سیگار و دخانیات.
وی اضافه کــرد: برای انجــام جراحی ترمیمی، 
قبــل از جراحی باید برای بررســی بینی، عکس 
گرفته شــود و در صورت وجود برخی اختلالات 
از جمله اختلالات تنفسی باید سی تی اسکن یا 

آندوسکوپی بینی انجام شود.
دکتر نیکومرام اشــاره کرد: اگر می خواهید برای 
انجــام جراحی ترمیمی بینی خود به جراح بینی 
دیگری مراجعه فرمایید، بهتر اســت همه موارد 
جراحی اول و عکس های قبل و بعد از عمل بینی 
را در اختیار جراح دوم قرار دهید تا بتواند تصمیم 

مناســبی برای عمل بینی شــما بگیرد. برای جراحی بینی 
ترمیمی گاهی نیاز به بیهوشی می باشد که در این صورت باید 

آزمایشاتی قبل از بیهوشی انجام شود.
این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی افزود: در برخی 
موارد جراحی ترمیمی بینی بدون بیهوشی با بی حسی موضعی 
انجام می شــود. برای اصلاح ایرادات کوچک بینی مانند غیر 
قرینگی و برجستگی اســتخوانی و... جراحی ترمیمی بینی 
می تواند با روش بسته انجام شود اما برای از بین بردن ایرادات 

شدید بینی روش جراحی باز انجام می شود.
وی اضافه کرد: ممکن است برای ترمیم بینی نیاز به برداشت 
غضروف از گوش و یا دنده باشد که پزشک معالج قبل از عمل 

توضیحات لازم را به بیمار در این خصوص خواهد داد.
دکتر نیکومرام ابراز داشــت: مراقبت از بینی در عمل جراحی 
مجدد بینی مانند جراحی اولیه است و باید مراقبت های لازم 
به خوبی انجام شــود. دوره نقاهت در جراحی ترمیمی بینی 
حدود ۵ تا ۷ روز می باشد که بسته به شرایط فرد مدت زمان 

نقاهت متفاوت می باشد.
این فوق تخصص جراحی پلاســتیک و زیبایی اذعان داشت: 
برخی از افراد به دلیل کج شــدن، شکســتگی بینی یا نقص 

مادرزادی برای جراحی بینی خود اقدام می کنند.
وی ادامه داد: افرادی که دوباره اقدام به جراحی بینی می کنند 
از ساختار، شکل و اندازه بینی خود راضی نیستند یا به دلیل 
مشکلات تنفسی که پس از جراحی اولیه به وجود آمده است، 
اقدام به جراحی بینی می کنند اما در بعضی موارد در صورتی 
که جراحی بینی خود را توسط جراح ماهر انجام ندهید، ممکن 
است مشکلات بینی شما به طور کامل رفع نشود و یا مشکلات 
دیگری نیز به آن اضافه شود لذا از این رو جراحی بینی مورد 
رضایت شما نبوده و امکان دارد دوباره اقدام به جراحی بینی 

کنید، گاهی ترمیم دوباره بینی بسیار سخت و مشکل است.
دکتــر نیکومرام بیان کرد: انجام عمل ترمیمی بینی می تواند 
مهارت ها و تجربه جراح پلاســتیک را به چالش بکشــد. این 
جراحــی برای افرادی قابل انجام اســت که قبلا یک یا چند 
بــار بینی خود را عمل کرده اند ولی با این حال می خواهند با 
انجــام جراحی ثانویه ظاهر و همچنین عملکرد بینی خود را 

بهبود ببخشند.
این فوق تخصص جراحی پلاســتیک و زیبایی متذکر شــد: 
مهم ترین نکاتی که باید در رابطه با عمل ترمیم بینی بدانید 
این است که شــخصی که قبلا بینی خود را عمل کرده ولی 
از نتیجــه آن راضی نیســت البته ممکن اســت متوجه این 
موضوع نباشــد که مشکلاتی که در طول جراحی بینی قبلی 
قابل رفع نبوده اند یا در پی انجام آن ایجاد شــده اند، حتما با 
انجام جراحی بینی ثانویه برطرف نمی شــوند. وی ادامه داد: 
بافت اسکار باقی مانده از جراحی بینی اولیه معمولا می تواند 
بــرای نتیجه عمل ترمیم بینی محدودیت ایجاد کند چرا که 
این اسکار ممکن اســت با انجام جراحی ترمیم بینی از بین 
نــرود یا حتی این که در پی عمل ثانویه دوباره به وجود بیاید 
و همچنین، انجام ترمیم بینی در بیشــتر موارد نیاز به پیوند 
غضروف دارد تا بتوان به این طریق آســیب دیدگی یا ضعف 

غضروف بینی را جبران کرد.
دکتر نیکومرام اضافه کرد: پس از جراحی بینی اولیه تیغه بینی 
ممکن است انحراف داشته باشد؛ این مشکل انحراف بینی باید 
حتما برطرف شــود چرا که می تواند علاوه بر ظاهر بینی، بر 

روی تنفس فرد نیز تاثیر گذار باشد. انسداد راه تنفسی بینی 
همچنین می تواند به دلیل افتادگی دریچه ی خارجی در نتیجه 

افتادگی غضروف نوک بینی باشد.
این فوق تخصص جراحی پلاســتیک و زیبایی بیان کرد: در 
جراحی ثانویه بینی معمولا برای فراهم کردن پشتیبانی لازم از 
بافت بینی، عمل پیوند غضروف انجام می شود. این اقدام برای 
نوک بینی یا تیغه ی آن اجرا می شود و باعث افزایش استحکام 

این بخش ها می گردد.
وی مطرح کــرد: غضروف موجــود در تیغــه بینی معمولا 
ضعیف اســت لذا به همین دلیل جراح پلاستیک بینی باید 
از بخش های دیگر بدن غضروف به دســت آورده و از آن برای 
تقویت این بخش از بینی استفاده کنند. مهم ترین بخش هایی 
که می توان از غضروف موجــود در آن ها برای پیوند به بینی 

استفاده کرد، عبارتند از گوش و دنده.
دکتر نیکومرام اضافه کــرد: همچنین برای جبران معضلات 
مربوط به بخش های نرم تر بینی )در نوک بینی یا تیغه( ممکن 
اســت نیاز به پیوند بافت باشد تا بتوان به این طریق حمایت 
خوبی از این بخش ها به عمل آورد. برای پیوند بافت به بینی از 
بافت تمپورال فاشیا استفاده می شود؛ این اقدام به این صورت 
انجام می شود که برای برداشت بافت سعی بر این خواهد بود 

که برش در میان موها ایجاد شده و به نحوی پنهان شود.
این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی بیان کرد: هیچ 
جراح پلاســتیکی نمی تواند نتیجه جراحی ترمیمی بینی را 
تضمین کند. اگر به فکر انجام عمل ترمیم بینی افتاده اید، در 
قدم اول از این نکته اطمینان حاصل کنید که جراح پلاستیک 
انتخابی شما تجربه کافی در زمینه انجام جراحی بینی را دارد.
وی افزود: جراحان بینی با تجربــه قطعا تعداد افراد نیازمند 
جراحی ترمیم بینی بیشتری را دیده اند و به همین دلیل در 

این زمینه مهارت بالایی را کسب کرده اند.
دکتر نیکو مرام می گوید: اســتفاده از روش های مختلف برای 
شبیه ســازی شکل بینی بعد از عمل نیز یکی از راه های موثر 
برای نشان دادن نتایج احتمالی به بیمار است. در پایان، تصمیم 

شما برای انجام عمل ترمیمی بینی کاملا شخصی است.
این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی خاطرنشان کرد: 
بسیاری از افرادی که از نتیجه جراحی بینی اولیه خود راضی 
نیستند، می توانند با توجه به برخی نکات نتیجه قابل قبولی از 

عمل بینی ثانویه بگیرند.
وی مطرح کرد: تفاوت های اساسی بین عمل ترمیمی بینی با 
جراحی اولیه وجود دارد. از نظر جراحان پلاســتیک، جراحی 
بینی بسیار سخت به حساب می آید. در نتیجه عمل های بعدی 

روی بینی می تواند بسیار سخت تر باشد.
دکتر نیکومــرام اضافه کرد: مهم ترین و اصلی ترین تفاوت در 
روحیات و احساسات فرد بیمار می باشد. زمانی که فردی برای 
اولین بار اقدام بــه جراحی بینی می کند، با امید و آرزو برای 
بهتر شدن و با رضایت قلبی این کار را می کند. در صورتی که 
عمل مجدد بر اثر اجبار، اســترس، اشکال در تنفس، نگرانی 
از نظرات و انتقادات آشــنایان و کاهش اعتماد به نفس انجام 
می شــود لذا از این رو این عمل جراحی برای بیمار حساس 

است و همراهی و تعامل جراح و بیمار را می طلبد.
این فــوق تخصص جراحی پلاســتیک و زیبایی اظهار کرد: 
انجام جراحی ترمیم بینی و دستکاری بینی برای افرادی که 
یک بار یا بیشتر عمل شده اند، بسیار سخت و پیچیده است. 

جراح شما باید ساختار به هم ریخته شده بینی در 
عمل اول را بررسی و بازسازی کند، تا در نهایت با 
کمترین آســیب، بینی را اصلاح نماید. جراح باید 

مراقب باز ماندن راه هوایی بینی بیمار نیز باشد.
وی مطــرح کرد: عمل بینی ترمیمی نیاز به زمان 
بیشتری دارد. به علت حساس بودن جراحی بینی 
ترمیمی و وجود بافت آســیب دیده از عمل قبل، 
مدت زمان بهبودی پس از عمل افزایش می یابد. 
پوســت های نازک تا ۶ الی ۱۲ ماه و پوست های 

کلفت ممکن است تا ۲ سال زمان ببرد.
دکتــر نیکومــرام تصریح کرد: در صــورت انجام 
مناسب عمل جراحی ترمیمی، مواردی وجود دارند 
که بر نتیجه نهایی اثرات مهمی می گذارند. از جمله 
این اثرات مهم می توان به مواردی اشــاره کرد که 
عبارتند از غیرقابل پیش بینی بودن تشکیل بافت 
اسکار پس از عمل دوم، جا به جا شدن بافت های 
غضروفی به کار رفته، جذب غیرهمگون بافت های 

به کار رفته و وجود ورم زیاد است.
این فــوق تخصص جراحی پلاســتیک و زیبایی 
متذکر شــد: اگر مجبور به انجام عمل دوم شدید، 
با کنترل احساسات، علم کافی و مشورت با جراح 
ماهــر بهترین تصمیــم را بگیرید. بــه طور کلی 
می توان گفت، عمل جراحی ترمیمی، عمل بسیار 
ســخت و پیچیده ای می باشد که فرد به علت این 
که از عمل قبلی خود راضی نیست و یا دنبال فرم 

و شکل بهتری است انجام می دهد.
وی گفت: در نظر بگیرید که عمل ترمیم بینی زمان 
بیشتری می برد و دوره ی بهبودی طولانی تری دارد. 
از این رو انتخاب پزشک ماهر بسیار مهم می باشد.

< قبل از انجام جراحی دوم بینی حداقل یک سال صبر کنید
در ادامه نیز دکتر ســاعدی در اینباره ابراز داشت: 
انجام جراحی مجدد بینی به منظور انجام اصلاحات 
زیبایــی یا عملکردی کــه در جراحی قبلی اتفاق 
افتاده اســت، انجام می شــود و نسبت به جراحی 
اولیه سخت تر می باشــد و دارای پیچیدگی هایی 
است که اگر جراح از تبحر و تخصص لازم برخوردار 
نباشد به نتایج منفی منجر می شود. وی بیان کرد: 
جراحی ترمیم بینی موجب کمک به رفع ایرادات 
و مشکلاتی که بعد از جراحی های قبلی در بینی 
ظهور کرده اند، می شــود و رضایت بیمــار را پس از جراحی 

فراهم می آورد.
این فلوشیپ جراحی پلاستیک صورت مطرح کرد: اگر از نتایج 
عمل تغییر شــکل بینی خود ناراضی هســتید، ممکن است 
احساس کنید نمی توانید صبر کنید تا عمل دیگری برای رفع 
آن انجام دهید. اما در نظر داشته باشید که بینی بعد از جراحی 
زیبایی بسیار آسیب پذیر است و قبل از انجام عمل بینی دیگر 

باید منتظر بمانید تا کاملًا بهبود یابد.
وی ادامــه داد: جراحان توصیه می کنند قبل از انجام جراحی 
دوم حداقل یک سال صبر کنید. این به بینی شما زمان کافی 

برای بهبودی و آماده شدن برای جراحی دوم می دهد.
دکتر ساعدی افزود: همچنین در طی ۱۲ ماه اول پس ازعمل 
زیبایی بینی، بینی به تدریج بهبود می یابد و تغییر می کند تا 
زمانی که بتوانید نتایج نهایی جراحی بینی خود را مشــاهده 
کنید. در آن زمان، برخی از مشــکلات در بینی شما است که 

ممکن است به دلیل کاهش تورم دیگر وجود نداشته باشد.
این فلوشــیپ جراحی پلاســتیک صورت عنوان کرد: میزان 
موفقیــت کلی جراحی پلاســتیک بینی در بــار اول حدود 
۹۰درصد اســت و به بیان دیگر ۱۰درصد از بینی های عمل 
شده ممکن اســت نیاز به عمل ترمیمی بینی داشته باشند. 
عمل ترمیمی بینی بعد از حداقل یکســال از عمل اول قابل 
انجام می باشــد البته در مواردی که تنها مشــکل در قسمت 

استخوانی باشد می توان عمل را زودتر انجام داد.
وی اشاره کرد: مشــکلاتی که در جراحی اولیه بینی ممکن 
اســت باعث نارضایتی بیمار از نتایج حاصل از جراحی شود 
عبارتند از برداشــتن بیش از حد استخوان و غضروف بینی، 
مشکلات ساختاری در نوک بینی، تشکیل بافت اسکار، عدم 
تقارن یا کج بودن بینی )انحراف تیغه میانی(، حفره های بینی 
که هم اندازه نیســتند، برآمدگی یا قوز، مشکلات ساختاری 
نوک بینی، مشکلات عملکردی تنفسی، کم یا زیاد برداشته 
شــدن بافت بینی و کوتاه کردن نامتناسب طول بینی است 
بنابراین هر کدام از مسائل مطرح شده می تواند به تنهایی به 

عنوان یک چالش جهت جراحی مجدد مطرح باشد.
دکتر ساعدی تشریح کرد: مراحل انجام جراحی مجدد بینی 
بدین صورت اســت که ابتدا بیمار باید در طی جلسه مشاوره 
تمام خواســته هایی که از انجام جراحی جدید دارد با پزشک 
مطرح نماید، گاهی اوقات خواسته های بیمار کاملًا غیرمعقول 
می باشــد و حتی با انجام عمل ترمیمی نیز نمی توان به آن ها 
دست یافت، بنابراین لازم است که با شبیه سازی های گرافیکی 
پزشک برای بیمار توضیح دهد که میزان تغییراتی که پس از 

جراحی مجدد انجام می شود تا چه حد می باشد.
این فلوشــیپ جراحی پلاســتیک صورت ادامه داد: از جمله 
مقدمــات عمل جراحی مجدد بینی مشــاوره دقیق در قبل 
از عمل جراحی و بررســی ایده ال هــا و قبول واقعیات بینی 
می باشد، می بایست در نظر داشت عدم موفقیت در عمل اول 
ممکن است به علت محدودیت های آناتومیک و با اشتباهات 
تکنیکی و یاعدم پاسخ مناسب بافتی در حین ترمیم می باشد 
که در جهت رفع هر کدام از موارد می بایســت با تلاش بسیار 
زیاد آن مشــکلات را حل نمود. وی ادامه داد: از این رو انجام 
عمل مجدد بینی از جمله سخت ترین اعمال جراحی در این 
زمینه می باشد و. میزان موفقیت در این اعمال جراحی حدود 
۷۰درصد می باشد که از عمل جراحی اولیه پایین تر می باشد.

دکتر ســاعدی ابراز داشــت: جراحی مجدد بینی نیز مانند 
جراحی اولیه تحت بی حسی موضعی یا بیهوشی عمومی )بنا 
به شرایط عمومی بیمار و تصمیم پزشک( انجام خواهد شد. 
زمان انجام جراحی ترمیمی نســبت به جراحی اولیه معمولاً 
طولانی تر می باشد و حدود یک الی دو ساعت طول می کشد.

این فلوشیپ جراحی پلاستیک صورت اضافه کرد: پس از اتمام 
جراحی بیمار به اتاق ریکاوری منتقل می شود و چند ساعت 
پــس از به هوش آمدن در صورتی که حال عمومی وی خوب 

باشد می تواند به منزل مراجعه نماید.
وی اذعان داشت: در انجام اعمال جراحی ترمیمی بینی ممکن 
است نیاز باشد جهت ترمیم از غضروف گوش بیمار یا غضروف 

دنده در موارد شدید استفاده شود.
دکتر ســاعدی در مطرح کرد که تکنیک هایی که در جراحی 
مجدد بینی به کار برده می شود عبارتند از روش جراحی بسته 

و روش جراحی باز.
این فلوشــیپ جراحی پلاســتیک صورت افزود: اگر میزان 
اصلاحاتی که طی جراحی مجدد بینی قرار است انجام شود 
کم باشــد )گاهی اوقات با اصلاحات جزئی می توان به نتایج 
مطلوبی دست یافت( از روش جراحی بسته استفاده می شود، 
در این روش برش ها و بخیه ها در داخل بینی انجام می شود و 
خارج بینی هیچ گونه جای زخمی باقی نمی ماند، باید توجه 
داشت که دسترسی به قسمت های داخلی بینی در این روش 

محدود می باشد.
وی ابراز داشت: در روش جراحی باز دو برش کوچک در کنار 
حفره های بینی ایجاد می شــود تا پزشــک بتواند به ساختار 
داخلی بینی دسترسی داشته باشد. اگر مشکلاتی که پس از 
جراحی اول ایجاد شده است، نیاز به تغییرات ساختاری داشته 
باشد )مانند پیوند غضروف یا تغییراتی در تیغه میانی( معمولاً 
جراح از روش جراحی باز اســتفاده می نماید تا بتواند به طور 

کامل به ساختار داخلی بینی دسترسی داشته باشد.
دکتر ســاعدی متذکر شد: با اینکه جراحی به روش باز چند 
برش و بخیه در خارج بینی ایجاد می کند اما با توجه به اینکه 
جراح به ساختار داخلی بینی به طور کامل اشراف دارد نسبت 

به روش جراحی بینی بسته ارجحیت دارد.
این فلوشیپ جراحی پلاستیک صورت تشریح کرد: در مواردی 
که طی جراحی اولیه مقدار غضروف بیش از حد از نوک بینی 
برداشته شده است ممکن اســت در جراحی دوم احتیاج به 
پیوند غضروف از ناحیه گوش، دنده یا قسمت های دیگر بدن 
باشــد البته تا جایی که امکان داشته باشد جراح پلاستیک 
ســعی می کند از غضروف هایی که در بینی باقی مانده مانند 
غضروف ســپتوم استفاده کنند اما در مواردی پیوند غضروف 
تنهــا راهکار باقی مانده اســت. این مشــکل در مواردی که 
 طی جراحی اول بافت بینی بیش از حد برداشــته شــده نیز 

مشکل آفرین است.
وی عنــوان کــرد: جراحی بینــی اصلاحــی می تواند حتی 
چالش برانگیزتر از جراحی اول باشد زیرا بیماران از ظاهر بینی 
خود پس از اولین جراحی ناراضی هستند و انتظار دارند که با 
جراحی مجدد بینی مشکلات اصلاح شود، بافت اسکار جراحی 
قبلی می تواند در حیــن عمل بینی دوم مانع ایجاد تغییرات 
شود و غضروف گوش و بینی ممکن است برای جبران بافت از 

دست رفته ناشی از اولین جراحی مورد نیاز باشد.
دکتر ســاعدی بیان کرد: جراحی بینی اولیه نحوه قرارگیری 
اســتخوان، غضروف و بافت بینی را تغییر می دهد. بنابراین، 
 تغییر شــکل بینی در جراحی بینــی دوم چالش برانگیزتر 

خواهد بود.
این فلوشــیپ جراحی پلاســتیک صورت اظهار کرد: مانند 
جراحی اولیه پس از جراحی مجدد تا یک هفته لازم اســت 
که بیماران استراحت داشته باشند، عوارض جانبی که طی این 
مدت ممکن اســت ایجاد شود که شامل تورم و التهاب، درد، 

کبودی، عفونت و خونریزی است.
وی یادآور شد: پس از یک هفته بعد از جراحی بینی بیماران 
می توانند فعالیت های عادی خود را از سر بگیرند اما تا چند ماه 

باید از انجام فعالیت های سنگین پرهیز نمایند.
دکتر ساعدی متذکر شــد: انتخاب پزشک متخصص جهت 
جراحی دوم بینی از چالش هایی است که اکثر بیماران با آن 
رو به رو هستند، در برخی مواقع که بینی احتیاج به اصلاحات 
جزئی دارد برخی بیماران ترجیح می دهند که جهت جراحی 
به نزد پزشک اولیه مراجعه نمایند که مزیت این انتخاب این 
است که جراح به ســاختار بینی و نحوه ی تغییراتی که طی 
جراحی اولیه ایجاد کرده است واقف است و می تواند مشکلات 

ایجاد شده را به راحتی برطرف نماید.
این فلوشــیپ جراحی پلاســتیک صورت اضافه کرد: اما در 
مواقعــی که بیمار به طور کامــل از نتایج جراحی اولیه بینی 
ناراضی اســت باید بســیار دقت نماید که پزشکی را انتخاب 
نماید که از تبحر و تخصص کامل برخوردار باشد، به آناتومی 
بینی و چهره بیمار مســلط باشــد، در گذشته جراحی های 
مجــدد با موفقیت کامل انجام داده باشــد و بیماران از نتایج 
جراحی دوم خود راضی بوده باشند، در صورت وجود پزشکی 
 با این مشخصات می توانند با خیالی آسوده برای جراحی دوم 

اقدام نمایند.
وی اذعان داشــت: جراحی مجدد بینی از جمله سخت ترین 
عمل ها در حیطه جراحی زیبایی و پلاستیک بینی و صورت 
می باشد که همه ســاله متقاضیان فراوانی دارد. این جراحی 
منجر به رفع ایرادات ظاهری و تنفســی جراحی اولیه بینی 

می گردد.
دکتر ساعدی در پایان گفت: با کاهش تورم در چند ماه اول 
پس از عمل بینی، بینی شما به بهبود ادامه خواهد داد. سه 
ماه پس از جراحی، بیشتر تورم باید از بین برود و بینی شما 
به طرز چشمگیری بهتر به نظر می رسد. با این حال، ممکن 
است تا یک سال طول بکشــد تا نتایج نهایی جراحی بینی 
خود را ببینید. تا آن زمــان هرگونه تورم باقیمانده فروکش 

خواهد کرد.

دکتر معتبر: قبل از جراحی ترمیمی بینی باید یکسری اقدامات 
انجام شود تا نتیجه جراحی بسیار خوب باشد. یکی از مهمترین 
اقدامات، صبر کردن است. باید حداقل یک سال از اولین عمل 
بینی بگذرد تا شکل نسبتا ثابتی به خود بگیرد. پس از آن باید 
عمل ترمیم بینی انجام شــود و قبل از جراحی بهتر است که با 
یکی از دوستان یا اعضای خانواده خود صحبت کرد تا به مدت 

۲ الی ۳ روز پس از عمل همراه بیمار باشند

دکتر نیکو مرام: اگر مجبور به انجام عمل دوم بینی شدید، با 
کنترل احساسات، علم کافی و مشورت با جراح ماهر بهترین 
تصمیم را بگیرید. به طور کلی می تــوان گفت، عمل جراحی 
ترمیمی، عمل بسیار سخت و پیچیده ای می باشد که فرد به 
علت این که از عمل قبلی خود راضی نیست و یا دنبال فرم و 

شکل بهتری است انجام می دهد

دکتر ســاعدی: جراحی بینی اصلاحــی می تواند حتی چالش 
برانگیزتر از جراحی اول باشد زیرا بیماران از ظاهر بینی خود 
پس از اولین جراحی ناراضی هســتند و انتظــار دارند که با 
جراحی مجدد بینی مشکلات اصلاح شود، بافت اسکار جراحی 
قبلی می تواند در حین عمل بینی دوم مانع ایجاد تغییرات شود 
و غضروف گوش و بینی ممکن اســت بــرای جبران بافت از 

دست رفته ناشی از اولین جراحی مورد نیاز باشد

آفتاب یزد در گفت و گو با متخصصان بررسی کرد

چه افرادی نیازمند جراحی ترمیمی بینی هستند؟
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ارتباط مواد شیمیایی ضداشتعال با زایمان زودرس
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مفقودی  
کارت ماشــین و برگ سبز )ســند مالکیت( خودرو ســواری پژو 
206SD-TU5 به شــماره پلاک 54-214 ب 15، رنگ سفید روغنی، 
مدل 1393 به شــماره موتور: 163B0057736  و شــماره شاســی: 
NAAP41FD3EJ665005 متعلق به آقای محمدرضا حیدری نژاد به 

کدملی 5519918791 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آفتاب یزد - یوسف خاکیان: می گن: »چرا به این خلیجِ 
می گین »خلیج فارس«؟ می گیم: »کدوم خلیجِ؟« می گن: 
»همین خلیجِ که تو نقشــه پایین کشــورتونه.« می گیم: 
»چی بگیم پس؟« میگن: »اسمشو اصلشو بگید.« می گیم: 
»اسم اصلش خلیج فارسِ دیگه.« می گن: »نه، اسم اصلش 
این نیســت، یه چیز دیگه اس.« می گیم: »چیه اسمش؟« 
می گن: »خلیج ع.ر.ب.ی« می گیم: »چند سالتونه شما؟« 
نگاهمون می کنــن و بعد از کمی فکر کردن می گن: »چه 
ربطی به ســن ما داره؟« می گیم: »شما سنتون رو بگید تا 
بگیم چه ربطی داره.« یکیشون می گه: »من چهل سالمه.« 
می گیم: »نه، هَمَتون با هم چند سالتونه؟« میگن: »هَمَمون 
با هم یعنی ما چند نفــر؟« می گیم: »نه، خودتون و ایل و 
تبارتونــو و ایل و تبارِ ایــل و تبارتون و.....، همه با هم چند 
سال دارید؟« می گن: »خیلی زیاده، نمیشه شمرد.« می گیم: 

»مثلا هزار سال میشــه؟« چشماشون از حدقه می زنه، می گن: »هزار 
سال؟ نه بابا، تهَِ تهَِ تشهِش پونصد سال.« می گیم: »اوکی، پونصد سال، 
یعنی می گین پونصد ساله که این خلیجِ مال شماست، به اسم شماست، 
درســته؟« می گن: »آباریکلا آدم چیز فهم، منظورمون دقیقا همینه.« 
 می گیــم: »خب قبلش مــال کی بوده؟« یه دفه ســکوت همه جا رو 
فرا می گیره، لام تا کام حرف نمی زنن، دوباره می گیم: »نگفتی قبلش مال 
کی بوده؟« جوابی نمی دن، یعنی جوابی ندارن که بدن. چند دقیقه بعد با 
تردید میگن: »کسی نمی دونه مال کی بوده.« می گیم: »خب اونایی که 
نمی دونن مال کی بوده، می دونن الان مال کیه؟  می گن: »بله، اونا هم به 
این خلیج میگن خلیج »ع.ر.ب.ی« می گیم: »آهان، یعنی پونصد ساله 
شما و اونا هَمَتون با هم می گین اسم این خلیج، خلیج »ع.ر.ب.یِ«، آره؟ 
میگن: »بله.« می گیم: »خوشحال میشین اگه اینجا مال شما باشه، نه؟« 
می گن: »خیلی، معلومه که خوشــحال می شیم، شما باشی خوشحال 
نمی شی؟« می گیم: »ما نیازی به خوشحال شدن نداریم، ما خوشحال 
هستیم، از اولش هم خوشحال بودیم. دلیل خوشحالیمون هم اینه که 
خیلی وقته اینجا مال ماســت، یعنی به اسم ماست، سندش به نام ما 
خورده، نه پونصد ســال ها، خیلی بیشتر از پونصد ساله که سندش به 
اسم ما خورده، از هزار سال هم بیشتر، از دو هزار سال و سه هزار سال و 
چهار هزار سال و...، بسه یا بازم بگیم؟ شما بد نیست یه کَمَکی اطلاعات 

عمومی تون رو ببرید بالا، جغرافی بخونید، تاریخ بخونید، از منابع معتبر 
نه این ادعاهای پوچ و بی اساســی که سنار خدا نمی ارزن، منبع موثق 
پیدا کنید بخونید تا حالیتون بشــه اینجا کجاســت و ما کی هستیم، 
هرچند که منبع موثق هم پیدا کنید باز هم خیالات وَرتِون می داره که 
اسم این خلیجِ »خلیج ع.ر.ب.یِ«. اما یه چیزی رو بدونید قشنگای من، 
ما ملت ایران خیلی خوب می دونیم که شما کوچولو موچولوها خیلی 
دوســت دارید خودتونو بچسبونید به ما، به همین دلیل یکیتون میاد 
 به مولانا چنگ می زنــه، یکی تون میاد به خلیج فارس چنگ می زنه، 
 یکی تون میاد به تنب کوچک و تنب بزرگ و... چنگ می زنه، به خیال خام 
اینکه شاید بشه یه تار مو از یالهای این شیر خوابیده در بیشه کَند، اما 
بیخودی دارید تلاش می کنید، الکی خودتونو خسته می کنید، آب در 
هاون می کوبید، این آقا شیره درسته که چشماش بسته اس، ولی خواب 
نیســت، بیدارِ بیداره، هوشیار هوشیار، پشــه از بالای سرش رد میشه 
می فهمه، اگه چیزی نمیگه بخاطر اینه که می دونه شــما هیچ کاری 
ازتون برنمیاد. خدمت گلِ عربتون عرض کنم که شما همسایه های ما 
هستید، ترک ها هم که ادعای مولانای ما رو دارن، همسایه ما هستن، 
ما ایرانی ها همسایه های خوبی هستیم، نه با مملکت شما کار داریم و نه 
آرزوی این رو داریم که بخشی از مملکت شما رو برای خودمون برداریم، 
از اولــش هم همینطوری بودیم، بعد از این هم همینیم، اینا رو گفتیم 
تا حالیتون بشه که هر چیزی تا حالا به اسم ما و مملکتمون و زبانمونه 

)مثل همین خلیج فارس( از اولِ اولِ اولش مال خودمون بوده و 
مثل شما تلاش نکردیم اونو از چنگ کسی در بیاریم، مثل شما 
آرزوی داشتن مایملک دیگران رو نداشتیم، چشممون دنبال 
مال دیگران نبوده، تا وقتی هم کســی کاری باهامون نداشته 
باشــه، واسه همسایه هامون همســایگی می کنیم، اما امان از 
اون لحظه ای که متوجه بشیم که همسایه های ما دارن زیرآبی 
می رن، اونوقت رفتارمون عوض می شه، دیگه نمیشه جلومونو 
گرفت. شــما بین خودتون به خلیج فارس ما می گین خلیج 
»ع.ر.ب.ی« ما هم می گیم وهم وَرتِون داشته که واسه خودتون 
کسی هســتید، دیگه واســه ما که این فیلما رو بازی نکنید، 
رفتین جلوی ایرانی جماعت رو گرفتین بهش میگین چرا به 
این خلیجِ میگی »خلیج فارس«؟ بعد هم انتظار داری که ایرانیه 
برگرده بهت بگه: »ببخشید حق با شماست، این خلیجِ »خلیج 
فارس« نیست، خلیج »ع.ر.ب.یِ« )من بودم با تیرکمون سنگی 
می زدم چشــمتونو کور می کردم.( آدم حسابی کلا پونصد سال نیست 
پا به عرصه وجود گذاشــتی بعد اومدی ادعای ارث و میراث از کشــور 
بزرگ و با تمدن ایران با یه تاریخ هفت هزار ســاله رو مطرح می کنی؟ 
اصلا وزن  کشور و مردمت به داشتن یه همچین خلیجی می خوره که 
الان ادعای عربی بودنش رو داری؟ این مملکت مال ماســت، خلیجش 
هم مال ماست، خاکش هم مال ماست، آب و هواش هم مال خودمونه، 
شش دنگ سندش هم به اسممونه و خلیجش هم خلیج فارسه، شما 
هم نمی تونید از دســت ما بگیریدش، بخواهید هم نمی تونید، چون تو 
گلوتون گیر می کنه. دست از سر ما و مملکتمون و خلیج مون بردارید، 
اینقدر هم خلیج ع.ر.ب.ی خلیج ع.ر.ب.ی نکنید، چون این خلیج، خلیج 
»ع.ر.ب.ی« نیست، از اولش »خلیج فارس« بوده، الانم »خلیج فارسِ« 
ده هزار سال دیگه هم »خلیج فارس« خواهد بود. توی هیچ کجای این 
دنیا هم هیچ ایرانی ای رو نمی تونید پیدا کنید که در مقابل مطرح کردن 
نام »خلیج فارس« قلبش شــروع به تپش نکنه و اشــک از چشمانش 
جاری نشه، تو هر جای دنیا هم هر آدمی )عرب و غیر عرب( به »خلیج 
فارسِ« ما بگه خلیج »ع.ر.ب.ی« رگ غیرتمون به جوش میاد و جواب 
طرف رو می دیم، چون از هیچکسی باکی نداریم و به هیچکسی هم باج 
نمی دیــم، بنابراین تور ماهیگیری تونو جمع کنید برید یه جای دیگه 

پهنش کنید، از توی این تنور واسه شما نون در نمیاد، والسلام.

درباره اعتراض خبرنگاران عربی به مسئولان رسانه ای تیم ملی فوتبال کشورمان درباره استفاده از عنوان »خلیج فارس«

اینجا آبه، ولی خاکه

کارزار تهاجمی عربستان سعودی
جهت جذب سرمایه گذاری خارجی

ادامه از صفحه اول:
در همین راســتا، امارات متحده عربی یکی از پیشروترین کشورها در این زمینه 
اســت؛ به نحوی که بیش از ۷۰ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور از طریق 
بخش غیرنفتی تأمین می شود. حوزه های تجارت و تدارکات، خدمات مالی، تولید و 

گردشگری، جزء بخش های کلیدی اقتصادی این کشور به شمار می روند.
امارات متحده عربی در ماه ژوئیه ۲۰۲۳ اعلام کرد که به زودی وزارتخانه جدیدی 
تحت عنوان »سرمایه گذاری فدرال« را به منظور توسعه استراتژی سرمایه گذاری این 
کشور در سطح جهانی و داخلی در رقابت اقتصادی فزاینده با کشورهای همسایه 
تاسیس خواهد کرد. پس از راه اندازی این وزارتخانه، محمد السویدی به عنوان وزیر 
سرمایه گذاری منصوب شد. او در نشست خاورمیانه و آفریقا که اخیراً توسط مؤسسه 
میلکن )Milken Institute( در ابوظبی برگزار شد گفت که ما چند ماه گذشته 

را صرف تدوین یک استراتژی سرمایه گذاری ملی برای امارات کرده ایم.
علاوه بر این، ســویدی که مدیر اجرایی یکی از بزرگ ترین صندوق های مستقل 
ابوظبی )ADQ( نیز هست، ابراز داشت که وزارتخانه جدید، نقش تنظیم گر یا 
سیاست گذار را بر عهده نخواهد داشت؛ بلکه در عوض از شرکت های امارات متحده 
عربی در بهره برداری از بازارهای جدید در ســطح جهانی و افزایش فرصت های 

سرمایه گذاری خارجی حمایت می کند.

< روشن ساز کلام
مجموعه این اقدامات، ازجمله عوامل محرکی است که به افزایش سرمایه گذاری 
خارجی در عربستان سعودی کمک کرده است. نکته حائز اهمیت آنکه در کنار 
رشــد جذب سرمایه گذاری خارجی در عربستان، حجم سرمایه گذاری عربستان 

در کشــورهای خارجی در سه ماهه سوم ۲۰۲۳ به میزان ۸ درصد کاهش یافته و 
به رقم ۲۱.۱۷ میلیارد ریال ســعودی رسیده است؛ امری که ابهاماتی را در مورد 
استراتژی سرمایه گذاری جهانی عربستان سعودی در بحبوحه رونق سرمایه گذاری 
خارجی در داخل این کشور ایجاد کرده است. به تازگی، عربستان به منظور افزایش 
دقت گزارش دهی سرمایه گذاری مستقیم خارجی روش شناسی جدیدی را با تأیید 
صندوق بین المللی پول )IMF( و تشویق کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل 
متحد )UNCTAD( به کار گرفته اســت. این روش شناسی تصویر دقیق تری 
از روندهای سرمایه گذاری مستقیم خارجی ارائه می دهد. در این قالب بر اساس 
بررسی های دقیق و موشکافانه وزارت سرمایه گذاری عربستان سعودی در راستای 
احصای حجم دقیق سرمایه گذاری خارجی و مبتنی بر تجزیه وتحلیل صورت های 
مالی بیش از ده هزار شرکت خارجی از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۲، این نهاد موفق شده 
تا تصویر دقیق تری از روند سرمایه گذاری خارجی در این کشور به دست آورد. بر 
همین اساس، حجم ســرمایه گذاری خارجی در این کشور از ۴۱۳ میلیارد ریال 
سعودی در ۲۰۱۵ به رقم ۷۷۵ میلیارد ریال سعودی در ۲۰۲۲ به صورت پیوسته 
افزایش یافته است. این امر قابل توجه است که حجم ورود سرمایه مستقیم خارجی 
به عربستان به ویژه در سال ۲۰۲۲ افزایش قابل توجهی داشته و به رقم ۱۲۲ میلیارد 
ریال سعودی رسیده است که در مقایسه با سال ۲۰۱۵ که این رقم ۶۴ میلیارد 
ریال سعودی بود، جهش بزرگی را نشان می دهد؛ امری که عربستان سعودی را 
به عنوان شانزدهمین دریافت کننده بزرگ سرمایه گذاری مستقیم خارجی در میان 
اقتصادهای گروه ۲۰ تبدیل کرده است. نتیجه اتخاذ و اجرای شدن این سیاست ها 
را در گزارش اخیر اداره کل شرکت های کوچک و متوسط عربستان هم می توان 
مشــاهده کرد. این گزارش حاکی از این اســت که تعداد شرکت های کوچک و 
متوسط در این کشور با افزایش ۵.۳ درصدی نسبت به سه ماهه دوم سال جاری، 
به ۲۷.۱ میلیون شرکت رسیده است. دفتر اکثر این شرکت ها یعنی حدود ۳.۴۳ 
درصد در ریاض قرار دارند. دفتر ۳.۱۸ درصد از شرکت های کوچک و متوسط نیز 
در مکه قرار دارد. در این گزارش که اقدام به معرفی فرصت های سرمایه گذاری برای 

کارآفرینان می کند، منطقه القاسم به عنوان یکی از مناطق مهم برای سرمایه گذاری 
و مستعد گسترش موفقیت آمیز کارآفرینی مطرح شد.

بر اساس این گزارش، در سال ۲۰۲۳ خون تازه ای در رگ های سرمایه گذاری در 
شــرکت های کوچک و متوسط در این کشور جریان پیدا کرد. در ۹ ماه نخست 
سال ۲۰۲۳ ســرمایه گذاران به بیش از ۲ میلیارد ریال سرمایه گذاری جسورانه 
انجام دادند؛ امری که عربستان را در رتبه نخست فهرست تأمین مالی در منطقه 

خاورمیانه و شمال آفریقا قرار داد.
بنا بر این گزارش، بخش تولید شاهد رشد سالانه قابل توجه ۶.۴ درصدی بود. تا 
پایان مردادماه ســال ۱۴۰۲، تعداد پروانه های صنعتی جدید به ۱۳۶ مورد و نرخ 
رشد تعداد تاسیسات صنعتی به ۸.۳ درصد رسید که مجموع آن ها را به بیش از 
۱۱ هزار واحد رساند؛ این در حالی است که هدف بلندپروازانه دستیابی به ۳۶ هزار 

تاسیسات صنعتی تا سال ۲۰۳۵ برنامه ریزی شده است.

 تلگرام آگهی های مفقودی
واتس اپ ٠٩١٢٢٩٩١٧٩۶

 نیـــاز بــه تمــاس تلفنــی نمی باشـــد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
مورخ   ۱40260۳0۱04800۱۱55 شماره  رای  برابر  رسمی 
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱402/۱0/۱4
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  لواسانات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی 
 2790 شماره  شناسنامه  به  جزوهمایون  حسین  آقای  متقاضی 
دو  در  ابوالقاسم  فرزند  تهران  صادره   004968۳5۳5 کدملی 
به مساحت  باغ  قطعه  دانگ یک  پنج سهم شش  از  مشاع  سهم 
6040/۱9 متر مربع پلاک شماره 944 فرعی از ۱22 اصلی واقع 
لواسانات  در قریه برگ جهان بخش ۱۱ تهران حوزه ثبت ملک 
انتقال ملک از مالک رسمی آقای ابوالقاسم جزو همایون و خانم 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  همایون  عفت 
صورتی  در  میشود  آگهی  روز   ۱5 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که 
دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
شد.  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  از  ماه  یک  مدت 

تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه ۱402/۱۱/0۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه ۱402/۱۱/۱8

نصرالله راد پور رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لواسانات- 
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 افقی 

 عمودی 
  1 - مرکز کشور ایسلند - رنگین کمان
 2 -..... ســخن از زبان ما می گویی - از 
خلفای عباســی - امر آوردن 3 - ماه 
کارگری - نوعی خرمای خشک - شهر 
زیارتــی - طماع 4 - بله - شــاهزاده 
ایرانی پســر کیکاووس - آشامیدنی ها 
5 - پرهیزکاری - کشــت - کوهی در 
مکه 6 - بخشی از کشــور در قدیم - 
ویراستار - نیم صدای بره 7 - از صفات 
خداوند - حیران و سرگشته - گفتگو و 
مذاکره 8 - ایمان قلبی، باور - دستیار - 
دریده 9 - عضو فعال بدن - اهل استان 
کویری - خدا شــناس 10 - مادر عرب 
- گواهینامه درجــه دوم در رانندگی - 
امپراطوری سرخپوستان آمریکا در پرو 
11 - دفتر کوچک - از غزوات - مترسک 
12 - تلاش و تقلا - مبلغی در ازای جرم 
یا تخلف - گرم انگلیســی 13 - مایل - 
معبر رودخانه - عاقل - محل 14 - پول 
ژاپن - ردیاب - ترسناک 15 - شمشیر 
غلبه بر بدی - رودخانه ای در سیستان و 

بلوچستان

  1 - شایع ترین بیماری التهابی مفصلی 
 2 - امپراطور روم شرقی ) هراکلیوس (

 - ســوگند - معدنی 3 - ناراست - 
رقیق شده  ماســت  یاقوت -  جمع 
4 - خاطر- سنت - ساختمانی شامل 
تجهیزات بــرق 5 - همدم - داخل - 
ناله  ترابری هوایی - سودای   اتحادیه 
 6 - ریختن پول به حساب - موسیقی - بابا
  7 - توان و جرات - رسته - پرتو افکنی 
8 - اندک - فیلم جمال شــورجه - 
خداوند 9 -  مزه عبوس! - نومیدی - 
یکتا، نامی پسرانه 10 - نیرومند - بهره 
مند - شیپور 11 - قورباغه درختی - 
روایت شده - عدد همین ردیف - اهل 
هندوستان 12 - مرد جنگجو - سریالی 
از حسین ســهیلی زاده - از مصالح 
ساختمانی 13 - جاده - نساج - آبکی و 
رقیق 14 - زیارت کننده - دریا - نوعی 
نان شیرینی 15 - کتابی از تولستوی 

نویسنده روسی

سرزنش کردن رستم با پيران
همی گشــت شــنگل میان دو صف      
یکــی تیــغ هنــدی گرفتــه بکف 

یکــی چتــر هندی بســر بــر بپای      
بســی مردم از دنبــر و مــرغ و مای 

پس پشت و دست چپ و دست راست      
بجنگ اندر آورده زان ســو که خواست 

چو پیران چنــان دید دل شــاد کرد      
کــرد آزاد  دل  تهمتــن  رزم  ز 

بهومــان چنین گفــت کامــروز کار      
روزگار کنــد  مــا  دل  بــکام 

بدیــن ســاز و چندیــن ســوار دلیر      
ســر افــراز هــر یــک بکردار شــیر

تــو امــروز پیش صــف انــدر مپای      
یــک امــروز و فــردا مکــن رزم رای 

پــس پشــت خاقان چینی بایســت      
کــه داند تــرا با ســواری دویســت 

کــه گــر زابلــی بــا درفش ســیاه      
تبــاه  گــردد  کار  تــرا  ببینــد 

ببینیــم تــا چــون بــود کار مــا      
چــه بــازی کنــد بخــت بیــدار ما

و زان جایگــه شــد بــدان انجمــن      
بجایــی کــه بــد ســایه پیــل تن 

فــرود آمــد و آفریــن کــرد چنــد      
کــه زور از تــو گیــرد ســپهر بلند

مبــادا کــه روز تــو گیــرد نشــیب      
مبــادا کــه آیــد برویــت نهیــب 

بــاد       بتــو شــاد  ایــران  دل شــاه 
بــاد داد  سربســر  تــو  کار  همــه 

پهلــوان       ای  تــو  نــزد  ز  برفتــم 
جــوان  و  بپیــر  بــدادم  پیامــت 

بگفتــم هنرهــای تــو هــرچ بــود      
بگیتــی تــرا خود کــه یارد ســتود

هــم از آشــتی رانــدم هــم ز جنگ      
ســخن گفتــم از هــر دری بی درنگ 

بفرجــام گفتنــد کین چــون کنیم      
کــه از رای او کینــه بیــرون کنیــم 

خواســته       و  زر  و  گنــج  داد  تــوان 
ز مــا هــر چــه او خواهــد آراســته 

بــدوی       دادن  گنهــکار  نشــاید 
براندیــش و ایــن رازهــا بــاز جوی 

گنهــکار جــز خویــش افراســیاب      
کــه دانی ســخن را مزن در شــتاب 

ز مــا هــرک خواهد همــه مهترند      
بزرگنــد و بــا تخــت و با افســرند

»سنجرخان« می آید 
مجموعه تلویزیونی ۲۶ قسمتی »سنجرخان« 
با قصه دلاوری های قهرمان کرد به کارگردانی 
محمدحسین لطیفی از ۲۴ بهمن هر شب 
ســاعت ۲۲:۱۵ روی آنتن شبکه یک سیما 
می رود. این ســریال تاریخی به نویسندگی 
زنــده یاد ضیاءالدین دری داســتان یکی از 
قهرمانان کرد است که فرشید گویلی که یک 
بازیگر محلی کُردزبان است نقش اصلی آن را 

ایفا می کند./باشگاه خبرنگاران 

»چای تلخ« در »شهرزاد«
نمایــش »چای تلــخ« به نویســندگی و 
کارگردانی مســعود تکاور و تهیه کنندگی 
مســعود تکاور و آرزو عباســی از هفدهم 
بهمن مــاه، در ســالن شــماره دو پردیس 
تئاتــر شــهرزاد روی صحنه مــی رود. در 
 خلاصه داســتان این نمایش آمده اســت: 
در قهوه خانه شهرزاد هر آدمی، سرنوشتی 
دارد آنچــه پیداســت رفتارهــای غلط و 
تصمیمات اشتباه آدم هاست که بحران های 
زندگی را درست کرده است. این نمایش تا 

۱۷ اسفند روی صحنه خواهد بود./ایلنا 

نمایشگاه قرآن در تایلند 
اولین نمایشگاه قرآنی تایلند با حضور موک 
سلیمان و آری پن اوتراسین معاونان رئیس 
مجلس تایلند، ویپاپ پوم پراتیس معاون وزیر 
فرهنگ تایلند و علیرضا معاف معاون قرآن و 
عترت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در محل 
مجموعه المیراث شهر بانکوک کشور تایلند و 
با حضور مقامات دو کشور افتتاح شد و رسما 
آغاز به کار کرد. این نمایشــگاه تا ۱۱ فوریه 
)۲۲ بهمــن( در مجموعه المیراث بانکوک 

برگزار می شود./میزان 

پوسترهای »فجر« روی دیوار 
نمایشگاه پوســترهای ادوار جشنواره های 
فیلم، تئاتر، موســیقی و هنرهای تجسمی 
فجر، روز گذشته ۱۷ بهمن در کوشک باغ 
هنر افتتاح شد. این نمایشگاه هنری که تا 
۲۴ بهمن دایر خواهد بود، مشتمل بر ۱۲۷ 

پوستر است./مهر 

 رویدادهای هنری  شاهنامه خوانی

پس از پایان نشست خبری روز سه شنبه دیدار ایران و قطر که با حضور امیر قلعه نویی، سرمربی و سعید عزت اللهی، بازیکن تیم ملی کشورمان برگزار شد، 
برخی خبرنگاران عربی حاضر در محل به این دلیل که عزت اللهی از واژه خلیج فارس استفاده کرده انتقاداتی را به مسئولان رسانه ای تیم وارد کردند که 
البته آنها نیز در گفت وگو با این خبرنگاران عنوان کردند نام این خلیج، »خلیج فارس« است و عزت اللهی از اسمی تاریخی، اصیل و صحیح استفاده کرده است.
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جعل الاشعار

من آن نیَــم که دَهَم نقدِ دل به هر شــوخی
شــعار نده که نیســتم اهل فان و خیالبافی 

****
تو خود چه لعبتی ای شهســوارِ شــیرین کار
آقا زاده ای، فــرق داری با مــا تومنی دوزار

****
ســرودِ مجلســت اکنون فلک به رقص آرَد
ســرو کله صادق بوقی را هم بــه میان آورد

****
جَریده رو کــه گذرگاهِ عافیت، تنگ اســت
آدم فقیر همیشــه یک پایش لنگ اســت

****
حافظ منشــین بی رمــق و مغمــوم زمانی
تا آخــر بــرج بی پــول و درمانــده نمانی 

****
دورِ مجنــون گذشــت و نوبــتِ ماســت

رنــج دوران را ولیکــن قســمت ماســت 
****

را جــام  دَردِه  و  برخیــز  ســاقیا 
جامــی چــو جــام ملت هــای آســیا را 

گپ نیوز 

خبر: کیهان: افزایش قیمت دلار به خاطر جوسازی است/ خریداری هم 
در بازار نیست! 

ما: ضمن تایید سخنان کیهان خبری هم از تاثیر دلار بر قیمت ها نیست 
فقط چند تا پس لرزه در بازار خودرو و... که مهم نیست! 

خبر: مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای پایتخت: تهران در فهرست 
20 پایتخت آلوده جهان قرار ندارد! 

ما: تهران اصلا آلودگی ندارد مازوت ســوزی ندارد هوای ناسالم ندارد. 
کیلومتر که نمیندازه! 

خبر: ســخنگوی دولت: عرضه ارز بیشتر از تقاضاست بنابراین افزایش 
قیمت ارز دلیل اقتصادی ندارد. 

ما: دلیل روانی دارد یعنی عده ای روانی جو روانی درست می کنند وگرنه 
افزایش قیمت هیچ چیزی مثل مایحتاج عمومی دلیل اقتصادی ندارد! 

خبر: با نصف پول پراید در امارات خودروی خارجی بخرید! 
ما: به قول شاعر: تو که نوشم نئی نیشم چرایی؟ اگر به مردم امید نمی دهید 
لااقل ضد حال نزنید نیش زبان نزنید. اگر با نصف قیمت پراید یک هیوندا 

می توان خرید یعنی هر کی پراید خریده ضرر کرده؟! 
نخست وزیر ارمنستان: دیگر نمی توانیم به روسیه تکیه کنیم

ما: دقیق بگویند چی شده؟ نا رفاقتی از روس ها دیدند؟ البته بعیده! 

درد دل

مادرزن منطقی 
من واقعا مادر زن خوبی دارم، ایشان بسیار فرهیخته و منطقی است 
اصلا اهل جانب داری بی مورد از دخترش در مقابل من نیست. چندی 
پیش با همسرم حرفمان شــد وی به قهر رفت. اما مادرزنم با اخم و 
ترشرویی به وی گفته بود: »دختر شوهر دادم که خرجم کمتر بشه نه 
بیاد خرج اضافه رو دست من بیفته! لذا برای او اسنپ گرفته بود و وی 
را به خانه برگرداند. البته به من هم زنگ زد و کلی ناسزا بارم کرد و در 
آخر گفت:« من که برش گردونم خونه اما تو هم مثل آدم باهاش رفتار 

کن. آدم باش تو کی می خوای آدم بشی؟!

اخبار خارجی 

اقتصاد  ژاپنی نخواستیم قطری می خوایم! 
قطر کشــوری کوچک و شبه جزیره ای اســت که در خاورمیانه قرار 
دارد و با عربســتان سعودی و خلیج فارس هم مرز است. اگرچه قطر 
کوچک اســت، اما با جمعیتی حدود 2.8 میلیون نفر، بالاترین درآمد 
سرانه در جهان را به خود اختصاص داده و در صدر لیست کشورهای 
مرفه دنیا قرار دارد. اگر باور نمی کنید فکر می کنید به طنز می گوییم 
بروید خودتان سرچ کنید متوجه شــوید چه باغ و گل و بلبلی شده 
قطر؟ پیشــرفت های خیره کننده اینها واقعا غیر قابل انکار است! لذا 
اعلام می کنیم ما پیشنهاد »اقتصاد ژاپنی« که ازسوی آقای حداد عادل 
مطرح شده بود را نخواستیم »اقتصاد قطری« برایمان مهیا کنند البته 

در صورت امکان!

تخلف های هنرمندانه 

گاهی برخی پارک خودروها تخلف است تجاوز به حریم عابر پیاده است 
اما تخلف هنرمندانه است. واقعا محیر العقول است. مثل نحوه پارک یک 
خودرو ون در پیاده رو که در تصویر می بینید. چه مهارتی راننده داشته؟ 

البته چه دل و جراتی داشته که از جریمه شدن هم نهراسیده؟!

شوخی با سلبریتی ها 

رقص بابا کرم سیلور استالونه 
در راستای شوخی با ســلبریتی های خارجی اینبار به سراغ سیلور 
استالونه بازیگر مشهور هالیوود رفتیم و تصویری از وی در حال رقص 
بابا کرم را نشان میدهیم. ببینید بازیگر نقش راکی و رمبو چه بابا کرمی 
می رقصد چه گردنی کج می کند؟ چه حرکات ریتمیک داش مشــتی 

انجام میدهد؟!

روزنامه کیهان: مشکلات اقتصادی بزرگ نیست برخی بزرگنمایی می کنند

مشکلات: ما بزرگ هستیم 
نیازی به بزرگنمایی نداریم!

گردآورنده: امیرحسین ذاکری

طنز

قائم مقام وزیر کشاورزی: قیمت گوشت در بهار آینده کاهشی می شود

دیالوگ جعلی 

همه ما باید تصمیم بگیریم که با این زمان داده شــده به ما چه کنیم؟ 
مثلا با زمانی که مملو از گرانی و تورم است چگونه زندگی کنیم؟

ارباب حلقه ها - پیتر جکسون

گپی با شاعران جهان

کنون که بارانی نرم و ریز در بیرون می بارد
سرانجام شامگاه کاملا ناگهانی هوا دلپذیر می شود

در حال باریدن چه هوای دلم دلپذیر می شود
خود باران بی گمان چیزی است بس دلفریب

هر که باریدن آن را می شنود زمانی را به یاد می آورد که
هواشناسی از بارش خبر میداد و خبری از بارش نبود!

انتظار بود و باران نبود!
هر که باریدن را می شنود رفتن روزهای آلوده را انتظار می کشد

با بارش ها انگار گلی سرخ رویش کرده باشد
گلی که ناگهان حیات پیدا می کند می شکفد!

شهر می خندد شهردار ایستاده بر تراس ساختمان شهرداری به
زیبایی های باران لبخند میزند

فقط نگران آبگرفتگی ها می شود!
خورخه لوئیس بورخس اخبار سلامت

فواید باورنکردنی آواز خواندن زیر دوش حمام
خواندن در حمام و زیردوش آب گرم، نیازی به داشتن صدایی خوب و 
یا مهارت های آواز خواندن ندارد. افراد از اینکه صدای آن ها در محیط 
پیچیده و منعکس می شود؛ لذت می برند معمولا آدم زیر دوش حمام 
خوش صداتر میشود چون در حمام پژواک صدا طنین و انعکاس بهتری 
دارد. احساس می کنیم سیستم کمپرس یا تقویت صدا مثل آنچه در 
استودیوها برای صدا ی خوانندگان بکار می برند در حمام هم به صورت 
سنتی وجود دارد. لذا کسانی که در دنیای واقعی صدای خوبی ندارند 
می توانند در حمام صدای خوشی داشته باشند اما خوانندگی در حمام 
فوائد بسیار دیگری هم دارد. مثلا رهایی از استرس، تنظیم فشار خون، 
رفع خروپف، تسکین دردهای عضلانی، تنظیم سوخت و سوز وبهبود 
حافظه. پس فراموش نشود به خاطرسلامتی تان همیشه خواننده باشید 

همیشه کنسرت بگذارید حداقل در حمام!

اصغرآقا برای بهار آینده یک کیلو 
گوشت برام کنار بزار !
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آفتاب یزد - گروه گزارش: تغذیه سالم یکی از مهمترین عوامل برای 
حفظ سلامت فیزیکی و روانی انسان ها است. تغذیه مناسب و تنوع در 
رژیم غذایی می تواند به بهبود عملکرد بدن، جلوگیری از بیماری ها و 
افزایش کیفیت زندگی کمک کند لذا با توجه به اهمیت موضوع آفتاب 
یزد در اینباره داشتن تغذیه مناسب با دکتر محمد صفریان، متخصص 

تغذیه بالینی گفتگو کرده است.

 آقای دکتر صفریان درباره اهمیت تغذیه در افراد بستری 
بخش مراقبت های ویژه بگویید.

پیرامون تغذیــه در بخش مراقبت های ویژه، قبلا تقریبا هیچ توجهی 
نمی شد و همکاران پزشک داخلی به درمان های دارویی بیماران بستری 
توجه می کردند و اینکه بیمار چه نیاز تغذیه ای دارد و چگونه باید تامین 
شود موضوع مهمی است که مغفول مانده بود. در این مسیر با یک شیوه 
تغذیه درمانی یا رژیم درمانی پزشکی روبرو هستیم؛ یعنی چیزی که در 
مطب با آن روبرو بودیم نخواهد بود چون در مطب بر اساس وعده های 
صبحانه، نهار، شــام و آنچه نیاز کالری و تغذیه ای روزانه اســت، رژیم 
طراحی می شود. مداخلات پزشکی و تغذیه ای یک متخصص تغذیه در 
بخش مراقبت های ویژه همانند مداخلات یک پزشک است که در بهبود 
وضعیت بالینی بیماران تاثیرگذاری میکند؛ وقتی مصدومان حوادث و 
ســوانح را داخل بخش آی. سی. یو ویژه تروما بستری می کنیم شاید 
بیماران به علت ضایعات ناشــی از تصادفات فوت نکنند ولی چنانچه 
به تغذیه آنان توجه نشــود، امیدی به بهبودی نیست! وقتی مدتی در 
بخش ویژه بستری می شوند اگر به تغذیه مورد نیاز آنان بر حسب سن، 
جنسیت، میزان آسیب، بیماری های زمینه ای اینگونه مصدومان توجه 
نشود بی شک دچار پیامدهای شدید از جمله سوء تغذیه و ناتوانی در 
خــروج از کما خواهند بود که در نهایت فوت می کنند. ما این موارد را 
فراوان شــاهد بودیم که امروزه به لطف خدا میزان آن کم شده است؛ 
امروزه با وجود محلول های تغذیــه ای یا در اصطلاح غذاهای طبی و 
)مدیکال فود( برحسب نیاز تجویز لازم انجام می شود. البته مداخلات 
تغذیه ای میتوانند حتی عارضه نیز ایجاد کنند، پس باید کســی این 
اقدامــات را انجام دهد که دانش و تجربه کافی داشــته باشــد چون 
مداخله تغذیه ای نیز میتواند همانند هر اقدام پزشکی، عوارض احتمالی 
مخصوص خود را داشته باشد. تغذیه بالینی یک تخصص همانند سایر 
تخصص های بالینی است و جایگاه ویژه دارد. ما برای بیماران بستری در 
بخش های ویژه و حتی بیماران دچار اختلالات متابولیک که درمان های 
خاص نیاز دارند در حال خدمت در بخش های مختلف مانند جراحی، 
داخلی، بیماران ســرطانی، دیالیز هستیم و تغذیه های خاص بیماران 
توسط همکاران بواسطه رژیم درمانی های پزشکی اعمال می شود. البته 
بسیاری از مراکز درمانی کشور این فعالیت ها را انجام میدهند و با وجود 
مسیر دشواری که پشت سر گذاشتیم هنوز موضوع تغذیه بیمارستانی 
جای کار کردن بیشتری دارد و دانشی جوان محسوب میشود. هدف 
این است که مراقبت های تغذیه ای و موضوع تغذیه بالینی جزء رسمی 
همه بیمارستان ها شود و متخصصان تغذیه بالینی به کار گرفته شوند تا 

بیماران بستری بیشتر بهره مند شوند.

 درباره فرمولاســیون تغذیه بیماران بستری در آی سی یو 
برایمان بگویید.

در پزشــکی اصطلاحی به نام »گاواژ« داریــم که مفهوم آن تغذیه با 
استفاده از لوله و از مسیر بینی یا از سطح پوست به داخل معده است. 
بیمارانی که به دلایل مختلف توانایی خوردن یا بلع غذا را در بخش های 
ویژه یا در بخش بستری ندارند باید با استفاده از تکنیک »گاواژ« غذای 
مورد نظــر و لازم برای بدن آنان از طریق لوله تغذیه ای گاواژ شــود. 
غذاهایی که تجویز می کنیم فرمولاسیون خاصی دارد و خیلی از این 
فرمول ها را ما خودمان در بیمارستان طراحی و تجویز می کنیم. البته 
فرمول های آماده و استاندارد نیز وجود دارد. اگر فرمولهای استاندارد در 
بیمارســتان ها موجود نباشد ما خودمان فرمولاسیون طراحی و آماده 
میکنیم. فرمولاســیونی که توسط متخصص تغذیه بالینی طراحی و 
اجرایی میشــود حتما تازه اســت و ارزش غذایی خاص خود را دارد. 
ســلامت دستگاه گوارش و تغذیه مناســب و به موقع بی شک فواید 
بیشــماری دارد چون اگر یک بیمار چند روز غذا به معده او نرسد با 
مشکلاتی از جمله خشــکی مخاط گوارش مواجه خواهد شد. مسیر 

دیگر تغذیه بــرای اینگونه بیماران که بطور کامل در بخش های ویژه 
بستری هستند، مسیر تغذیه درون سیاهرگی است. مثلا برای افرادی 
که سرطان دســتگاه گوارش دارند یا دستگاه گوارش آن ها به شکلی 
اســت که امکان تغذیه، هضم و جذب ندارد، مجبور میشویم از طریق 
ورید، قند چربی ویتامین و پروتئین را به بدن بیمار برسانیم تا بهبودی 
حاصل شود. تغذیه بر حسب سن، جنس، بیماری زمینه ای، وضعیت 
فیزیولوژیکی، شرایط عمومی فردی تفاوت دارد که برای هر فرد باید 
جداگانه برنامه ریزی شود. اینطور نیست که برای همه بیماران بستری 
در بخش ویژه یک نوع غذا و فرمول یکســان را توصیه و تجویز کنیم. 
هم از نظر نوع غذا، مکمل غذایی، میزان و حجم، ساعت تغذیه و... باید 
به نکات مختلفی توجه شود. گاهی اوقات اگر حجم غذا و میزان تر از 

حد معمول باشد، میتواند موجب مرگ بیمار شود.

 آیا بین غذاهای ارســالی از منزل با غذاهای بیمارســتانی 
ممکن است تداخل ایجاد شود؟

برای هر بخش ویژه بیمارستانی )آی. سی. یو( باید اتاق استریل طراحی 
و تعریف شود تا غذا در همان جا آماده سازی و نگهداری گردد. غذاهایی 
که از منزل یا بیرون بیمارســتان برای بیماران بستری در بخش ویژه 
آورده می شــود به لحاظ پزشکی ممنوع است. البته امکان دارد برخی 
مراکز این دستورالعمل را جدی نگیرند. غذای بیرون بیمارستان احتمال 
آلودگی دارد و ممکن اســت عوامل بیماری زا وارد محیط بیمارستان 
شــده و حتی بیمار بستری در آی. ســی. یو را مبتلا کند. از دیدگاه 
دیگر اینکه غذایی برای بیماران در بیمارســتان تجویز میشود باید از 
نظر میزان و ترکیبات شرایط بخصوصی داشته باشد. در فرمولاسیون 
غذای بیماران حســاب و کتابی وجود دارد و نمیتوان به صرف اینکه 
آبگوشت غلیظ ماهیچه و عصاره گوشت پخته را برای بیماران در منزل 
آماده کنیم و تصور شــود که این ماده غذایی معجزه میکند و خیلی 
مقوی خواهد بود، یک اشتباه است. عصاره گوشت حاوی مقداری آب، 
چربی، نمک است! چون چیز دیگری از گوشت خارج نمیشود و ارزش 
تغذیه ای آنچنانی ندارد. متاسفانه عده ای از مردم تصور میکنند که دادن 
عصاره آبگوشــت یا آب میوه به اینگونه بیماران خیلی کمک میکند 
ولی در واقع اینطور نیست. ما اصراری به دادن آب میوه برای اینگونه 
بیماران نداریم چون نیاز اولیه این بیماران کالری است و در بسیاری از 
مواد غذایی که از منزل می آورند و یا آب میوه ها، اصلا کالری مورد نیاز 
تامین نمیشود و پاسخگو نیست! فقط شکم بیمار را پر میکند و خیلی 
اوقات حتی موجب نفخ نیز خواهد شــد. فرمولاسیون و برنامه ریزی 
خاص با درنظر گرفتن عوارض احتمالی یکی از وظایف من و همکارانم 

در بخش مراقبتهای ویژه است.

 درباره نیاز تغذیه ای کودکان بستری در بیمارستان بگویید.
اکنون بر اساس آمار حدود ۸۵درصد نیاز تغذیه ای کودکان به واسطه 
اصول تغذیه بالینی برطرف میشود. توجه به نیازهای تغذیه ای و عوامل 
رشــد کودکان بسیار اهمیت دارد و اگر این نیازها به خوبی برای آنان 
برطرف نشده باشد، میتوانند عفونتهای مکرر بگیرند و مدت ماندگاری 
آنان در بیمارستان بیشتر شود بدین ترتیب وابستگی به تخت بستری 
بیشتر خواهد شد. سیستم مراقبت تغذیه ای می تواند حدود ۵۰تا۶۰ 
درصد در وضعیت بهبودی بیماران بستری بیمارستان ها نقش داشته 
باشد. موضوع تغذیه در بحث اعتبار بخشی بیمارستان ها طی چندین 
سال اخیر مورد توجه ویژه قرار گرفته است. این روند باعث میشود که 

بیمارستانها برای موضوع تغذیه اهمیت بیشتری قائل شوند.

 تغذیه با شیر مادر برای اطفال چه اهمیتی دارد؟
غذایی ســالمتر و متناسبتر از شــیر مادر برای اطفال سراغ نداریم. 
بسیاری از کشــورهای دنیا در مراکز درمانی خود به راه اندازی بانک 
شیر مادر اهتمام ویژه داشتند؛ مثلا در انگلستان در همان بیمارستانی 
که تخصص میگرفتم، آن ســال ها بانک شــیر وجود نداشت ولی در 
نزدیکی همان بیمارستانی که من بودم یک زایشگاه دارای بانک شیر 
وجود داشــت و خدمت دهی میکرد. هر مادر که زایمان میکند این 
توانایی را خواهد داشت که علاوه بر شیردهی به فرزند خود، یک نوزاد 
دیگر را نیز شــیردهی کند. تغذیه دو شیر خوار توسط یک مادر شیر 
ده مقدور و پاسخگو است. یک نوزاد روزانه حدود ۷۵۰ سی سی شیر 
نیاز دارد و این در شرایطی است که هر مادر شیرده قادر به شیردهی 
حدود یک ونیم لیتر از شــیر خود است و میتواند مازاد شیر خود را 
هدیه کند تا در بیمارستان های دوستدار مادر و کودک استریل شود و 
در بانک شیر مادر برای تغذیه نوزادان بیمار نگهداری کنند تا به نوزاد 
بدهند. البته به همین سادگی نیست و نیاز به ساز و کارهای مخصوص 
خود اســت تا مشکلات تکنیکی و قانونی آن انجام شود. جناب دکتر 
فریور از استادان علوم پزشکی مشهد، سال ها قبل مسئول بانک شیر 
بودند ولی به لحاظ مشکلاتی که عرض کردم نشد که این بانک شیر 
را برقرار نگه دارند. اگر دولت همت کند قطعا در مراقبتهای تغذیه ای 
در آی سی یو اطفال میتوان نتایج خوبی گرفت چون مناسبترین غذا 
برای اطفال بخصوص زیر یکسال همین شیر مادر است که باید به آن 

بسیار توجه کرد.

 راه پیشگیری از ابتلا به پوکی استخوان )استئوپروز( چیست؟
در مورد پوکی اســتخوان یا استئوپروز عوامل متعددی دخالت دارند 
که یکی از آن ها مربوط به تغذیه اســت. تغذیه ناســالم و رفتارهای 
نادرســت مانند مصرف الکل و دخانیــات، بی تحرکی و کم تحرکی، 
زندگی ماشــینی، دیابت، اختلالات چربی های خون، نیز در بروز این 
عارضه دخالت دارند. بهترین راه پیشگیری از پوکی استخوان داشتن 
یک سبک زندگی مناسب اســت. داشتن فعالیت فیزیکی مناسب و 
رژیم غذایی ســالم، همچنین پرهیز از خوردن فست فودها و غذاهای 
چرب و ناسالم توصیه کلیدی است. تاکید فراوانی بر خوردن سبزیجات 
داریــم ولی در مورد خوردن میوه ها، روزانه ســه تا چهار وعده میوه 
کفایت می کند چون بیش از آن موجب چاقی میشود. غذای کم چرب، 

کم شیرینی، تازه و سالم خیلی مهم است.

 آیا مصرف ویتامین دی و کلســیم در رفع پوکی استخوان 
موثر است؟

مصرف کلسیم در زمان ابتلا به پوکی استخوان کاربرد اثربخشی ندارد 
چون مشــکل اصلی در این عارضه مربوط به ساختار استخوان است. 
ساختار اســتخوان باید بگونه ای باشد که کلسیم بتواند بر ماتریکس 
استخوانی سوار شود. چون تراکم استخوان در این بیماری پایین می آید 
اگر ساختار تشکیل استخوان مناسب باشــد کلسیم می تواند در آن 
استقرار پیدا کند و رسوب نماید. کمبود ویتامین »دی«، ویتامین »کا« 
در این بیماری نقش دارد. سیگار، آلودگی هوا، غذا های ناسالم و فست 
فود ها می تواند ساختار استخوانی افراد را تحت تاثیر قرار دهد و به نوعی 
تار و پود و بافت اســتخوان را دچار اختلال کند. رعایت سبک زندگی 
سالم و تغذیه سالم همانطور که برای بیماریهای قلبی و عروقی توصیه 

می شود، برای پوکی استخوان نیز مطرح است.

 لبنیات پرچرب برای چه کسانی مفید است؟
مصرف لبنیات بدون چربی را توصیه نمی کنیم ولی لبنیات کم چرب 
توصیه می شــود. چربی لبنیات می تواند موجب چاقی و افزایش وزن 
بشــود به همین خاطر برای همه توصیه نمی کنیم و چون چاقی در 
جامعه شیوع دارد لبنیات کم چرب توصیه می شود ولی در خصوص 
کودکان لبنیــات کم چرب توصیه نمی کنیــم و بچه ها باید لبنیات 
پرچرب استفاده کنند. گاهی می بینیم در خانواده های تحصیلکرده با 
همیــن تصور که چربی لبنیات مضر اســت حتی برای کودکان خود 
لبنیات کم چرب و رژیمی تهیه می کنند. لبنیات و غذای کم چرب در 
رشد بچه ها تاثیر می گذارد؛ ولی در مجموع برای عموم مردم لبنیات 

کم چرب توصیه می کنیم.

7گزارش

1321- به علت اشکال در یک خط مترو 
تهران چقدر مردم سرگردان و حیران شده 
بودند چه جمعیتی بــه بیرون از مترو در 
خیابان شهید بهشــتی جمع شده بودند 
چه ترافیک عجیبی هم ایجاد شــده بود. 

نمی دانیم علت اشکال چه بوده؟ 
قوه  124۵- ظاهــرا ســخنگوی محترم 
قضائیه در مورد بازگشــت معین خواننده 
به کشــور گفتند نگاه ما بازگشــت همه 

علاقه مندان به وطن است. 
13۰1- خیلی حیرت انگیز و غیرقابل قبول 
اســت که روزنامه کیهان مدعی می شود 
هنرمندان قبل انقلاب را افراد افراطی مثل 
خاتمی و موســوی از کشور فراری دادند! 

دلیل این ادعاها چیست؟ 
1221- آقای حسین شریعتمداری مدیر 
روزنامه کیهان گفته است دولت پاکستان 
باید از حمله موشــکی ایران به این کشور 

خشنود باشد. 
1231- آقای حقیقت پور نماینده ســابق 
مجلس می گوید به کسانی که نمی خواهند 
رأی بدهنــد می گویم راه تغییر دیگری به 
جز رأی دادن به افراد قوی و صالح نیست. 
تغییرات در کف خیابان رخ نمی دهد پای 

صندوق است. 
12۰1- در حــد ممکن و مقدور با پدیده 
بدحجابی راهکارهایی در نظر گرفته شده 
چطور برخی افراد هنوز از مقامات خواستار 
برخورد با پدیده بی حجابی هستند؟ مگر 

چقدر باید برخورد صورت گیرد؟
121۰- اصــلا در بازی با تیم هنگ کنگ 
خوب نبودیم. خصوصا نیمه دوم. انگار همه 
خســته بودند زود مصدوم می شــدند. ای 
کاش میانگین ســنی بازیکنان را جوانتر 
می کردند چند ســال است ترکیب اصلی 

تیم ملی تغییر نکرده! 
1131- واقعا حیرت انگیز است طبق آمارها 
تجربــه هوای پاک ما فقط در 1۶/۵درصد 
از روزهای ســال بوده. مابقی را با روزهای 

آلوده سر کردیم! 
1112- مرحوم هاشــمی چنان شخصیت 
بزرگ و محبوبی داشــت کــه هیچ گاه از 
اذهان دوستداران وی پاک نمی شود. مردم 
مردی که مدیــر بحران ها بود را فراموش 

نمی کنند. 
1121- امیدواریم شــایعه مسموم شدن 
دانش آمــوزان در یکی از مدارس به خاطر 
نوشیدن شــیر صحت نداشته باشد. چون 
آمــوزش و پــرورش اعلام کرده شــیرها 
تائیدیه وزارت بهداشت داشتند! البته باید 

تاریخ انقضای شیرها هم قید شود! 
11۰1- درســت که در برخی موارد نباید 
مشکلات را سیاه نمایی کرد یا بزرگنمایی 
کرد اما لطفا برخی آقایان هم طوری حرف 
نزننــد و همه چیــز را گل و بلبلی فرض 

نکنند! 
1۰21- آقای روحانی رئیس جمهور سابق 
می گوید راهی جز حفظ و تقویت این نظام 
نداریــم نظام ما مبتنی بر قانون اساســی 

است. 
19۵۰- تولیــد خودرو 1۵ درصد کمتر از 
قبل شده درحالی که وعده افزایش تولید 
برای کنترل قیمــت را داده بودند. با این 
حســاب امیدی به کاهش قیمت نیست. 

وزارت صمت کجای این ماجرا ایستاده؟ 
211۰-ســقف افزایش قیمت ها کاملا پر 
شده بازار و توان مردم بیش از این تحمل 
افزایش تورمــی را ندارد. اینگونه باشــد 
اقتصاد بسیاری از خانوارها نابود می شود. 

1۰1۵- درحالــی که مردم نگران افزایش 
قیمت بودند، اما همه اقلام افزایش قیمت 
پیدا کردند. قیمت گوشت هم بالاتر رفت 
آن وقت مــا فقط نگــران افزایش بنزین 

هستیم. چقدر ساده لوح هستیم! 
1۸2۰- چقــدر اتباع خارجــی افغانی در 
کشورمان حضور دارند؟ اخیرا در بسیاری 
از مشــاغل مثل میوه فروشی و سوپری ها 

هم شاهد حضور افاغنه هستیم. 
1۸4۵- بررسی وضعیت پرونده چای دبش 
به کجا انجامید؟ جزئیــات آن و آدم های 

درگیر با آن مشخص شد؟! 
19۰1- مــردم ســال های زیادی اســت 
کــه در انتخابات حضور پرشــور دارند اما 
ای کاش مسئولان به وعده های خود عمل 
می کردند قدر این حضور و مشارکت ها را 
می دانستند و گره ای از مشکلات اقتصادی 

آنها باز می کردند. 
192۰- به خاطر افزایش قیمت گوشــت 
روز به روز این محصول بیشتر از قبل دور 
از دسترس می شود. واقعا مردم بیچاره چه 

گناهی کردند؟ 
1۷۰1- مــردم مــا شــرایط ســختی را 
می گذرانند. تحمل این فشــارها برای آنها 
سخت است. وعده ها عملی نشده. حالا هم 

باید وعده های انتخاباتی را بشنوند. 
1۷2۵- برخــی کارشناســان معتقدنــد 
اگــر مســئولان از شــرایط زندگی مردم 
به درســتی خبر داشته باشــند حتما در 

برنامه ها و روش های خــود تجدیدنظری 
می کردند! 

1۷41- امــام جمعــه شــیراز گفتنــد 
خشکسالی ها به خاطر گناهان مردم است. 

یعنی فقط مردم گناهکارند؟ 
1۸۰۵- اگر مردم مشاهده کنند یکسری 
از آدم های معروف به تندرو یا خالص سازان 
در انتخابات حضور پررنگ داشــته باشند 
شاید این به میزان مشارکت بالای آنان در 

انتخابات لطمه بزند.
1۶1۰- به ســلامتی پس از مدتها بگو و 
مگو و حرف و حدیث رئیس اتاق بازرگانی 
هم مشخص شــد. تا مدتها حرف این بود 
آقای ســلاح ورزی می رود یــا می ماند؟ 
معلوم نبود انتخابــات اتاق بازرگانی دچار 
چه گره ای شــده؟! حالا که رئیس جدید 
این اتاق مشــخص شد امیدواریم حرف و 

حدیث ها در این خصوص پایان یابد. 
1۶21- احیــا و راه اندازی معادن متروکه 
هم می تواند باعث اشــتغالزایی شــود هم 
درآمد ملــی را افزایش دهد چرا دولت در 

راه اندازی این معادن تعلل می کند؟ 
1۶4۵- در مورد ناتــزاری مصرف بنزین 
در کشــور نباید نقش خودروهای داخلی 
و کیفیت مصرف ایــن خودروها را نادیده 
گرفت. کیفیت مصــرف خودروی داخلی 
نسبت به برخی خودروهای خارجی بسیار 
پایین تر اســت. وگرنه مردم دوست ندارند 

بنزین اضافه مصرف کنند. 
رئیس جمهور  اجرایــی  معــاون   -1۵۰1
گفتند با فوت یک خانم )مهســا امینی( 
می خواســتند دنیا را علیه ما کنند، اما در 
مقابل کشــته شــدن 2۵ هزارنفر در غزه 

سکوتت کرده اند. 
1۵1۰- چرا این روزها آقای حسن روحانی 
رئیس جمهور ســابق نگران صندوق رأی 
شــده اند؟ چرا تا مدتی پیش هیچ حرف و 

سخنی از ایشان نبود؟ 
1۵21- بی ســابقه است که در کشورمان 
به خاطر آلودگی هوا مدارس بســیاری در 
شــهرها تعطیل شــوند. تا این حد چنین 
تعطیلاتی نداشتیم. واقعا وضعیت آلودگی 
هوا بغرنج شــده. باد و باران باید به داد ما 

برسد. 
1۵4۰- من نمی دانم چرا آقای قلعه نوعی 
سرمربی تیم ملی بعد از پایان بازی ایران 
هنــگ کنگ نســبت به برخــی نقدها و 
پرســش های خبرنگاران گارد می گرفت و 

عصبانی بود؟ 
14۰1- وزیــر ارتباطات گفتند در ســال 
2۰23 قطعی اینترنت نداشتیم. نمی دانم 
شــگفت انگیزی  اظهــارات  چنیــن  چرا 
می کنند؟ مگر مجبورند خلاف واقع حرف 

بزنند؟ 
141۰- واقعا غم بار و تأســف آور است که 
یک جــوان در صف مرغ بــه خاطر عدم 
رعایت نوبت، به قتل برســد. این حرکات 
از کجا نشــأت گرفته؟ چرا آنقدر خشــن 

شده ایم؟ 
142۰- به آقای قلعه نوعی ســرمربی تیم 
ملی خسته نباشــید می گوییم اما ایشان 
باید توجه کند که نقدپذیر باشــد طاقت 
شــنیدن انتقاد هم داشته باشــد. انتقاد 
دلســوزانه به نفع ایشان و تیم ملی کشور 

است. 
1441- ما نســبت به حملات موشــکی 
اسرائیل غاصب برای خود حق پاسخگویی 
و انتقام ســخت را لازم می دانیم و پاسخ 

سخت خواهیم داد. 
131۰- با توجه بــه کاهش تولید خودرو 
امکان ندارد بتوان امیدوار به کاهش قیمت 
باشیم خصوصا که وضعیت واردات خودرو 

هم چنگی به دل نمی زند. 
نوازنــدگان خیابانی هم  132۰- برتعداد 
افزوده شده. خیلی بیشتر از قبل شاهد این 
نوازندگان در خیابان هستیم که مردم در 
قبال نواختن آنها مبالغی به آنها می دهند. 

این یعنی شاهد افزایش بیکاری هستیم. 
1331- اگــر آقای رائفی پــور گفته یک 
نماینده مجلس فعلی 14۰ ســکه گرفته 
باید مشخص شــود حقیقت گفته یا فقط 

یک ادعای کذب بوده؟ 
134۵- اختلال هــا در اینترنت بســیاری 
از مشاغل و کســب و کارها حتی ادارات 
را دچار مشــکل می کند. این وضع تا چه 

زمانی ادامه دارد؟ مردم گرفتار شدند. 
1212- شــورای نگهبــان اعــلام کرده 
صلاحیت بیــش از هزار داوطلب معترض 
تائید شــده. با این همه تائیدصلاحیت ها 
چرا برخــی دم از عــدم تائید صلاحیت 

گسترده می زنند؟ سیاه نمایی می کنند. 
نباید  رژیم صهیونیستی  122۵- جنایات 
بی پاسخ بماند. حتما هم پاسخ های مناسب 
درخــور توجه به آنها خواهیم داد تا درس 

عبرتی برای آنان بشود. 
13۰1- خدا رحمت کند مرحوم بازرگان 
سیاستمداری که هم دیندار بود هم مدیر 
بود. با تقوا و مردم دار بود. بین مردم بسیار 

محبوب بود. 
پیام های مردمی در صفحات 7-2
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در گفتگوی آفتاب یزد با متخصص تغذیه بالینی مطرح شد

فرمولاسیون تغذیه هر بیمار، اختصاصی است

تجمع ماده ای به نام پلاک، باعث بسته شدن عروق می شود. هیچ درمان 
ســریعی برای از بین بردن پلاک وجود ندارد. ولی می توان با تغییر در 
سبک زندگی و بهبود ســلامت قلب، از پیشرفت آن جلوگیری کرد. 
در موارد جدی، می توان با جراحی، گرفتگی های عروقی را از بین برد. 
همچنین، پزشک ممکن است داروهایی مثل آسپرین یا داروهای کاهش 
کلسترول )استاتین(، برای شما تجویز کند. به طور کلی پلاک، ترکیبی 
از چربی، کلسیم، کلسترول و پسماند سلول های بدن است. این ترکیب 
می تواند با چســبیدن به دیواره های عروق، آن ها را تنگ تر کنند. این 
پدیده، تصلب شرایین نام دارد. عروق بسته یا گرفته شده، از ورود خون 
تازه به بخش هایی از بدن جلوگیری می کند و می تواند فرد را در خطر 
سکته، حمله و نارسایی قلبی قرار دهد. در بسیاری از موارد، می توان از 
تجمع پلاک و تصلب شرایین، جلوگیری کرد. همچنین، درمان هایی 
برای باز کردن عروق وجود دارند که البته تهاجمی هســتند. به طور 
کلی می توان گفت گرفتگی رگ به مرور و آرام آرام شــکل می گیرد. 
گرفتگی عروق خفیف معمولا علائم خاصی همراه خود ندارد. معمولا 
تا زمانی که شــریان خونی بسیار تنگ نشده و بسته نشود علائمی را 

متوجه نخواهید شد.
مراحل اولیه گرفتگی رگ: اغلب بدون علامت است.

مراحل بعدی گرفتگی رگ: آنژین صدری )احساس سوزش، فشردگی، 
ســنگینی، یا گرفتگی در قفسه سینه که ممکن است به بازوی چپ، 

گردن، فک، یا کتف گسترش پیدا کند.
شریان های کرونری، رگ های خونی هستند که خون را به قلب حمل 
می کنند. بیماری شــریان کرونری، تنگ شدن یا انسداد شریان های 
کرونری می باشــد. این شرایط معمولاً ناشی از آترواسکلروزیس است. 
آترواســکلروزیس تجمع کلسترول و رسوب های چربی )به نام پلاک( 
درون شــریان ها می باشد. رژیم غذایی سالم برای قلب و ورزش مداوم، 
می تواند به جلوگیری از گرفتگی عروق کمک کند. نوع چربی خوراکی، 
می توانــد روی پلاک های عروقی تأثیر بگــذارد. انجمن قلب آمریکا 
)AHA( محدود کردن ورودی چربی های اشــباع و ترانس را توصیه 
می کند. دلیل این امر، سطح بالای کلسترول LDL )ماده اصلی تشکیل 
دهنده ی پلاک عروقی(، در این چربی ها است. غذاهای حاوی چربی های 
ترانس بالا عبارتند از غذا های سرخ کردنی، غذاهای فرآوری شده، انواع 
کیک ها، کلوچه و بیسکوئیت، مارگارین و کره های دیگر، کمبود مصرف 
ســبزیجات و محصولات حاوی روغن هیدروژنه )چربی ترانس( است. 
علاوه بر چربی های ترانس، چربی های اشــباع نیز روی سلامت قلب، 
تأثیر می گذارند. چربی های اشباع، در فرآورده های حیوانی مثل گوشت 
گاو، خوک و لبنیات و همچنین در روغن نارگیل و روغن پالم )نخل( 

وجود دارد. بر اساس یکی از مطالعات علمی، جایگزین کردن چربی های 
اشباع با چربی های غیر اشباع، منجر به کاهش خطر ابتلا به مشکلات 
قلبی عروقی می شود. یکی دیگر از مطالعات، نشان می دهد که افراد باید 
به طور کلی از چربی های اشباع پرهیز کنند. زیرا با افزایش کلسترول 
LDL در بدن، خطــر بیماری های قلبی افزایش می یابد. چربی های 
غیراشباع، چربی های مفیدی هستند که شامل کلسترول HDL بوده 
 و کلسترول های مضر را قبل از تشکیل پلاک، از عروق خارج می کنند. 
بر اســاس گفته ی AHA، چربی های غیر اشباع می توانند به بهبود 
کلسترول خون، کمک کنند. چربی های غیر اشباع، معمولاً در گیاهان، 
چربی گوشت ماهی یافت می شوند که برخی از آن ها شامل آووکادو، 
زیتون، گردو و روغن بعضی از ســبزیجات، مثل زیتون و آفتابگردان و 
چربی ماهی، مثل ســالمون، شــاه ماهی و قزل آلا است. برای افرادی 
 AHA ،خود را دارند LDL که قصد پایین آوردن سطح کلســترول
مصرف برخی موارد توصیه می شود که شامل میوه و سبزیجات، آجیل، 
غلات کامل، لبنیات کم چرب، ماهی، ماکیان و همچنین، کم کردن 
میزان مصرفی شکر و گوشت قرمز. نوشیدن چای هایی مثل چای سبز، 
سیاه، زنجبیل یا رویبوس می تواند برای بهبود قلبتان، جایگزین دیگر 
نوشیدنی ها شود. در یکی از مطالعات انجام شده در سال 2۰11، نوشیدن 
 LDL ۶ فنجان چای رویبوس در روز یه مدت ۶ هفته، سطح کلسترول
خــون را در افرادی که در معرض خطر ابتلا به بیماری های قلبی قرار 
داشتند، پایین آورده است. در یکی دیگر از مطالعات از سال 2۰11، چای 
سبز، سطح کلسترول LDL را پایین می آورد، ولی تاثیری در میزان 
کلســترول HDL ندارد. مکمل های حاوی زنجبیل هم می توانند به 
شرایط قلبی عروقی شما کمک کند. ریشه ی زنجبیل، غیر از مکمل های 
غذایی، به صورت دم کردنی هم در دســترس است. اضافه وزن، یکی 
دیگر از علل گرفتگی عروق و بیماری های قلبی اســت. علاوه بر رژیم 
غذایی سالم، وزش مداوم هم می تواند به کم کردن وزن و کاهش خطر 
بیماری های قلبی کمک کند. انجام ورزش های قلبی عروقی )کاردیو یا 
هوازی( به طور منظم، قلب شــما را قوی کرده و سطح پلاک را پایین 
می آورد. ورزش های هوازی ساده که ضربان قلب را بالا می برند عبارتند 
 از پیاده روی تند، دوچرخه ســواری، دویدن، شنا، تنیس و ایروبیک. 
افراد باید3۰ الی ۶۰ دقیقــه در روز را به ورزش هایی اختصاص دهند 
که ضربان قلب را بالا می برد. پزشــک ممکن اســت بر اساس شرایط 
زندگی شــما، برنامه ی ورزشی خاصی را برایتان تجویز کند. بر اساس 
گفته ی AHA، سیگار کشیدن، یکی از عوامل گرفتگی عروق است، 
که با آســیب زدن به عروق، سبب بالا رفتن سرعت رشد چربی های 
اضافه می شود. سطح استرس روانی می تواند بازتاب جسمی داشته باشد. 
برای کاهش استرس در روزهای سخت، می توان از تکنیک هایی مثل 
یوگا، مدیتیشن یا ورزش های تنفسی استفاده کرد. زمانی که راه های 
پیشــگیری از گرفتگی رگ قلب موثر نباشند، شما برای از بین بردن 
تاثیرات گرفتگی عروق، نیازمند درمان دارویی هستید. پزشک ممکن 
اســت در کنار رژیم غذایی جدید، داروهایی برای پایین آوردن سطح 
کلسترول LDL تجویز کند. این داروها تنها مکمل مراحل درمان شما 

می باشد. به طور مشابه، عروق بسته شده ممکن است به جراحی نیاز 
داشته باشد. که شامل ورود یک شــلنگ به عروق برای خارج کردن 
پلاک، و جا گذاشــتن یک استنت برای حمایت از دیواره های عروق و 
در نتیجه ی آن، افزایش جریان خون می باشد. در گرفتگی های شدید، 
پزشک ممکن است از جراحی بایپس قلب برای از بین بردن گرفتگی ها 
استفاده کند. برای تشخیص عارضه گرفتگی رگ قلب معمولا از تست 
ورزش اســتفاده می شــود. در صورت وجود علائم غیراختصاصی از 
روش های دیگری همچون آنژیوگرافی )عکس برداری از رگ ها با اشعه 
ایکس به کمک تزریق ماده حاجب به درون آن ها(، ســیتی اسکن یا 
اسکن ایزوتوپ استفاده می شود. برخی غذاهای برای رفع کامل انسداد 
عروق قلب و یا جلوگیری از گرفتگی عروق مفید هستند که عبارتند از:

توت ها: انواع توت ها، مثل تمشک، توت فرنگی، بلوبری و ... دارای خاصیت 
ضد التهاب هستند. در نتیجه از گرفتگی عروق جلوگیری می کنند.

حبوبات: حبوبات، به علت داشتن سطح بالای فیبر، با پایین آوردن سطح 
کلسترول LDL، خطر ابتلا به گرفتگی عروق را کاهش می دهند.

ماهی: گوشــت ماهی، به علت داشــتن چربی امگا 3 که چسبندگی 
سلول های پروتئینی را پایین می آورد، خطر ابتلا به گرفتگی عروق را 

کاهش می دهد.
گوجه و فرآورده های آن: گوجه، به علت داشتن رنگدانه های کاروتنوئید 

لیکوپن، خطر ابتلا به گرفتگی عروق را کاهش می دهد.
پیاز: پیاز، مانند سایر سبزیجات، از عروق شما محافظت می کند.

مرکبات: مرکبات، حاوی انواع مواد مغذی مثل ویتامین، مواد معدنی و 
آنتی اکسیدان می باشند، بنابراین به سلامت قلب و عروق شما کمک 

می کند.
ادویه: ادویه هایی مثل چیلی، فلفل، دارچین و زنجبیل، به علت خاصیت 
ضد التهابی و به دام انداختن رادیکال های آزاد، و از بین بردن پلاک های 

خون، باعث جلوگیری از گرفتگی عروق می شوند.
تخم کتان: تخم کتان، به علت داشــتن سطح بالای فیبر، چربی های 
سالم، ویتامین و مواد معدنی مثل کلسیم و منیزیم، به شما در برابر ابتلا 

به گرفتگی عروق کمک می کنند.
سبزیجات چلیپایی یا صلیبی: این نوع سبزیجات، مثل بروکلی، کلم و 

گل کلم، خطر ابتلا به گرفتگی عروق را کاهش می دهد.
چغندر: نیترات موجود در چغندر، در بدن به نیتریک اکسید تبدیل شده، 
که نقشــی اساسی در بدن دارد. گرفتگی عروق، میزان تولید نیتریک 
اکسید را پایین می آورد. بنابراین، مصرف چغندر، با جبران این موضوع، 
وضعیت رگ های خونی را بهبود بخشیده و از التهاب آن می کاهد. درمان 
نارسایی عروق قلبی ممکن است شامل ایجاد تغییرات مناسب برای قلب 
در سبک زندگی، دارو ها و پروسه های درمانی پزشکی یا عمل جراحی 
باشد. اهداف درمان گرفتگی رگ های قلبی شامل کاهش خطر تشکیل 
لخته های خون، جلوگیری از بیماری های مرتبط با آترواسکلروز، کاهش 
عوامل خطر در تلاش برای کاهش سرعت یا متوقف کردن انباشته شدن 
پلاک، تســکین علائم و باز کردن یا دور زدن شریان های خونی بسته 

شده در اثر انباشته شدن پلاک است.

آیا گرفتگی های عروقی 
باز می شوند؟

دکتر فریبا هندسی
متخصص قلب وعروق

یادداشت



آفتاب یزد- گروه شــبکه: بیکاری درد بزرگی است اما 
اینکه به خاطر دســتمزد پایین خود خواسته، خود را بیکار 
کنی خیلی وحشــتناک است. اما این پدیده ای است که به 
خاطر پایین بودن دستمزد با آن روبرو هستیم. در حالی که 
هر وقت صحبت از دستمزد کارگران می شود، مسئولان به 
بهانه هــای مختلف تلاش می کنند که با پایین ترین درصد، 
آن را تصویب کننــد. البته اینکه برخی از کارگران تصمیم 
می گیرند که خودخواســته بیکار شوند، پر بیراه هم نیست. 
چرا که حقوق کم شــان در این گرانی ها، کفاف هزینه های 
زندگی شان را نمی دهد. در همین رابطه رئیس کانون عالی 
انجمن هــای صنفی کارگری کشــور با بیــان اینکه بهبود 
قدرت خرید کارگران در گروی کنترل تورم اســت، گفت: 
به علت پایین بودن دســتمزد شــاهد پدیده بیکاری ارادی 
در جامعه هســتیم. به گزارش تسنیم، سمیه گلپور، رئیس 
کانــون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران با اشــاره به 
مطالبــات جامعه کارگــری گفت: حــدود دو هزار انجمن 
صنفی از مشــاغل مختلف در بخش صنعت، خدمات و... در 
راستای تشکل یابی مشاغل به ثبت رسیده است. امسال دو 
موضوع قانون هفتم توســعه و لایحه بودجه ۱۴۰۳ مطرح 
بــود که کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران برای 
احقاق حق کارگران پیشــنهاداتی داشت، زیرا برخی موارد 
مطرح شــده در این دو لایحه، سنخیتی با وضعیت معیشت 
مردم نــدارد. وی افزود: طی نامه نگاری های انجام شــده با 
رئیس مجلس شــورای اسلامی و کمیسیون تلفیق، کانون 
ســعی کرد صدای جامعه کارگری را به گوش مســئولان 
برســاند، به عنوان مثال موضوع اســتاد - شاگردی با وجود 
اینکه نمایندگان معتقد بودند رأی نمی آورد در حال تصویب 
بــود که با پیگیری جامعه کارگری در آخرین لحظات رد و 
از دستور کار خارج شد، البته در برخی موارد مانند افزایش 

 سن و سابقه بازنشســتگی پیگیری ها نتیجه ای 
در بر نداشت. وی به گلایه عنوان کرد: اگر افزایش 
 سن و سابقه بازنشستگی با توجه به افزایش امید 
به زندگی همچون کشورهای اروپایی است باید 
سایر فاکتورها و شاخص ها مانند بیمه، آموزش، 
بهداشت و... نیز بر اساس معیارهای این کشورها 
باشد، آیا روابط کار ما همچون کشورهای اروپایی 
اســت؟ آیا مبلغ پرداختی به بازنشستگان مانند 
آن ها انجام می شــود؟ گله مند هســتیم که در 
موضوع افزایش ســن بازنشستگی از تشکل های 
کارگــری نظرســنجی نشــد. وی تصریح کرد: 
هنگامی که از تشــکل مردمی و صنفی صحبت 
می شود یعنی حلقه میانی بین مردم و حکمرانان 
و در این خصوص کمترین انتظار ما تعامل است 
که ندیدیم؛ در حالی که تشکل های کارگری باید 

اطلاع داشته باشند برای دستمزد کارگران چه اعتباری در 
بودجه ۱۴۰۳ دیده شده است. گلپور با بیان اینکه بارها رهبر 
معظم انقلاب در سخنان خود تاکید داشته اند سیاست گذاران 
در سیاست گذاری جانب مظلوم را رعایت کنند، تأکید کرد: 
اگر مردم مشکلات اقتصادی و شرایط تحریم را پذیرفته اند 
انتظار هوشــمندی بیشتری از تصمیم ســازان دارند. اگر از 
متناسب سازی حقوق صحبت می شود درخواست تشکل ها 
جبران عقب ماندگی گذشــته اســت نه اینکــه در افزایش 
دستمزد بدون در نظر گرفتن نرخ تورم که حدود ۴۵ درصد 
اســت نیم آن هم در تعیین مزد لحاظ نشــود، صحبت از 

افزایش ۲۰ درصدی با کدام عقل معاش قابل توجیه است؟ 
وی اضافه کــرد: دولت می خواهد ناتــرازی اقتصادی را با 
افزایش ســن و سابقه شــاغلان تراز کند در حالی که برای 
خروج از وضعیت فعلی صندوق تأمین اجتماعی دولت باید 
بدهی خود را به این صندوق بپردازد. گلپور با اشاره به ۷۰۰ 
هزار میلیارد تومان )همت( بدهی دولت به ســازمان تامین 
اجتماعــی ادامه داد: قرار بود امســال ۷۰ همت این بدهی 
پرداخت شــود که تا کنون اقدامی صورت نگرفته اســت. 
فراموش نشــود ۷۰۰ همت بدهی کــه از دهه ۵۰ تا امروز 
است باید با توجه به نرخ تورم به روز شود. رئیس کانون عالی 

انجمن های صنفی کارگران ایران با اشاره به اینکه 
حق رأی ۳ تشکل جامعه کارگری در شورای عالی 
کار به یک اندازه نیســت، گفت: مطابق آئین نامه 
شــورای عالی کار حضــور تمام تشــکل ها باید 
به صورت کارگروهی باشد که متاسفانه این گونه 
نیســت؛ حق رای برای ۳ نماینده از یک تشکل 
در این شورا به معنی عدم اجرای عدالت است در 
حالی که جایگاه تمام تشــکل ها باید حفظ شود، 
همچنین این ضعف در حوزه تأمین اجتماعی هم 
وجود دارد و از ۳ تشــکل فعال جامعه کارگری 
کشــور فقط دو تشکل دارای کرسی هستند، در 
این خصوص هم ســازمان تامین اجتماعی باید 

زمینه همگرایی تشکل ها را فراهم کند.

< زیرساخت تعیین مزد منطقه ای فراهم نیست
گلپور با اشــاره به موضوع تعییــن مزد منطقه ای گفت: در 
اجرای این مســئله نخســت باید زیرســاخت فراهم شود؛ 
ضمن اینکه حداقل حقوق باید به درســتی تعیین شود بعد 
درباره مزد منطقه ای صحبت کنیم. وی گفت: در مســئله 
شورای عالی کار و تعیین دستمزد، از نگاه نمایندگان کارگران 
یک گرهی وجود دارد. دستمزد کارگران در ماه های پایانی 
سال تعیین می شود در حالی که پرونده بودجه کشور چند 
ماه قبل بســته شده است، یعنی ســازمان برنامه و بودجه 
چند ماه قبل از تعیین مزد تکلیف بودجه کشور را مشخص 
کرده است، به طور مثال سال ۱۴۰۱ که دستمزد ۵۷ درصد 

در شورای عالی کار به صورت سه جانبه گرایی افزایش یافت، 
میــزان افزایش مزد کارگران در بودجــه حدود ۱۰ درصد 
تعیین شــده بود، همین مســئله باعث فشار زیاد بر دولت 
شــد و ناخودآگاه کســری بودجه را به همراه داشت. گلپور 
افزود: یعنی اگر شــورای عالی کار رقم افزایش مزد را بیشتر 
از رقم پیش بینی بودجه تعیین کند، دولت دچار مشــکل و 
کســری بودجه می شود، اگر کمتر تعیین کند، کارگر دچار 
مشکل می شــود، به عنوان نمایندگان کارگران راهکاری را 
ارائه می کنیم، باید بین بودجه و دســتمزد ارتباطی برقرار 
شــود، اگر این ارتباط برقرار نشــود، این ســیکل معیوب 
ادامه دارد. وی با یادآوری اینکه چندین ســال اســت که 
از عدد واقعی مزد عقب ماندگی دیده می شــود گفت: طی 
ســال های اخیر هیچ وقت عدد مزد تأمین کننده نیازهای 
کارگران نبوده است، مطابق گزارش های مرکز آمار به دلیل 
عقب ماندگی مزدی کارگران، چندین سال است که مصرف 
ســرانه گوشت و پروتئین در ســفره کارگران کاهش یافته 
اســت. وی گفت: ســال های زیادی است که عدد دستمزد 
و سبد معیشــت با هم برابری نکرده است، به همین دلیل 
به طور مثال اگر تورم ۴۵ درصد است، برای تعیین دستمزد 
روی ۲۰ درصد چانه زنی می شود، چون امنیت شغلی پایین 
است، قدرت تشکل ها برای چانه زنی کاهش می یابد. رئیس 
کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشــور با تاکید بر 
اینکه تا زمانی که تورم کنترل نشود، قدرت خرید کارگران 
افزایش نمی یابد، خاطرنشــان کرد: به دلیــل پایین بودن 
حداقل دســتمزد، با وجود نیازی که واحدهای صنعتی به 
نیروی کار دارند، مشــاهده می کنیم که کارگران ســر کار 
نمی روند و به سمت مشاغل کاذب می روند تا بتوانند از پس 
 هزینه های زندگی بربیاینــد، به عبارتی کارگر دچار پدیده 

بیکاری ارادی می شود.

آفتاب یزد - گروه شــبکه: با تورمی در جامعه روبرو 
هستیم که مردم را از زندگی ساقط کرده است. تورمی 
که ناشی از سیاســت ها و تصمیمات غلط مسئولانی 
است که دیگر توان کنترل آن را ندارند. به همین خاطر 
هم است که یا خودشان یا رسانه هایشان، به جای آنکه 
راه حلی ارائه دهند که مردم از این خفقان معیشــتی 
نجات یابند، یا مردم را مقصر این شرایط بد اقتصادی 
می دانند یا توصیه های عجیب و غریبی چون نخریدن، 
قناعت کردن و امثال ایــن را به مردم می کنند. مثل 
روزنامه ایران که رســانه دولت هم است. این روزنامه 
به جای این که به تورم بی ســابقه بپــردازد، مردم را 
متهم به خریدهای عصبی یا همان بی مورد متهم کرده 
اســت. این در حالی است که قدرت خرید مردم چند 
سالی اســت که به خاطر تورم و گرانی به پایین ترین 
حد خود رسیده اســت. در واقع تورم و گرانی، پولی 
برای مردم باقی نمی گذارد که خریدهایشــان بخواهد 
ناشــی از رفتارهای عصبی باشــد. و اگر هم عصبی 
 اســت به خاطر همین گرانی هاست که مسئولان فقط 

نظاره گر آن شده اند.
به هر حال روزنامه ایران، طی دو روز پیاپی گزارش هایی 
در باب »خرید نکــردن« و مقتصدانه رفتار کردن در 
»خرید جهیزیه« منتشــر کرده است. در مطلب اول، 

روزنامه ایران نوشــته بود که خیلی از خریدهایی که مردم انجام می دهند، 
 »خرید عصبی« اســت! پس لزوما خیلی از خریدها غیرضروری اســت. 
 در گزارش دوم، ایران نوشــته که جهیزیه های این روزها اقلام غیرضروری 
زیادی دارد، مثل هواپز! شــاید هم موضع روزنامه دولت نامربوط نباشد و 
مثلا هواپز غیرضروری باشد، اما این که این روزنامه به جای این که به تورم 
بی ســابقه بپردازد، به این دست موضوعات می پردازد جالب است. کاش از 
دلار بنویســند، از افت فاحش زندگی، از وضعیت مسکن، حتی از وضعیت 
کیفیــت خدمات درمانی. در هر صورت در ابتــدای گزارش اول میخوانی: 
»تقریباً هیچ چیز نیاز ندارد. توی خانه و یخچالش پر از موادغذایی اســت. 
همین هفته قبل هم از یک مرکز خرید بــزرگ برای خودش لباس خرید. 
اما موقع برگشتن از ســرکار مدام یک چیز توی مغزش می چرخد، خرید 
کردن. انگار سختش است دست خالی به خانه برگردد، حتماً باید یک چیزی 
بخرد.« نویسنده این گزارش در واقع میل به خرید روزانه را یک امر روانی 
قلمداد کرده است! در ادامه نویسنده به »پرواز قیمت ها« اشاره می کند، اما 
دلیل پرواز را رها کرده است: »این روزها که قیمت ها پرواز می کند. اما دلیل 

این خریدهای اتفاقی چیست؟ آیا این خریدها در شرایط سخت اقتصادی 
امــروز توجیهی دارد؟ راهکار مقابله با ایــن خریدهای اتفاقی یا تفریحی 
کدام است؟« در این بخش از متن کار تقریبا به فحاشی می رسد، بی نظمی 
اقتصادی! : »اما بهتر اســت، بدانید خرید اتفاقی و تفننی دلایلی هم دارد. 
گاهی این طور خرید کــردن از روی تفریح یا به قول امروزی ها فان از روی 
بی نظمی اقتصادی و یاد نگرفتن چطور پس انداز کردن است و گاهی هم به 
دلیل اضطراب یا استرس شدید یعنی همان خرید عصبی.« یک »رضا« هم 
پیدا کرده اند که از رفتارش نادم اســت! : »این عادت از سال های قبل روی 
من مانده اما این روزها با توجه به تورم و گرانی بدجوری به ضررم شــده 
و دیگر نمی توانم مثل قبل خریــد کنم اگر این کار را بکنم آخر ماه چیزی 
توی حســابم نمی ماند«. خانمی هم به نام پروانه بیگی در قامت روانشناس 
توصیه می کند: »خرید کردن بی مورد یا عصبی یک اختلال روانی اســت 
که باید درمان شــود خرید بیش از حد، از مجموعــه اختلالات اضطرابی 
محسوب می شود و ممکن است اختلال جداگانه ای باشد یا با چند اختلال 
دیگر همپوشانی داشته باشــد. حالا اگر شما هم عادت به خرید عصبی یا 

خریدهای ناگهانی داریــد و در این روزهای گرانی از 
این موضوع آســیب دیده اید باید به فکر خداحافظی 
با این سبک خریدهای تفریحی باشید.« اینجای متن 
به بعد، مربوط به گزارش تازه ایران اســت، همان که 
درباره جهیزیه است: »اسپرسوساز، سرخ کن باروغن و 
بی روغن، وافل ساز، تخم مرغ پز برقی، میوه خشک کن 
برقی، سالاد ســاز و... تنها چند تا از وسایل بی مصرف 
آشپزخانه اش هستند. وسایل لوکسی که هیچ خاصیتی 
برایش ندارند و فقط چند کابینتش را اشغال کرده اند« 
در ادامه نویســنده گزارش پنبه ساندویچ ساز و حتی 
زودپز را هم می زند، اما از هواپز خیلی شــاکی است: 
»یک ساندویچ ساز یا زودپز یا گوشتکوب برقی، سبزی 
خردکن، بخارشوی یا خمیرزن و خلاصه از این چیزها 
که برای مان یا نقش دکور دارنــد یا جای زیادی را در 
آشپزخانه مان اشغال کرده اند. این روزها هم که دیگر 
حسابی هواپز مد شــده و کمتر کسی را دور و برمان 
می بینیم که به هواپز فکر نکند! یا همه هواپز دارند یا 
بالاخره به فکر خریدش هستند، وسیله ای که به پخت 
غذاهای سالم کمک می کند.« مثل گزارش اول، اینجا 
هم یک »یوسف« پیدا کرده اند که نادم است: »یوسف 
و همســرش چندین و چند تا از این وســایل لوکس 
دارند، یوسف می گوید:  توی آشپزخانه شان  بی مصرف 
»اولی اش همان سرخ کن برقی بود، می گویم بود چون دقیقاً همین چند روز 
پیش برای همیشه از شــرش خلاص شدیم. برای فروش گذاشتیم و بعد از 
سال ها بی مصرف بودن فروختیمش. گوشــتکوب برقی و زودپز هم از آن 
وسایل برقی است که هیچ وقت از آن ها استفاده نکردیم. خانمم می ترسد 
از زودپز استفاده کند و می گوید خطرناک است. گوشتکوب برقی هم از آن 
چیزهایی اســت که استفاده کردن ازش کلی دردسر دارد. البته رنده برقی 
هم هســت که باز همسرم معتقد است به کثیف کاری اش نمی ارزد و سریع 
خودش همه چیز را رنده می کند« و این بار یک پژوهشگر اجتماعی به نام 
سونیا غفوری می گوید: »اگر هرکس دقت کند می بیند که در آشپزخانه اش 
با چند وسیله محدود می تواند همه کارهای پخت وپز را انجام دهد. همه ما 
همین الان چقدر کاسه و بشقاب استفاده نشده توی کابینت هایمان داریم. 
چند دست لیوان اضافه داریم که هرگز از آن ها استفاده نمی کنیم. اینها همه 
مصرف گرایی است علاوه بر اینکه به اقتصاد خانواده لطمه می زند و چشم و 
هم چشمی را افزایش می دهد و یک نوع فرهنگ رقابتی ایجاد می کند. در 

کل برای محیط زیست در دراز مدت هم مضر است.«
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هزار نقد به بــازارِ کائنات آرند حافظ نامه 
یکی به سکه صاحب عیارِ ما نرسد

تفسیر: قطری ها سهمیه کمی برای تماشاگران ایرانی در نظر گرفتند 
همچنیــن داور بازی ایران-قطر هم کویتی اســت. حافظ می گوید: 
ترفند ها میزنند اما امیدوارم عیار بازیکنان ما ترفند ها را خنثی کند!

آفتاب یزد- گروه شبکه: امروز، روز مهمی است روزی که 
قرار است تیم ملی ایران به مصاف تیم قطر برود. مسابقه ای 
کــه می تواند بعد از چیزی حدود نیم قرن، ایران را به فینال 
این تورنمنت برســاند. فضای فوتبال ملی کشور تحت تاثیر 
پیروزی ســزاوارانه و شجاعانه شاگردان امیر قلعه نویی برابر 
ژاپن بســیار مثبت و لبالب از خوش بینی است. اما نباید هم 
حریف را دســت کم گرفت. به هر حال هنوز دو گام مهم تا 
قهرمانی در آســیا باقی مانده و لغــزش در هر کدام از آن ها 
می تواند بهشت فعلی را به سرعت تبدیل به جهنم کند. اما 
هنوز این دیدار حســاس شروع نشده با حاشیه هایی همراه 
شــده اســت که یکی از آن ها انتخاب بحــث برانگیز داور 
کویتی برای قضاوت در این مســابقه است و دیگری سهمیه 
بلیت فروشی تماشاگران. حاشیه هایی که اعتراض فدراسیون 

فوتبال کشورمان را هم در پی داشته است.
در همین رابطه ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست 
خبــری قبــل از بازی با قطــر گفت: بــازی در این مرحله 
حساس ترین بازی است. زحمات ۵ بازی گذشته در این بازی 
اســت که به نتیجه می رسد. بعد از بازی با ژاپن با بازیکنان 
صحبت کردیم که شــما در دوره های گذشــته هم به این 
مرحله رسیده بودید پس فراموش کنید و به بازی با قطر فکر 
کنید. به گزارش ایســنا، قلعه نویی ادامه داد: در بازی قبل، 
پیش از این که از ژاپن گل بخوریم، به ژاپن موقعیت ندادیم و 
حتی ما دو موقعیت خوب داشتیم. ما در برنامه خود که خارج 
کردن هافبک های ژاپن بود، موفق بودیم. قطر سرمایه گذاری 
زیادی داشــته و میزبان هم اســت. ما هم تغییراتی در تیم 

ایجاد می کنیم و یقیــن داریم مهره های جدید هم بهترین 
عملکردشــان را خواهند داشت. قلعه نویی درباره مشکلاتی 
که میزبانــی برای این تیم ایجاد کرده اســت مانند حضور 
هواداران در ورزشــگاه و انتخاب داور عرب زبان برای بازی با 
قطر گفت: بخشی از ســوال شما را باید AFC پاسخ دهد. 
ما از برنامه ریزی مســابقات خیلی ضرر کردیم و برای بازی 
با ژاپن هم زیر ۷۲ ســاعت استراحت کردیم. در تصمیمات 
داوری هم VAR برای ما مهربان نبود و در یک صحنه داور 
می توانست در بازی با ژاپن صحنه را نگاه کند. در بحث داور 
فردا هم چون من در بحث فنی هستم، نباید ورود کنم. با این 
حال چون کشورهای و قاره های دیگر نگاه می کنند، عدالت 
رعایت خواهد شد چرا که فوتبال یک شعار با عنوان فیرپلی 
و بازی جوانمردانه دارد. باید از AFC بپرســید که چرا این 
کارها را کردند. ســرمربی تیم ملی درباره تاثیر پیروزی ۴ بر 
صفر ایران مقابل قطر در تورنمنت چهارجانبه اردن در بازی 
فردا بیان کرد: سوال شما را در دو بخش جواب می دهم. در 
تورنمنت اردن که انتقادات زیادی شــد باید بگویم که سه 
تیــم از آن چهار تیم در نیمه نهایی حضور دارند. یک مربی 
بود که می گفت بعضی بازی ها برای بازیکن است. من بعد از 
کنفرانــس به بازیکنانم گفتم که ما باید به فکر بازی با قطر 
باشــیم و بازی ژاپن را فرامــوش کنیم. پس بازی با قطر در 

تورنمنت اردن را فراموش کرده ایم. من از بازیکنانم خواستم 
که هم باکیفیت تر، هم دونده تر و هم جنگنده تر از بازی ژاپن 
بــه مصاف قطر بروند. می خواهیم بعد از چند دهه به فینال 
برویم. من اعتقاد دارم کــه این کار را می توانیم بکنیم. من 
 همیشه گفتم که مهم ترین مشکل ما بازیکنان هستند، اگر 
روز خوبشــان باشد ما می توانیم ببریم. رفتار مهدی طارمی 
هم اتحاد را در تیم نشان داد. قلعه نویی درباره کند بودن خط 
دفاعی قطر و مهار اکرم عفیف بیان کرد: هر بازی شــرایط 
خاص خودش را دارد. عمق تاکتیکی تیم ما براساس قدرت 
تیمی خودمان و حریف اســت. مثلا در بازی با ژاپن به جای 
احسان حاج صفی از میلاد محمدی استفاده کردیم. انتقاداتی 

هم شــد ولی ما براســاس تیم حریف تغییراتی در تیم مان 
خواهیم داشت. بخش دیگر هم به خاطر نزدیکی بازی هاست 
که باید تغییراتی بدهیم. من از ابتدای مســابقات هم گفتم 
کــه گروه بازیکنان ما اختلاف کمی با یکدیگر دارند. شــما 
دیدیــد که تغییرات ما در بازی با ژاپن مانند امید ابراهیمی 
جواب داد. در بازی با قطر به خاطر قدرت قطر و خســتگی 
بازیکنان تغییراتی خواهیم داشــت که متوجه خواهید شد. 
او درباره فاصله ایجاد شــده بین هواداران و تیم ملی و تاثیر 
 نزدیکــی این دو بخش بــه هم پس از پیــروزی برابر ژاپن 
اظهــار کرد: در بین دو نیمه بازی ژاپن و پنالتی جهانبخش 
باید بگویم که همه چیز در تمرینات و آنالیزها مشخص شده 
است. قرار بود پنالتی را کنعانی زادگان بزند اما در آن لحظه 
کریم انصاری فرد گفت که جهانبخش بزند. در بازی با ژاپن 
گروه آنالیز به صورت آنلاین از روی سکوها به ما مواردی اعلام 
کــرد. من بین دو نیمه دو مطلب فنی به بازیکنان گفتم که 
البته بیان آن از حوصله نشست خبری خارج است. به آن ها 
گفتم به خودتان و توانایی هایتان اعتقاد داشــته باشید و در 
۹۰ دقیقه ببریم. ما با خارج کردن سه نفر از جریان بازی به 
اهدافمان رسیدیم. همچنین مربی ای در فوتبال ایران موفق 
اســت که صداقت داشته باشد و با عشق کار کند. قلعه نویی 
ادامه داد: ما یکسری رفتارها را برای بازیکنان تعیین کردیم 

که خوشــبختانه بعد از بازی با روسیه به شناخت رسیدیم. 
لطفا نگاه ها را عوض کنید و به جوانان اعتماد داشته باشید. 
اینکه ما ایرانی ها یکدیگر را تخریب کنیم به جامعه مان کمک 
نمی کند. من می گویم اگر قرار است از تیم ملی انتقاد شود، 
با صداقت انجام شود. ما کادر نخبه ای در اختیار داریم. مثلا 
آقای کمانگری که مقاله ای نوشت که فیفا از آن تشکر کرد 
اما به آن پرداخته نشد. کادر ما تلاش زیادی کرده است. مثلا 
آقای گل محمدی توانایــی مربی گری در اروپا دارد. وقتی او 
با آن شــرایط به فینال لیگ قهرمانان رسید مشخص است 
کــه توانایی بالایی دارد پس نگاه ها نســبت به مربی ایرانی 
 را تغییــر دهید. می خواهــم بگویم در هــر کاری صداقت 
داشته باشید. در مربی گری اگر صداقت داشته باشید، بازیکن 
با دل و جان برایتان بازی می کند. موردی که من گفتم مربوط 
 به تمرکز بازیکنان بود که از بین رفته بود. سرمربی تیم ملی 
درباره آخرین فرصت نسل فعلی برای کسب موفقیت گفت: 
سوال خوبی اســت. فوتبال مانند زندگی است. فرصت هم 
مثل ابر بهاری است که باید از آن استفاده کنید. برای برخی 
از آن ها ممکن اســت دیگر این مرحله تکرار نشود پس باید 
به نحو احسن از آن استفاده کنند. من به بازیکنانم گفتم که 
شاید این فرصت آخرشان باشد. الان بازیکنان ما در جایگاهی 
حضور دارند که می توانند بعد از چهار دهه به فینال برسند. 
این یک فرصت تاریخی اســت. ابر بهاری همین است. اگر 
شما زیر ساخت های خوبی داشته باشید از آب های سطحی 
 استفاده می کنید و ذخیره می کنید. امیدوارم بعد از بازی قطر 

همه خوشحال باشیم.

مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهوری، 
درباره پیروزی تیم ملی در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشــتند: »در ادامه تکمیل پروژه های 
نیمه تمام در دولت مردمی تیم ملی فوتبال هم 

پس از ۱۸ سال موفق به شکست ژاپن شد.«
واقعا حیرت آور اســت هجده ســال نتوانسته 
بودیــم ژاپــن و ســامورایی های قدرتمند را 
شکســت بدهیم و این اتفــاق نیکو فقط در 
دولت ســیزدهم رخ داد. البته با این حمایت 
و پیشــرفت هایی کــه رخ داده ما باید ژاپن را 
شش تایی هم می کردیم! ما از مسئولین محترم 
 مراتب قدردانی و تشــکر داریم که در راستای 
اتمام پروژه های نیمه تمــام، پیروزی تیم ما 
را مقابــل ژاپن رقم زدند. اصلا نقش دولت در 
پیروزی تیم بیش از قلعه نویی و بازیکنان بود. 
زمانی که در دولت های قبل در حسرت بردن 
ژاپن بودیم باید می دانســتیم فقط باید صبر 
می کردیم که دولت »ژاپن ببر« سر کار بیاید! 
چه بسا برای کسب این پیروزی مسئولین ما 
در راستای شــب زنده داری و بی خوابی های 
خود مدام مســائل و مشــکلات تیم را رصد 
می کردند تا تیم موفق شــود. شاید هم تیم را 

هم مسئولین ارنج کردند!
ولی واقعــا امیدوار شــدیم در دولت فعلی و 
اتمــام پروژه ها هر چه مقام در فوتبال و دیگر 
ورزشهاست به دست خواهیم آورد. احتمالا در 
دور بعد مسابقات مقدماتی جام جهانی صعود 
هم می کنیم بــه جام جهانی می رویم و حتی 
جام قهرمانی را هم بالای ســر می گیریم. با 
این ســرعت پیشرفت های خیره کننده کسب 
جام جهانی دور از دسترس نیست. هر چقدر 
رقبا پیشرفت کرده باشند سرعت پیشرفت شان 
مثــل ما خیره کننده نیســت. فقط خدا کند 

چشم نخوریم که از چشم بد باید ترسید.
ولی اگر چشم حسود کور قهرمان جام ملت ها 
شــدیم و با توجه به اینکه نقش مسئولین در 
قهرمانی پر رنگ خواهد بود پیشنهاد می شود 
برای مدتی جام قهرمانی به جای فدراســیون 
فوتبال به پاســتور برده شود. جام را به دولت 

هدیه دهند!
ضمنا یک ســوال دیگر: مسئولین در راستای 
اتمام پروژه های نیمه تمام خود پروژه سیرکردن 
شکم مردم و پروژه رونق بخشیدن به سفره ها 
را کی به اتمام می رسانند؟ حیف نیست با این 
همه پیشــرفت خیره کننده و پیروزی بر ژاپن 

سفره های ما رنگین نباشد؟

خبرچین

پیروزی بر ژاپن را 
مدیون مسئولینیم

 امیر حسین ذاکری 
طنزنویس 

بازار کار هر روز آشفته تر از دیروز

پدیده »بیکاری ارادی«

فضای خوش بینی قبل از بازی سرنوشت ساز با قطر

دو گام تا رسیدن به بهشت


